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Prihovor riaditela

Vazeni klienti a obchodni partneri,

rok 2024 bol pre spolocnost Tatra-Leasing mimoriadne
uspesny. Poctom klientov sme si udrzali druhé miesto na
slovenskom lizingovom trhu, ¢im sme si upevnili svoje celkové
postavenie. Zachovanie si silnej pozicie v segmente povazujem
za vyznamny uspech.

Spolo¢nost Tatra-Leasing zaznamenala vyborné vysledky

a vykazala v individualnej uctovnej zavierke zisk pred
zdanenim 10 869 439 EUR, ¢im sa minuly rok stal historicky
najuspesnejSim rokom.

Slovensky lizingovy trh v roku 2024 dosiahol celkovy objem
hnutelnych a nehnutelnych predmetov v obstaravacej cene
bez DPH 3,351 miliardy EUR, ¢o predstavuje medzirocny
pokles 0 0,28 % v porovnani s rokom 2023.

Oproti tomu nasa spoloc¢nost dosiahla objem novych
obchodov vyjadreny v obstaravacich cenach bez DPH na Urovni 485,146 mil. EUR. Uzatvorenych
bolo 8 528 novych zmluv o financovani, Co znamena narast v objeme obchodov o 1,72 %. Trhovym
podielom na urovni 14,47 % sme obsadili druhu prieCku v rebri¢ku slovenskych lizingovych
spolocnosti.

Rok 2024 bol rokom poklesu inflacie, v eurozone priniesol zadiatok znizovania Urokovych sadzieb
zo strany Eurdpskej centralnej banky. Napriek slabému vykonu klucovych eurdpskych ekonomik
a spomalenému vyvoju slovenskej ekonomiky, nasa spolo¢nost dosiahla vyborné vysledky.

Nasimi silnymi strankami stale zostavaju rychlost a jednoduchost vybavenia lizingu. Vdaka silnym
synergiam medzinarodnej financnej skupiny Raiffeisen Bank International a materskej spolo¢nosti
Tatra banka vieme navysSe flexibilne reagovat na vyzvy trhu.

Vo vyhlade do buducnosti vidime digitalny svet ako neodlucitelnu zlozku biznisu. Je pre nas
preto nevyhnuté robit kroky smerom k digitalizacii, aby vybavenie lizingu bolo pre klientov popri
jednoduchom procese zaroven aj jedinecnym klientskym zazitkom.

Tatra-Leasing priniesol svojim klientom v roku 2024 niekolko vyznamnych noviniek. Medzi
najdolezitejsie patri Klientska zona, ktora umoznuje plne digitalne obsluzit klienta. Medzi
najvyznamnejsie inovacie patri vzdialené podpisovanie, prehlad dokumentacie, podavanie ziadosti,
online platba splatok priamo v zéne a mnoho dalsieho. Dal$ou inovaciou, ktorl sa nam v roku 2024
podarilo priniest, je Leasingovy asistent, ktory poskytuje moznost kalkulacie financovania podla
vlastnych potrieb v ¢ase, ktory vyhovuje klientovi bez potreby kontaktovat zamestnanca leasingovej
spolo&nosti. Skalu produktov pre spotrebitefov sme rozsirili zavedenim produktu Spotrebny Gver.
Podnikatelia m6zu vyuzit Vernostny Uver, ktory odmenuje dlhodobych a vernych klientov.
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Na trhu vystupujeme ako silna entita, sme hrdym partnerom znac¢ky FORD a znac¢ky VOLVO
a aj vdaka tejto spolupraci sa nam podarilo zvysit svoj trhovy podiel vo financovani osobnych
a Uzitkovych vozidiel v roku 2024.

Tatra-Leasing kladie déraz aj na tému udrzatelnosti. V roku 2024 bolo az 8,2 % z celkového objemu
financovanych predmetov z ESG oblasti.

Vysledky, ktoré sme dosiahli, by neboli mozné bez dbévery nasich klientov a podpory obchodnych
partnerov. Prinasat rieSenia, ktoré podporuju vase podnikanie, nas motivuje neustale zlepsovat nase
sluzby.

Pri tejto prileZitosti by som rad vyzdvihol aj pracu a nasadenie vSetkych svojich kolegov. Je velmi
povzbudzujuce, ze dokazu menit vyzvy na prilezitosti a posuvat tak hranice moznosti. Aj vdaka

ich praci sme pre naSich klientov déveryhodnym obchodnym partnerom. Pevne verim, Ze vdaka
podpore materskej spolo¢nosti Tatra banka i nasich zamestnancov bude Tatra-Leasing v najbliZzsich
rokoch silnou, Uspesnou a prosperujucou spolo¢nostou.

Igor Rechtoris
generélny riaditel
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Profil spolocnosti

Spoloc¢nost Tatra-Leasing je univerzalna lizingova spolocnost pdsobiaca na slovenskom finanénom
trhu od roku 1992. Je zaroven jednou zo zakladajucich ¢lenov Asociacie leasingovych spoloCnosti.
Spoloc¢nost Tatra-Leasing je 100 % dcérskou spolo¢nostou Tatra banky.

Vedenie spolo¢nosti sa s vlastnikmi stretava minimailne trikrat rocne na zasadnuti Dozornej rady,
kde prezentuje dosiahnuté obchodné a hospodarske vysledky. V sulade s korporatnou stratégiou
financnej skupiny Raiffeisen Bank International vedenie spolocnosti v spolupraci s Dozornou radou
stanovuje viziu, lokalnu stratégiu a ciele spolo¢nosti.

Spolo¢nost ma sidlo v Bratislave a svoje sluzby poskytuje na celom Uzemi Slovenskej republiky
prostrednictvom svojich regionalnych zastupeni v Nitre, Trnave, Banskej Bystrici, Tren&ine, Ziline
a v Kosiciach. Spolo¢nost nema obchodné zastlUpenie v zahranici.

Pocet zamestnancov ku koncu roka 2024 bol 133.

Podla Medzinarodnych uctovnych Standardov (IFRS) objem aktiv dosiahol 913 miliénov EUR.
Podla vysledkov Asociacie leasingovych spolocnosti Slovenskej republiky za rok 2024 sa
spolo¢nost nadalej radi medzi najsilnejSie lizingové spolo¢nosti na slovenskom lizingovom trhu.
Spolo¢nost nenadobuda viastné akcie, doCasné listy, obchodné podiely ani akcie materskej
spolo¢nosti.

Je vlastnikom 99,99 % podielu v dcérskej holdingovej spolo¢nosti Eurolease RE Leasing, s. r. 0.,
so sidlom v Bratislave a nema organizacnu zlozku v zahranici.

Cinnost spolo¢nosti nema vplyv na Zivotné prostredie a vzhladom na svoj primarny predmet
podnikania neplanuje vynakladat naklady na ¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja.

Dlhodobo sa postavenie spolo¢nosti opiera o univerzalne zameranie finan¢nych produktov
zahrfiajuce nielen financny, ale aj operativny lizing, splatkovy predaj a spotrebny Uver. Produktove
portfolio spoloCnosti pokryva najCastejSie investicné potreby mnohych klientskych skupin takmer
vo vSetkych segmentoch: osobné, Uzitkové a nakladné vozidla, stroje, technologie a zariadenia

i nehnutelnosti komeréného charakteru.
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Tatra banka Group

Tatra banka vznikla v roku 1990 ako prva sukromna banka na Slovensku. Tatra banka je dcérskou
spolo¢nostou Raiffeisen Bank International (RBI).

Raiffeisen Bank International (RBI) povazuje za svoj domaci trh Rakusko, kde pdsobi ako popredna
komercna a investi¢na banka, a strednu a vychodnu Eurépu (SVE). Jej dcérske banky pésobia na
11 trhoch v regione. Okrem toho skupina zahffia mnoho dalSich poskytovatelov finanénych sluzieb
posobiacich napriklad v oblasti lizingu, spravy aktiv, faktoringu alebo fuzii a akvizicii. Spolu priblizne
43 000 zamestnancov RBI poskytuje sluzby 17,9 mil. klientov na viac nez 1 400 obchodnych
miestach, najma v krajinach strednej a vychodnej Eurdpy. Regionalne banky Raiffeisen viastnia
61,17 % akcii RBI. ZvySné akcie su drzané ako volne obchodovatelné.

Tatra banka je moderna univerzalna banka s komplexnou ponukou bankovych sluzieb

a inovativnych rieSeni v oblasti spravovania financii. Svojim klientom ponuka sluzby a produkty

vo vSetkych regionoch Slovenska pod znackami Tatra banka a Raiffeisen banka.

K historickym financnym vysledkom sa Tatra banke minuly rok pridali aj viaceré ocenenia od
svetovych magazinov. Tatra banke udelili nezavisli hodnotitelia viac ako 20 oceneni. Podla EMEA
Finance aj Euromoney je Tatra banka lidrom na slovenskom bankovom trhu. Podla rovnakych
magazinov patri prvenstvo aj jej privatnemu bankovnictvu. Euromoney tiez ocenil pristup banky

k malym firemnym klientom. Hodnotitelia z Global Finance rozhodli o tom, ze Tatra banka kraluje
na poli inovacii v celom regione strednej a vychodnej Europy. Rovnako vidi Tatra banku z pohladu
digitalnych inovacii aj magazin The Banker. DalSie ocenenia udelil banke magazin Global Finance
v ramci Best Digital Bank Awards. Do Tatra banky putovalo az 13 cien, dve z nich dokonca na urovni
regionu strednej a vychodnej Eurépy a jedna celosvetova. V konkurencii najlepsich svetovych bank
obhajila nasa institucia ocenenie za najlepsi adaptivny mobilny web na svete.

Tatra banka v roku 2024 priniesla na trh novinka Card2Card™ - ¢ize prevod finanénych
prostriedkov medzi platobnymi kartami za niekolko minut. Firemnym klientom predstavila novu
komplexnu platobnu branu tatrapay+, vdaka ktorej prijimaju klienti online platby na akomkolvek
zariadeni alebo cez akykolvek kanal bez ohladu na svoj obchodny model.

Jedinecnu novinku na slovenskom trhu predstavuje vynimocCny pocCin Tatra banky detska aplikacia
TABI. Aplikacia spaja edukacno-hernu a financnu oblast. Prva sa zameriava na finan¢né vzdelavanie
deti a je pristupna pre vSetkych bez ohladu na to, i su klientmi banky. V druhej Casti najdu klienti
bankové funkcionality, vdaka ktorym sa deti naucia narabat s vlastnymi peniazmi.

V ramci Studentského segmentu v roku 2024 Tatra banka vytvorila priestor Zapni focus mode,
ktory slUzil ako miesto na tvorbu mladych umelcov, ale aj vyziev a uCenia sa novych umeleckych
zruénosti. Snahou bolo motivovat mladych k zmysluplnému a zodpovednému traveniu ¢asu

v realnom aj digitalnom priestore.

UdrZatelnosti sa banka venovala aj v oblasti korporatneho bankovnictva a pripravila novy depozitny
produkt ESG Depozit™, ktory klientom umoznuje nielen zhodnotit svoje volné finanéné prostriedky;,
ale prispiet aj k plneniu ESG cielov slovenskych firiem pdsobiacich v ramci eurdpskeho trhu.
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Pokial ide o digitalne platby, klienti Tatra banky mé6zu od roku 2024 ako prvi na Slovensku platit
novou platobnou metddou BLIK. BLIK predstavuje pohodiné, rychle a bezpec¢né mobilné platby
pomocou Sestmiestneho kédu pre online nakupy.

Tatra banka v roku 2024 priniesla novy dizajn platobnych kariet v ramci iniciativy Manifest™.
Dizajny kariet su inSpirované dielami su¢asnych slovenskych vytvarnikov, dizajnérov a fotografov,
pricom kazdy z nich je laureatom Ceny Nadéacie Tatra banky za umenie. Snahou banky je prinasat
kusok umenia do kazdodenného Zivota nasich klientov, pretoZze umenie ma zmysel prave vtedy, ked
Zije spolu s ludmi a Siri sa spolo¢nostou.

Do konsolidovanej skupiny Tatra banka Group patria spoloénosti:

e Tatra-Leasing, s.r.o.

e Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s.

¢ Doplnkovéa déchodkova spolo¢nost Tatra banky, a.s.
e Eurolease RE Leasing, s. r. 0. v likvidacii

* Rent PO, s.r.o.

e Tatra Leasing Broker, s.r.o.

Konsolidovany zisk skupiny Tatra banka Group medziro¢ne vzrastol o 1,9 % na 241,8 mil. eur v roku
2024 z 237,2 mil. eur v roku 2023. Pod tento vysledok sa v tejto faze Urokového cyklu podpisal
predovsetkym medziro¢ny narast Sistych Urokovych vynosov o 18,6 % na 479,7 mil. eur.

Ziskovost dalej podporil aj medziro¢ny narast Cistnych vynosov z poplatkov a provizii o 12,1 %,

1,5 % zvySenie Cistého zisku z finanénych nastrojov na obchodovanie a kurzovych rozdielov &i niZsia
tvorba opravnych poloZiek v porovnani s predchadzajlucim rokom. Najva¢sim negativnym vplyvom
na hospodarenie bolo zavedenie osobitného odvodu z podnikania v regulovanych odvetviach na
urovni 30 % zo zisku pred zdanenim pre banky: kym zisk po zdaneni narastol o 1,9 % medzirocne,
zisk pred zdanenim vzrastol takmer o 26 %. Suma zaplatena na bankovom odvode a dani z prijmu
pravnickych os6b tak medzirocne vzrastla takmer o 115 % a Tatra banka Group spolu na tychto
dvoch polozkach zaplatila Statu v roku 2024 viac ako 136 mil. EUR. Ukazovatel navratnosti
vlastného kapitalu v roku 2024 mierne klesol na 15,7 % zo 16,5 % v roku 2023. Za znizenim je
zvySenie drzaného kapitalu, kde kapitalova primeranost Tier 1 stupla zo 16,5 % na 17,3 %. Pomer
prevadzkovych nakladov a vynosov, odrazajlci prevadzkovu efektivnost banky, klesol zo 44,8 %

v roku 2023 na 42,9 % za rok 2024. Tatra banke bol koncom roka 2024 agenturou Moody’s znizeny
rating z Urovne A2 na uroven A3 ako priamy ddsledok znizenia ratingu Slovenska. Agentlira Moody’s
zaroven zmenila vyhlad ratingu z negativneho na pozitivny.
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Dozorna rada

Kompetencie Dozornej rady su uréené prislusnymi pravnymi predpismi a spolo¢enskou zmluvou
spoloc¢nosti. Dozorna rada dohliada na vykon pdsobnosti konatelov a na to, ¢i spoloénost
uskutoCnuje finan¢nu a obchodnu Cinnost v sulade s pravnymi predpismi, spolocenskou

zmluvou, rozhodnutiami Valného zhromazdenia, stanovami a Statutmi, ak boli vydané. Dozorna
rada ma 7 Clenov volenych Valnym zhromazdenim. Dozorna rada je povinna preskumat riadnu,
mimoriadnu, pripadne predbeznt Ustovnu zavierku a navrh na rozdelenie zisku alebo Uhradu strat.

Svoje vyjadrenie predklada Valnému zhromazdeniu. Dalej je opravnena nahliadat do véetkych
obchodnych a uctovnych knih, ako aj ostatnych dokumentov spolo¢nosti a kontrolovat, ¢i tam
uvedené Udaje st vedené riadne a v stlade so skutoénostou. Clenovia Dozornej rady maju pravo
pozadovat od konatelov informacie a vysvetlenia o vSetkych zalezitostiach tykajlcich sa spolocnosti.

Dozorna rada je opravnena vydat konatelom zavazné stanoviska, ako aj urcit pripady, na
vykonanie ktorych su konatelia povinni vyziadat si jej predchadzajuci sthlas. Clenovia Dozorne;
rady sa pravidelne zuc¢astnuju zasadnuti, na ktorych vedenie spolo¢nosti predklada podrobné
spravy o hospodarskych vysledkoch, finan¢nych ukazovateloch, ale aj o ukazovateloch vykonnosti
a rozvoja v jednotlivych oblastiach podnikania. Dozorna rada pravidelne a komplexne monitoruje
opatrenia prijimané vedenim spolo¢nosti a v pripade potreby je v priamom kontakte s ¢lenmi
vedenia spolo¢nosti.

Dozorna rada spolo¢nosti k 31. decembru 2024:

Predseda: Mgr. Michal Liday, Tatra banka, a.s.

Clen: Mag. Bernhard Henhappel, Tatra banka, a.s.

Clen: Ing. Marcel Kag&ak, Tatra banka, a.s.

Clen: Ing. Zuzana Koétialova, Tatra banka, a.s.

Clen: Ing. Zuzana Gomolova, Raiffeisen Bank International AG
Clen: Mag. (FH) Oliver Pichler, Tatra banka, a.s.

Clen: Mag. Dieter Scheidl, Raiffeisen Bank International AG

Prehlad zmien v dozornej rade v roku 2024

¢ Mag. Michael Hackl, Raiffeisen Bank International AG - zanik funkcie podpredsedu dozornej
rady k 17. septembru 2024

¢ Petro Merkulov, M.B.A., Raiffeisen Bank International AG - zanik funkcie ¢lena dozornej rady
k 18. oktobru 2024

¢ Mag. (FH) Oliver Pichler, Tatra banka, a.s. - vznik funkcie ¢lena dozornej rady k 6. junu 2024

¢ Ing. Zuzana Gomolova, Raiffeisen Bank International AG - vznik funkcie ¢lena dozornej rady
k 20. novembru 2024

¢ Dieter Scheidl, Raiffeisen Bank International AG - vznik funkcie ¢lena dozornej rady
k 20. novembru 2024
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Systém vnutornej kontroly

Vnutorny kontrolny systém v spolo¢nosti Tatra-Leasing, s.r.o., je systém kontroly uskutoéhovany
na vSetkych Urovniach organizacnej Struktlry a zahfha priamu aj nepriamu procesnu kontrolu
a neprocesnu kontrolu.

Kontrolny systém sluZi na ochranu majetku a 0oséb, na zaistenie bezpe&nosti a garantovanie
spolahlivosti a presnosti finanénych vykazov, resp. Uétovnictva spoloénosti. Su¢asne podporuje
dodrZiavanie platnych legislativnych pozZiadaviek. Spolo&nost ma vypracované vlastné smernice

a postupy, ktoré vychadzaju zo smernic Tatra banky a RBI, alebo sa priamo na ne, ako na smernice
materskych spolo¢nosti, odvolavaju. Priama kontrola predstavuje vSetky formy kontrolnych opatreni
vykonavanych vo vSetkych Utvaroch na dennej baze v ramci pracovnych postupov, bez ktorych

nie je pracovny proces ukonéeny.

Nepriama kontrola predstavuje vSetky formy kontrolnych opatreni a postupov vykonavanych
veducimi zamestnancami jednotlivych Utvarov, ktori st zodpovedni za vysledky kontroly.

Mimo procesna kontrola je vykonavana nezavislym Utvarom vnutornej kontroly a vnutorného auditu
spolocnosti, resp. materskej spolo¢nosti. Utvary vnutornej kontroly sa zodpovedaju priamo Dozornej
rade spolo¢nosti.
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Systém riadenia rizik

Spoloc¢nost riadi, monitoruje a pravidelne vyhodnocuje tieto druhy rizik:
¢ Kreditné riziko

¢ Trhové riziko

e Likvidné riziko

¢ Operacné riziko

Kreditné riziko je riziko, ze dlZznik nebude schopny zaplatit v ¢ase splatnosti dlznd sumu a v pinej
vyske. Spolo¢nost riadi kreditné riziko na dennej baze prostrednictvom internych procesov,
ratingovych a skéringovych modelov.

Trhovému riziku je spolocnost vystavena pri otvorenych poziciach, najma v transakciach s Urokovymi
produktmi. Spolo¢nost ma definované limity pre vysku trhového rizika, ktoré monitoruje a riadi na
mesacnej baze.

Riadenim likvidného rizika spolo¢nost zabezpecuje svoju schopnost riadne a véas splacat svoje
zavazky. Likvidné riziko je désledne monitorované tak zo strany Tatra banky a RBI, ako aj vySSimi
podnikmi v konsolidovanom celku.

Operacneé riziko méze mat dosah na zisk a hodnotu spolo¢nosti a cez konsolidované vykazy aj na

zisk a hodnotu materskych spolo¢nosti. Pri riadeni operacného rizika sa vyuziva rad kvalitativnych
a kvantitativnych metod.

10
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Vyvoj obchodnych aktivit

Spolo¢nost Tatra-Leasing, s.r.o, dosiahla v roku 2024 financovany objem vo vySke 485,146 mil. EUR
a druhu priecku v ramci rebriCka Asociacie leasingovych spoloc¢nosti.

Top 10: leasingovy trh 2024
(v mil. EUR)

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

CSOB Leasing I 816
Taira-Leasing | 4G5
VUB Leasing [ 399
UniCredit Leasing Slovakia [y 370
Mercedes-Benz Financial Services Slovakia [ 189
Slovenska sporitelna, a.s. [N 150
Home Credit Slovakia, a.s. [ 135
Toyota Financial Services Slovakia s.ro. [l 106
COFIDIS SA i 108
ARVAL SLOVAKIA [ 97

Obstaravacia cena v tis. EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Osobné a uzitkové automobily 112 155 91 771 138 645 204 008 240 540 263 799
Nékladné automobily 42 881 23 547 43105 58 778 63 899 48 236
Stroje, zariadenia, Zelezn. vagony a i. 62 493 64 144 102 529 135 649 132 820 152 292
Nehnutelnosti 18 070 19 116 10 869 17 830 39670 20 819
SPOLU 235599 198578 295 148 416 265 476 929 485 146
Pocet zmluv v ks 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Osobné a uzitkové automobily 3722 2 851 3933 5135 5858 6 332
Nékladné automobily 731 443 726 1012 858 695
Stroje, zariadenia, Zelezn. vagény a i. 1003 665 1099 1596 1260 1469
Nehnutelnosti 18 14 23 27 32 32
SPOLU 5474 3973 5781 7770 8 008 8 528
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Komoditna, segmentova a produktova struktura

Leasingovy trh: vybrané komodity 2023 - 2024

(v mil. EUR)
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0 Osobné Stroje Nakladné Uzitkové m
automobily a zariadenia automobily automobily
m 2023 1731 687 497 219 68
w2024 1814 711 408 225 47

Top 10: osobné automobily 2024
(v mil. EUR)
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Top 10: nakladné automobily 2024
(v mil. EUR)
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CSOB Leasing I 135
VUB Leasing I 62
Volvo FS [ 49
Tatra-Leasing | NI ;s
Mercedes-Benz Financial Services Slovakia [N 42
Slovenska sporiteltia, a.s. [ 20
UniCredit Leasing Slovakia [ 20
Oberbank Leasing s.r.o. [l 13
SG Equipment Finance Czech Republic [l 10
BKS-Leasing s.ro. Il 8
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Top 10: Stroje a zariadenia 2024
(v mil. EUR)
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6508 Leasing [ 155
UniCredit Leasing Slovakia I —" 157
TatrarLeasing | 10
VUB Leasing [N o6
SG Equipment Finance Czech Republic [ 64
Slovenska sporitelfia, a.s. [ 48
Oberbank Leasing s.r.o. [ 47
Deutsche Leasing Slovakia [N 28

BKS-Leasing s.r.o. [l 10
Volvo FS [ 2
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Zamery na rok 2025

Prioritou roka 2025 je pokracovat v inovaciach a menit skisenost s Tatra-Leasingom na vynimocny
Klientsky zazitok.

Spolo&nost kontinualne a konzistentne pokraéuje v napinani stratégie kvartalnych ciefov
stanovenych v Road mape aj v roku 2025. Road mapa slUzi na vyhodnocovanie klti¢ovych aktivit,
vyznamne sa podiela na podpore spoluprace medzi timami a ma priamy vplyv na to, ako kazdy
zamestnanec chape svoj prispevok k Uspesnosti spolo¢nosti. V roku 2025 sa budeme zaoberat
zostavenim stratégie a jej jednotlivych cielov na dalSich 5 rokov.

Rozvoj digitalnych kanalov ostava dblezitou vyzvou pre Tatra-Leasing aj v roku 2025.

Rok 2024 bol naroCny a zapiSe sa ako rok vysokej inflacie. Prognozy naznacuju, ze zvySeny
podnikatelsky apetit v roku 2024 moze v roku 2025 spdsobit narocné obdobie aj u klientov. Sme
vSak pripraveni stat pri klientoch aj zlozitejSich ¢asoch.

Z dlhodobého hladiska je nasim cielom stat sa najodporucanejSou lizingovou spolo¢nostou na
Slovensku. Vnimame doblezitost témy trvalej udrzatelnosti. Situacia vSade vo svete len potvrdzuje,
Ze tato téma sa stava jednou z najdodlezitejSich, preto je nasou prioritou snazit sa priniest nasim
klientom produkty, ktoré prispeju k CistejSej planéte.
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Vyroc¢na sprava 2024

Navrh na rozdelenie zisku za rok 2024

(v EUR)
Zisk po zdaneni za rok 2024 8 585 929
Tvorba zakonného rezervného fondu

Rozdelenie zisku spolo¢nikom
Tvorba socialneho fondu

Preuctovanie hospodarskeho vysledku do nerozdeleného zisku 8 585 929
Nerozdeleny zisk z minulych rokov k 1. 1. 2025 51 820 273

15
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Dodatok spravy nezavislého auditora, tykajuci sa
Vyrocnej spravy 2024

- Deloitte Audit s.r.o.
Deloitte
[ ] 811 09 Bratislava
Slovenska republika

Tel: +421 258249111
deloitteSK@deloitteCE.com
www.deloitte.sk

Zapisana v Obchodnom registri
Mestského sudu Bratislava lll
Oddiel Sro, vlozka ¢. 4444/B
ICO: 31343414

IC pre DPH: SK2020325516

E1CD59C42941E24275CE298ECD9584B6

Tatra-Leasing, s.r.o.

DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA
k ¢asti Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyro¢nej sprave

Spoloénikovi, dozornej rade a konatelom spolo¢nosti Tatra-Leasing, s.r.o.:

Overili sme Uc¢tovnu zavierku spolo¢nosti Tatra-Leasing, s.r.o. (dalej len ,,spolo¢nost®) k 31. decembru 2024 uvedenu
na stranach 20 — 105 priloZenej vyro¢nej spravy spolo¢nosti, ku ktorej sme dna 28. marca 2025 vydali spravu
nezavislého auditora, ktora sa nachadza na stranach 18 - 19 vyro¢nej spravy spolo¢nosti. Tento dodatok sme
vypracovaliv zmysle § 27 odsek 6 zakona ¢. 423/2015 Z.z. o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona
€.431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zédkon o Statutarnom audite”).

Na zéklade vykonanych prac, ktoré su opisané v ¢asti ,,Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyro¢nej sprave“
vySSie uvedenej spravy nezavislého auditora, podla nasho nazoru:

- informéacie uvedené vo vyro¢nej sprave spolo¢nosti zostavenej za rok 2024 su v sulade s jej uctovnou zavierkou za
dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zakona €. 431/2002 Z. z. o U¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov.

Okrem toho, na zaklade naSich poznatkov o spolo¢nosti a jej situdcii, ktoré sme ziskali po¢as auditu Uctovnej zavierky,
sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

Bratislava 1. oktébra 2025

> e
A
Ing. Jozef Suchy, FCC

zodpovedny auditor
Licencia UDVA ¢. 1138

V mene spolo¢nosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu ¢. 014

Deloitte oznacuje jednu, resp. viacero spolo¢nosti spomedzi Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL"), jej globalnej siete ¢lenskych firiem aich
pridruzenych subjektov (spolo¢ne dalej len ,,organizacia Deloitte“). DTTL (dalej tiez len ,,Deloitte Global“) a kazda z jej ¢lenskych firiem a pridruzenych
subjektov predstavuje samostatny a nezavisly pravny subjekt, ktory nemoze zatazovat povinnostami alebo zavazovat iné subjekty v ramci organizacie
Deloitte vo vztahu k tretim osob&am. DTTL, kazda z ¢lenskych firiem DTTL a kazdy pridruZzeny subjekt zodpoveda len za svoje Ukony a opomenutia, a nie za
ukony alebo opomenutia inych subjektov v rdmci organizacie Deloitte. Samotna spolo¢nost DTTL sluzby klientom neposkytuje. Viac informaécii je
dostupnych na www.deloitte.com/sk/o-nas.
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Sprava nezavislého auditora

- Deloitte Audit s.r.0.
Deloitte
811 09 Bratislava
Slovenska republika

Tel: +421 258249 111
deloitteSK@deloitteCE.com
www.deloitte.sk

Zapisana v Obchodnom registri
Mestského stidu Bratislava lll
Oddiel Sro, vlozka ¢. 4444/B
1ICO: 31 343 414

[o pre DPH: SK2020325516

Tatra-Leasing, s.r.o. 994E2CD9669CD517255312BCBA40ES6D

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Spoloénikovi, dozornej rade a konatelom spolo¢nosti Tatra-Leasing, s.r.o.:

SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Nazor

Uskutoc¢nili sme audit iétovnej zavierky spolo€nosti Tatra-Leasing, s.r.o. (dalej len ,,spolo€nost®), ktora zahria
individualny vykaz o finan¢nej situdcii k 31. decembru 2024, individudlny vykaz suhrnnych ziskov a strat, individualny
vykaz o0 zmenach vo vlastnom imani a individualny vykaz o pefiaznych tokoch za rok, ktory sa skonéil k uvedenému
datumu, a poznamky, ktoré obsahuju vyznamné informécie o U¢tovnych zasaddach a ¢tovnych metédach.

Podla na$ho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie spolo€nosti
k 31. decembru 2024 a vysledku jej hospodarenia a pefiaznych tokov za rok, ktory sa skonéil k uvedenému datumu,
v stllade s Medzinarodnymi §tandardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou tiniou (EU).

Zaklad pre nazor

Audit sme uskutoénili v stlade s Medzinarodnymi auditorskymi tandardmi. NaSa zodpovednost podla tychto
Standardov sa bliz8ie uvadza v odseku Zodpovednost auditora za audit tictovnej zavierky. Od spolo¢nosti sme
nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a 0 zmene a dopineni zakona €. 431/2002
Z.z. 0 Gétovnictve v zneni neskorsich predpisov, v plathom zneni (dalej len ,,zadkon o Statutarnom audite”) tykajucich
sa nezavislosti a etiky vratane Etického kddexu auditora, ktoré sd relevantné pre nas audit Uctovnej zavierky, a splnili
sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presved¢eni, Ze ziskané auditorské ddkazy
poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za Gc¢tovnu zavierku

Statutarny organ spolo&nosti zodpovedad za zostavenie a verné zobrazenie U&tovnej zavierky v sulade

s Medzinarodnymi §tandardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom EU, a za interné kontroly, ktoré Statutarny
organ spoloc¢nosti povaZuje za potrebné pre zostavenie u¢tovnej zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti,
¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uictovnej zavierky Statutarny organ zodpoveda za zhodnotenie schopnosti spoloénosti nepretrZite
pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajucich sa nepretrzitého pokratovania v éinnosti, ak je to
potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v i¢tovnictve, ibaZze by mal v imysle
spolo¢nost zlikvidovat alebo ukoncit jej ¢innost, alebo by nemal ind readlnu moznost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit Uétovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i UCtovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uz v doésledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora obsahuje nazor auditora.
Primerané uistenie predstavuje vysoky stupefi uistenia, ale nie zaruku, Ze audit vykonany podla Medzindrodnych
auditorskych Standardov vzdy odhali pripadnud vyznamnu nespravnost. Nespravnosti mézu vzniknuat

v dosledku podvodu alebo chyby a povaZuju sa za vyznamné, ak by bolo opodstatnené otakavat, Ze jednotlivo alebo
v stihrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, ktoré boli prijaté na zaklade tejto Gétovnej zavierky.

Dgloitte oznatuje jednu, resp. viacero spolo¢nosti spomedzi Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL*), je] globélnej siete Elenskych firiem aich
prld_ruien)'lch subjektov (spologne dalej len ,,organizacia Deloitte”). DTTL (dalej tieZ len , Deloitte Global®) a kazda z jej élenskych firiem a pridruZenych
subjektov predstavuje samostatny a nezavisly pravny subjekt, ktory neméze zataZovat povinnostami alebo zavizovat iné subjekty v rdmci organizacie
Deloitte vo vztahu k tretim osobam. DTTL, kaZda z &lenskych firiem DTTL a kazdy pridruZeny subjekt zodpoveda len za svoje Ukony a opomenutia, a nie za

tkony algbo opomenutia inych subjektov v rdmci organizacie Deloitte. Samotna spoloénost DTTL sluzby klientom neposkytuje. Viac informacii je
dostupnych na www.deloitte.com/sk/o-nas.
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994E2CD9669CD517255312BCB440E56D

V rémci auditu v stulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame

profesionalny skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

° Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti ictovnej zavierky, &i uz v désledku podvodu alebo
chyby, navrhujeme a vykonavame auditorské postupy reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy,
ktoré st dostatoCné a vhodne na poskytnutie zékladu pre nazor auditora. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako riziko v dosledku chyby, pretoze podvod moze zahfnat tajnd
dohodu, fal8ovanie, Umyselné vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo.obidenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnuit auditorské postupy
vhodné za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili nazor na efektivnost internych kontrol spolo¢nosti.

. Hodnotime vhodnost pouzitych u¢tovnych zasad a Uétovnych metdéd, ako aj primeranost uUé¢tovnych odhadov
a suvisiacich informacii zverejnenych Statutarnym organom.

. Predkladame zaver o tom, &i §tatutarny organ vhodne pouziva Uctovnu zasadu nepretrZitého pokracovania
v ¢innosti, a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti
s udatostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost spoloénosti nepretrZite
pokragovat v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej
sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v iétovnej zavierke alebo, ak su takéto zverejnené informacie
nedostato&né, modifikovat na§ nazor. NaSe zavery v8ak vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do
datumu vydania naSej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vS§ak mozu sposobit, Ze spolocnost
prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

. Hodnotime celkovu prezentdciu, $trukturu a obsah Gétovnej zavierky vratane zverejnenych informacii, ako aj to,
¢€i uctovna zdvierka verne zobrazuje uskuto¢nené transakcie a udalosti.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave

Statutérny orgén je zodpovedny za informdcie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej podla poziadaviek zakona

o Gctovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o ugtovnictve®). N&s vySSie uvedeny
nazor na U¢tovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej spréave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zévierky je naSou zodpovednostou oboznamit sa s informaciami uvedenymi

vo vyrocnej sprave a posudit, &i tieto informacie nie su vo vyznamnom nesulade s Uétovnou zavierkou alebo nasimi
poznatkami o G&tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu GEtovnej zavierky, alebo sa inak zdajul
byt vyznamne nespravne.

Vyro&nu spravu sme ku driu vydania spravy auditora z auditu Gétovnej zavierky nemali k dispozicii.

Ked ziskame vyro&nu spravu, posudime, €i vyro¢na sprava spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyZaduje zakon o U¢tovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu U¢tovnej zavierky vyjadrime nazor, &i:

- informacie uvedené vo vyro€nej sprave zostavenej za rok 2024 su v stilade s Gétovnou zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podta zdakona o tuétovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade nasich poznatkov
o spolo&nosti a jej situdcii, ktoré sme ziskali poéas auditu Gctovnej zavierky.

Bratislava 28. marca 2025

Z a
Ing. Jozef Suchy, FCGA

zodpovedny auditor
Licencia UDVA €. 1138

V mene spolo¢nosti

Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu ¢. 014
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Vyroc¢na sprava 2024

Individualny vykaz suhrnnych ziskov a strat

za rok konciaci sa 31. decembra 2024

pripraveny podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom

Eurdpskou Uniou (v EUR)

Individualna ucétovna zavierka

Pozn. 2024 2023
Vynosy z urokov a podobné vynosy 42 369 250 29 967 039
Néaklady na uroky a podobné naklady (21 552 195) (11 589 395)
Vynosové uroky, netto (1) 20 817 055 18 377 644
Vynosy z poplatkov a provizii 3273644 2 888 156
Néaklady na poplatky a provizie (681 714) (641 468)
Vynosy z poplatkov a provizii, netto (2) 2 591 930 2 246 688
Strata z obchodnej ¢innosti (3) (62) 45 937
Cisty zisk (strata) tykajuci sa ukon&enia vykazovania
finan¢nych aktiv a zavazkov neocefiovanych realnou
hodnotou cez vysledok hospodarenia (4) 66 153 1458
Zisk/ Strata z neobchodnych finan¢nych aktiv
povinne ocenovanych realnou hodnotou
cez vysledok hospodarenia, v Cistom (5) (602) 275 124
VSeobecné administrativne naklady (6) (9897 362) (9 559 214)
Ostatny prevadzkovy zisk (7) 888 788 624 814
Opravné polozky a rezervy k poskytnutym Uverovym prislubom  (8) (3041 379) (3272 158)
Opravné polozky k nefinanénym aktivam (9) (535 082) (49 019)
Zisk pred zdanenim 10 889 439 8 691 274
Dan z prijmu (10) (2303 510) (1929 542)
Zisk po zdaneni 8 585 929 6 761 732
Ostatné sucasti suhrnnych ziskov
a strat po zdaneni danou z prijmu - -
Suhrnny zisk po zdaneni 8 585 929 6 761 732
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Individualna ucétovna zavierka

Individualny vykaz o financnej situacii

k 31. decembru 2024

pripraveny podla Medzinarodnych Standardov financného vykaznictva v zneni prijatom

Eurépskou Uniou (v EUR)

Pozn. 31.12. 2024 31.12. 2023
Aktiva
Peniaze a penazné ekvivalenty (11) - 612
Pohladavky voci bankam (12) 2988 11 477 686
Pohladavky vodi klientom ocenené v amortizovanej hodnote  (13) 855 619 840 781 988 909
Neobchodneé financné aktiva povinne
ocenovane realnou hodnotou cez vysledok hospodarenia (14) 21375470 21782173
Opravné polozky na straty z Gverov (15) (24 984 760) (22 409 838)
Finanéné aktiva 852 013 538 792 839 542
Investicie do dcérskych spolo¢nosti (16) 12 389 12 389
Dlhodoby nehmotny majetok (17) 2 548 949 3295 480
DIhodoby hmotny majetok (18) 2901 530 3 004 558
Pohladavky vyplyvajlce z dane z prijmov (20) 3020 883 1871200
Ostatné aktiva (21) 52 985 645 27 145 326
Aktiva celkom 913 482 934 828 168 495
Vlastné imanie a zavazky

Zavazky vocCi bankam (22) 815 399 032 742 600 371
Zavazky voci klientom (23) 4 260 069 3269723
Ostatné financné zavazky (24) 5731673 4 311 316
Zavazky z leasingu (25) 1379 265 1453106
Finan¢né zavazky ocenené v amortizovanej hodnote 826 770 039 751 634 516
Rezervy (26) 2539454 2078 092
Zavazky vyplyvajuce z dane z prijmu (27) 1426 987 829 279
Ostatné zavazky (28) 3394 326 2 860 409
Zavazky celkom 7 360 767 5767 780
Vlastné imanie (okrem zisku/straty za bezny rok) (30) 70 766 199 64 004 467
Zisk po zdaneni (30) 8 585 929 6 761 732
Vlastné imanie celkom 79 352 128 70 766 199
Vlastné imanie a zavazky celkom 913 482 934 828 168 495
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Individualny vykaz o zmenach vo vlasthom imani
k 31. decembru 2024

pripraveny podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou (v EUR)

Rezervny
Upisané fond
zakladné aostatné Nerozdeleny Zisk/(strata)
imanie fondy zisk po zdaneni Celkom
Vlastné imanie k 1. januaru 2023 6638785 20893072 34290975 8 581 633 70 404 465
Prevod do nerozdeleného zisku - - 8 581 633 (8 581 633) -
Vyplata podielov zo zisku - - (6 400 000) - (6 400 000)

Ostatné kapitalové fondy - - . - _

Uprava vlastného imania - - - - -
Zisk po zdaneni - - - 6 761 734 6761734
Vlastné imanie k 31. decembru 2023 6 638 785 20893072 36 472 608 6761734 70766 199

Prevod do nerozdeleného zisku - - 6761734 (6 761 734) -
Vyplata podielov zo zisku - - - - -
Zisk po zdaneni - - - 8 585 929 8 585 929

Vlastné imanie k 31. decembru 2024 6638785 20893072 43234342 8585929 79352 128

V roku 2023 v pohyboch vlastného imania nebola uvedena polozka prevod do nerozdeleného zisku v sume
8 581 633 EUR. V roku 2024 Spoloc¢nost upravila vykazovanie porovnatelného obdobia 2023.
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Individualna ucétovna zavierka

Individualny vykaz o penaznych tokoch
za rok konciaci sa 31. decembra 2024

pripraveny podla Medzinarodnych standardov finan¢ného vykaznictva v zneni prijatom

Eurépskou Uniou (v EUR)

2024 2023
Prevadzkové ¢innosti:
Zisk pred zdanenim 10 889 439 8 691 274
Upravy o nepefiazné operécie:
Naklady na uroky 21552 195 11 589 395
Vynosy z Urokov (42 369 250) (29 967 039)
Opravné polozky, rezervy na straty a ostatné rezervy
Tvorba/(rozpustenie) opravnej polozky na mozné
straty z pohladavok zo zmluv o finanénom
prenajme a na zavazky a poplatky 2574 924 2 005 906
Odpisy a amortizacia 1444739 1821245
Penazné toky pouzité na prevadzku pred zmenami
prevadzkovych aktiv a pasiv, urokmi a zdanenim (5907 953) (5859 219)
(Zvysenie)/znizenie prevadzkovych aktiv
Pohladavky voci klientom (73 224 230) (98 870 628)
Ostatne aktiva (25 840 319) (15222 962)
Zvysenie/(znizenie) prevadzkovych pasiv
Zavazky voCi bankam
Zéavazky vodi klientom 990 346 475987
Ostatné pasiva 3013 343 3175545
Penazné prostriedky pouzité v prevadzke
pred urokmi a zdanenim (100 968 813) (116 301 277)
Platené uroky (19989 002) (8 105 318)
Prijaté uroky 42 014 907 29 967 039
Dan z prijmu platena (3453 193) (413 021)

Penazné toky z/(pouzité v) prevadzkovych ¢innostiach, netto

(82 396 101)

(94 852 577)

Investi¢éné ¢innosti:

Prijmy z predaja alebo vyradenia dlhodobého majetku (367 605) (259 242)
Nakup dlhodobého majetku (1510 265) (4 144 592)
Nakup majetkovych Gcasti - -
Penazné toky pouzité v investi¢nej ¢innosti, netto (1877 870) (4 403 834)

23



Vyroc¢na sprava 2024

Individualna ucétovna zavierka

Finanéné ¢innosti:

Prijaté Gvery 403 509 089 324 219 748
Splatené Gvery (330 710 428) (215018 255)
Vyplatené podiely na zisku - (6 400 000)
Penazné toky pouzité vo finanénej ¢innosti, netto 72 798 661 102 801 493
Peniaze a penazné ekvivalenty

na konci min. roka (pozn. 31) 11 478 298 7 933 216
Penazné toky z prevadzkovych ¢innosti, netto (82 396 101) (94 852 577)
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti, netto (1877 870) (4 403 834)
Penazné toky z finan¢nych ¢innosti, netto 72 798 661 102 801 493
Peniaze a penazné ekvivalenty

na konci roka (pozn. 31) 2 988 11 478 298
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Poznamky individualnej uctovnej zavierky
za rok konciaci sa 31. decembra 2024

I. HLAVNE CINNOSTI SPOLOCNOSTI

Tatra-Leasing, s.r.o., (dalej len ,spolo¢nost*), ICO 31 326 552, DIC 2020290712 so sidlom

na HodZovo namestie 3, 811 06 Bratislava, Slovenska republika. Spolo¢nost bola zalozena

dna 31. marca 1992, vznikla dna 23. juna 1992 ako spolo¢nost s ruéenim obmedzenym

a je zapisana v Obchodnom registri Mestského sudu Bratislava lll, Oddiel Sro, VloZzka Cislo 2992/B.
Spoloc¢nost je od 1. februara 2017 ¢lenom skupiny DPH, ktorl zastupuje Tatra banka a.s.

Hlavnou ¢innostou spolo¢nosti je poskytovanie finanéného prenajmu a zabezpedovanie dalSich

podpornych ¢innosti:

¢ Kkupa tovaru na Ucely jeho predaja konecnému spotrebitelovi (maloobchod)

e Kkupa tovaru na Ucely jeho predaja inym prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod)

¢ sprostredkovatelska ¢innost v oblasti obchodu a sluzieb v rozsahu volnej Zivnosti (velkoobchod)

¢ nakup a predaj novych a ojazdenych osobnych, Uzitkovych a nakladnych automobilov

¢ finan¢ny leasing a operativny leasing

¢ |easing motorovych vozidiel, leasing priemyselného tovaru

¢ marketingova cinnost, reklamna a propagacna ¢innost

¢ ekonomické poradenstvo

¢ podnikatelské poradenstvo v rozsahu volnej zivnosti

¢ poradenska ¢innost v oblasti leasingu v rozsahu volnej Zivhosti

¢ automatizované spracovanie dat

e prenajom nehnutelnosti a hnutelnych veci

e vedenie Uctovnictva

¢ prenajom nehnutelnosti s poskytovanim inych nez zakladnych sluzieb spojenych s prenajmom
nehnutelnosti

e obstaravanie sluzieb spojenych s prenajmom nehnutelnosti

¢ poskytovanie Uverov nebankovym spdsobom bez potreby udelenia bankového povolenia

¢ financné sprostredkovanie

¢ vykonavanie mimoskolskej vzdelavacej ¢innosti

¢ poskytovanie spotrebitelskych Uverov bez obmedzenia rozsahu poskytovania spotrebitel'skych
Uverov

e faktoring a forfaiting

Zakladné imanie spolo¢nosti k 31. decembru 2024 je v sume 6 638 785 EUR a 31. decembru 2023
bolo 6 638 785 EUR.
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Struktura spolo&nikov a ich podiel na zakladnom imani a hlasovacich pravach k 31. decembru 2024:

Podiel v zakladnom imani Hlasovacie prava
Spolocnici (v EUR) (v %) (v %)
Tatra banka, a.s. 6 638 785 100 % 100 %

Struktura spolo&nikov a ich podiel na zakladnom imani a hlasovacich pravach k 31. decembru 2023:

Podiel v zakladnom imani Hlasovacie prava
Spolocnici (v EUR) (v %) (v %)
Tatra banka, a.s. 6 638 785 100 % 100 %

Spoloc¢nost vykonava vSetky svoje ¢innosti na Uzemi Slovenskej republiky a ma zastupenie
prostrednictvom svojich pobodiek vo viacerych regiébnoch Slovenska.

Pobocky:

¢ Bratislava

e Trnava

¢ Nitra

e Banska Bystrica
e Trencin

o Zilina

e KoSice

Spoloc¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych Uétovnych jednotkach.
U&tovna zavierka spolo&nosti za rok 2023 bola schvalena Valnym zhromazdenim spoloé&nikov

dna 30. aprila 2024. Hospodarsky vysledok za rok 2023 vo vySke zisku 6 761 732 EUR bol
schvaleny na preluctovanie do nerozdeleného zisku minulych rokov.
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Statutarny organ a prokura spoloénosti k 31. decembru 2024:

Statutarny organ:

Konatel: Ing. Igor Rechtoris
Konatel: Bc. Marian Knauer
Prokura:

Prokurista: Maria Gabrisova
Prokurista: Ing. Denisa Jablonicka

Sposob konania Statutarneho organu v mene spoloénosti s ruéenim obmedzenym:

V mene spolo¢nosti konaju a podpisuju vzdy dvaja konatelia spolo¢ne, s vynimkou udelovania
splnomocneni na zastupovanie pred dopravnymi inSpektoratmi a organmi Statnej spravy vo veciach
evidencie motorovych vozidiel (prihlasovanie do evidencie vozidiel, zmeny v evidencii vozidiel,
vyradovanie vozidiel z evidencie) a vybavenia duplikatu technického preukazu vozidla,

na udelovanie ktorych je opravneny kazdy konatel samostatne.

P6vodné znenie do 15. augusta 2024 bolo nasledovné ,V mene spolo¢nosti konaju a podpisuju
vzdy dvaja konatelia spolo¢ne®.

Spodsob konania prokuristu za spolo¢nost s ruéenim obmedzenym:

Prokurista za spolo¢nost podpisuje tak, Ze k obchodnému menu spolo¢nosti pripoji dodatok

,prokurista“ a svoj vlastnoru¢ny podpis. Za spolo¢nost konaju a podpisuju vzdy dvaja prokuristi
spolocne.

Dozorna rada spolo¢nosti k 31. decembru 2024:

Dozorna rada:

Predseda: Mgr. Michal Liday, Tatra banka, a.s.

Clen: Mag. Bernhard Henhappel, Tatra banka, a.s.

Clen: Ing. Marcel Kasc¢éak, Tatra banka, a.s.

Clen: Ing. Zuzana Kostialova, Tatra banka, a.s.

Clen: Ing. Zuzana Gomolov4, Raiffeisen Bank International AG
Clen: Mag. (FH) Oliver Pichler, Tatra banka, a.s.

Clen: Mag. Dieter Scheidl, Raiffeisen Bank International AG
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Prehlad zmien v dozornej rade v roku 2024

¢ Mag. Michael Hackl, Raiffeisen Bank International AG - zanik funkcie podpredsedu dozorne;
rady k 17. septembru 2024

e Petro Merkulov, M.B.A., Raiffeisen Bank International AG - zanik funkcie ¢lena dozornej rady
k 18. oktobru 2024

e Mag. (FH) Oliver Pichler, Tatra banka, a.s. - vznik funkcie ¢lena dozornej rady k 6. junu 2024

¢ Ing. Zuzana Gomolova, Raiffeisen Bank International AG - vznik funkcie ¢lena dozornej rady
k 20. novembru 2024

¢ Dieter Scheidl, Raiffeisen Bank International AG - vznik funkcie ¢lena dozornej rady
k 20. novembru 2024

Spolo¢nost je dcérskou spolo&nostou Tatra banky, a.s., HodZzovo nam. 3, Bratislava (Banka/TB),
ktora vlastni 100-percentny podiel na zakladnom imani. Tatra banka, a.s. zostavuje konsolidovanu
Uctovnu zavierku za vSetkych ¢lenov skupiny TB v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného
vykaznictva (IFRS), v zneni prijatom Eurépskou Uniou.

Tatra banka, a.s. vykonava svoju ¢innost v Slovenskej republike prostrednictvom 76 pobocdiek,
firemnych centier a obchodnych zastupeni firemnych centier a 55 pobociek odstepného zavodu
Raiffeisen spolo¢nost.

Kmerové akcie banky su verejne obchodované na Burze cennych papierov v Bratislave.

Hlavnou materskou spolo¢nostou Banky je Raiffeisen Bank International AG, Vieden, Rakusko

a priamou materskou spolo¢nostou Raiffeisen CEE Region Holding GmbH, Vieden. Skupina

RBI predstavuje matersku spolo¢nost Raiffeisen Bank International a jej dcérske a pridruzené
spolo¢nosti, ktoré vlastni priamo alebo nepriamo prostrednictvom svojich dcérskych spoloénosti.

Hlavnou materskou spolo&nostou, ktora zostavuje konsolidovanu Uétovnu zavierku za vsetkych
¢lenov skupiny RBI je Raiffeisen Bank International AG, Am Stadtpark 9, A-1030 Vieden, Rakusko
(RBI). Konsolidovana uctovna zavierka je uloZzena na registrovom stude na adrese: Handelsgericht
Wien, Marxergasse 1a, 1030, Vieden, Rakusko. Akcie spolo¢nosti Raiffeisen Bank International AG
su koétované na Burze cennych papierov, Vieden.

Spolo¢nost aplikovala vynimku z povinnosti zostavit konsolidovanu Gétovnu zavierku

a konsolidovanu vyro&nu spravu v sulade s § 22 ods. 8 zakona o uctovnictve: Jej hlavna

materskéa spolo¢nost Tatra banka, a.s. vlastni viac ako 90 % podiel v spolo¢nosti a zostavuje

svoju konsolidovanu Uétovnu zavierku podla IFRS v zneni prijatom Eurépskou Uniou. Do tejto
konsolidovanej Uctovnej zavierky sa zahffia spolocnost a vsetky jej dcérske spolocnosti.
Konsolidovana uctovna zavierka Tatra Banky, a.s. je uloZzena v informa¢nom systéme verejnej spravy
SR: Registri U¢tovnych zavierok Ministerstva financii SR (www.registeruz.sk).
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Vplyv situacie na Ukrajine

Vzhladom na nulovu vySku expozicie voci subjektom z Ruska, Bieloruska a Ukrajiny neo¢akavame
materialne negativny dopad na hospodarske vysledky spolo¢nosti.

Invazia Ruska na Ukrajinu vplyva na spolo¢nost iba nepriamo a to prostrednictvom zmien

v makroekonomickom prostredi, ktoré vyvolala. V rokoch 2021 - 2023 spdsobila prudky narast
cien energii a obavy o energetickl bezpecnost Eurépskej unie. V roku 2024 uz boli ceny energii
vyrazne nizsie oproti vrcholu z roku 2022, stale vSak boli vyssie ako boli na zadiatku rok 2021.
Sok v cenach energii priniesol vysoku inflaciu, sprisnenie menovej politiky, vyssie Urokové sadzby
a spomalovanie ekonomického rastu. Ako vSak poklesli ceny energii a nasledne inflacia, pristupila
aj ECB k zniZovaniu Urokovych sadzieb a sadzby sa tak pomaly znizuju z restriktivneho do
neutralneho pasma. Vdaka spolupraci fiSkalnej a menovej politiky dokazala eurdpska ekonomika
prekonat tento inflacny Sok a prudké zvySenie sadzieb bez vyznamnych negativnych vplyvov na
ekonomiku: napriek tomu, ze ekonomika bola v miernej recesii, neprislo k vyraznejSiemu narastu
nezamestnanosti ani nesplacania uverov.

ESG - informacie o udrzatel'nosti

ESG principy (Environment, Social, Governance) spolo¢nost povaZuje za délezZité s ohfadom na
dlhodobé pozitivne efekty zodpovedného financovania. Preto spolo¢nost zvaZzuje dosahy svojho
podnikania na ekonomiku, Zivotné prostredie a spolo¢nost. Berie do Uvahy ekologické a socialne
dosahy v spojeni s produktmi a so sluZzbami. Leasingové spolo¢nosti maju dosah na to, ¢i budu
alebo nebudu podporovat udrzatelné alebo neudrzatelné projekty. Cesta k trvalej udrzatelnosti ma
svoje vyzvy a rizika. Jednym z nich je prechod od linearnej k cirkularnej ekonomike. Spolo¢nost
vnima délezitu ulohu pomahat svojim klientom dosahovat ich udrZatelné ciele, prostrednictvom
financovania ich udrzatelnych investicii alebo formou poskytovania relevantnych a véasnych
informacii potrebnych pre nastavenie ich ESG stratégie. Udrzatelné aktiva su pre spolo¢nost
dolezité aj s ohladom na jej uhlikovl stopu, kedZe celkova uhlikova stopa finanénych institucii

je tvorena aj nepriamymi emisiami a to hlavne emisiami z investicii, ktorymi su aj Gvery.

Aby mohli finan¢né institlcie svojim klientom pomdct zlepsit ich uhlikovl stopu a prispiet

k transformacii na udrzatelné podnikanie, musi byt spolo&nost schopna posudit transakcie

a projekty na zéklade jasnych ESG kritérii. V roku 2020 materska spolo¢nost Skupiny Tatra banka
navrhla a zaviedla harmonizovanu definiciu udrzatelnosti Uverovych produktov vo forme zavéaznych
pravidiel pre celu skupinu RBI. Tieto pravidla ma spolo¢nost definované pre retailovych aj firemnych
klientov. Stanovuju sa v nich jednotné atributy a podmienky pre environmentalne a socialne
financovanie. Suc¢astou tejto ESG stratégie su aj odvetvové politiky tykajluce sa sektorov s najvacsim
dosahom na Zivotné prostredie alebo na spolo¢nost. Ich cielom je najma pomdct klientom z danych
odvetvi transformovat svoju ¢innost smerom k udrzatelnosti, a zaroven tak prispiet k optimalizacii
financovanych emisii spolo¢nosti. Takéto politiky su zavedené pre oblasti tazby a obchodovania

s uhlim, ropou a plynom, pre vyrobu a obchod s ocelou, Ci pre sektor nehnutelnosti a vystavby.

S ohladom na socialne dopady boli odvetvové politiky zavedené pre oblasti vyroby a obchodovania
s tabakom a tabakovymi vyrobkami, ako aj pre financovanie hazardu. Ddlezitou su¢astou obchodnej
politiky su tieZ obmedzenia financovania oblasti senzitivnych z pohladu hodnét skupiny, ako je
financovanie jadrovej energie. Implementacia jednotlivych sektorovych politik bude pokracovat aj
pre iné odvetvia, s ohladom na stanovené ciele skupiny v oblasti dekarbonizéacie.
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Spolo¢nost ma implementovanu Ucétovnu politiku pre ESG - finanéné nastroje v stlade
so stanoviskami zverejnenymi IFRS pracovnymi skupinami.

ESG (Environment, Social, Governance) znamena udrzatelnost a spolo¢ensku zodpovednost.
Pri v§etkych ESG - linked néstrojoch je rovnako potrebné skumat, &i spifiaju SPPI test a na zaklade
vysledku, zaradit nastroj do prislusného portfélia. SPPI test je splneny, ak:
e podmienky menia cash flow len minimalne (podmienka ,de minimis®), alebo
» zmluvné podmienky su stanovené tak, ze nastroj spifia definiciu zakladnej Uverovej dohody
a plati:
- zmluvné penazné toky pred a po udalosti/zmene (reset point) reprezentuju splatky istiny
a urokov a teda spifiaju SPPI test
- podmienena udalost je Specificka pre diznika a je uréena v zmluve
- zmluvné podmienky nepredstavuju investiciu alebo expoziciu do osobitného aktiva
alebo penaznych tokov, ktoré nie st vyhradne splatkami Urokov a istiny a teda nespinaju
SPPI test;

V pripade, ak podmienena udalost nie je $pecificka pre diznika ani nespifia podmienku de

minimis, finanéné aktivum SPPI test nemusi splnit. Spoloénost poskytuje ESG Uvery, ktoré spinaju
podmienky zakladnej Uverovej dohody tak, ako je uvedené vyssie, spifiaju SPPI test a sl ocefiované
v amortizovanej hodnote.
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Il. VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY A ZASADY
OCENOVANIA

A. Zaklad prezentacie

Individualna uctovna zavierka spolo¢nosti (,U¢tovna zavierka”) za rok 2024 a porovnatelné Udaje
za rok 2023 boli vypracované v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva
(International Financial Reporting Standards) v zneni prijatom organmi Eurépskej tnie (,EU”)

v nariadeni komisie (ES) &. 1 126/2008 v zneni neskorsich nariadeni vratane platnych interpretacii
Medzinarodného vyboru pre interpretaciu finan¢nych standardov (,IFRIC®), dalej ,IFRS”.

Standardy a interpretacie platné v beznom obdobi

Spoloc¢nost prijala vSetky nové a revidované Standardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné UcCtovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor

pre interpretaciu medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (International Financial
Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schvalené na pouzitie v Europskej
unii (dalej len ,EU”), a ktoré sa vztahuju na jej &innosti a su platné pre uétovné obdobia so
zaCiatkom 1. januara 2022. Uplatnenie tychto Standardov a dodatkov k existujucim Standardom
nespodsobilo Ziadne vyznamné zmeny v Uctovnych zasadach spolocnosti.

Nové a upravené Uétovné standardy IFRS, ktoré st uéinné pre bezné udétovné obdobie

V beznom roku spolo¢nost uplatnila viaceré dodatky k IFRS Uc¢tovnym Standardom, ktoré vydala
Rada pre medzinarodné Uctovné Standardy (IASB) a prijala EU, ktoré su povinne U&inné pre Gétovné
obdobie zacCinajuce sa 1. januara 2024 alebo neskdr. Ich uplatnenie nemalo vyznamny dopad na
zverejnenia ani na sumy vykazané v tejto uctovnej zavierke.

Uétovny standard Nazov
Dodatky k IAS 1 Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé alebo
dlhodobé a DIhodobé zavazky s kovenantmi
Dodatky k IAS 7 a IFRS 7 Dohody o platbach dodavatelom
Dodatky k IFRS 16 Lizingovy zavazok z transakcie predaja
a spatného lizingu

Nové a revidované Uétovné standardy IFRS, ktoré prijala EU, ale zatial’ nenadobudli
ucinnost’

K datumu schvalenia tejto Uctovnej zavierky spolo¢nost neuplatfiovala nasledujuce dodatky k IFRS
uctovnym sStandardom, ktoré vydala IASB a prijala EU a ktoré zatial nenadobudli 4¢innost:
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Uétovny $tandard Nazov Effective Date
Dodatky k IAS 21 Chybaijuca konvertibilita 1. januar 2025

Nové a revidované Uétovné standardy IFRS, ktoré boli vydané, ale EU ich neprijala

V stéasnosti sa IFRS uétovné standardy tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodli$uju od IFRS
uctovnych Standardov vydanych Radou pre medzinarodné Uctovné Standardy (IASB) okrem
nasledujucich novych Uétovnych Standardov a dodatkov k existujucim uctovnym standardom, ktoré
neboli prijaté EU k datumu schvélenia tejto U&tovnej zavierky:

Uétovny standard Nazov Stav prijatia zo strany EU

Dodatky k IFRS 9 a IFRS 7 | Dodatky ku klasifikacii Zatial neprijaté Eurdpskou
a ocenovaniu finan&nych nastrojov | Uniou

(datum ucinnosti podla IASB:
1. januar 2026)

Dodatky k IFRS 9 aIFRS 7 | Zmluvy o dodavke elektrickej Zatial neprijaté Eurdpskou
energie zavislej od obnovitelnych Uniou

zdrojov (datum Uc¢innosti podla
IASB: 1. januéar 2026)

Dodatky k IFRS 1, IFRS 7, Rocné zlepsenia IFRS u&tovnych Zatial neprijaté Eurdpskou
IFRS 9, IFRS 10 aIAS 7 Standardov - 11. diel Uniou

(datum uc¢innosti podla IASB:
1. januar 2026)

IFRS 18 Prezentacia a zverejhovanie Zatial neprijaté Eurdpskou
v Ultovnej zavierke Uniou

(datum uc¢innosti podla IASB:
1. januar 2027)

IFRS 19 Dcérske spolocnosti bez verejnej Zatial neprijaté Eurdpskou
zodpovednosti: zverejiiovanie uniou

(datum ucinnosti podla IASB:
1. januar 2027)

IFRS 14 Ucty Sasového rozlisenia Eurdpska komisia sa
pri regulacii rozhodla, Ze nezacne
(datum ucinnosti podla IASB: proces schvalovania tohto
1. januar 2016) predbezného Standardu
a pocka na jeho konecné
znenie..
Dodatky k IFRS 10 a IAS 28 | Predaj alebo vklad majetku medzi | Proces schvalovania bol
investorom a jeho pridruzenou odlozeny na neurdito, kym
spolo¢nostou alebo spolocnym nebude ukonceny projekt

podnikom a dalSie dodatky (datum | skiumania metddy viastného
ucinnosti odlozila IASB na neurdito; | imania.
skorsie uplatnenie je povolené)

Spolo¢nost neocakava, ze prijatie uvedenych standardov bude mat vyznamny vplyv na uctovnu
zavierku spoloc¢nosti v buducich obdobiach.
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Uctovanie o zabezpe&ovacich nastrojoch v suvislosti s portfoliom finanénych aktiv a zavazkov,
ktorého zasady EU zatial neprijala, zostava nadalej neupravené. Na zéklade odhadov banky
uplatnenie Uc¢tovania o zabezpec&ovacich nastrojoch v suvislosti s portféliom finanénych aktiv alebo
zavazkov podla IAS 39 ,Financné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie” by nemalo vyznamny vplyv
na Uuctovnu zavierku, ak by sa uplatnilo k datumu zostavenia Uctovnej zavierky.

STRUCNY POPIS NOVYCH A REVIDOVANYCH STANDARDOV

¢ IFRS 18 Prezentacia a zverejiovanie v u¢tovnej zavierke, vydany IASB dna 9. aprila 2024,
nahradi IAS 1 Prezentacia Uétovnej zavierky. Standard zavadza tri subory novych poziadaviek,
ktoré maju zlepsit vykazovanie finan¢nej vykonnosti spolo¢nosti a poskytnut investorom lepsi
zaklad pre analyzu a porovnanie spoloc¢nosti. Hlavné zmeny v novom standarde v porovnani
s IAS 1 zahfhaju: a) zavedenie kategorii (prevadzkova, investiéna, financna, dan z prijmov
a ukoncené c¢innosti) a definovanych medzistctov vo vykaze ziskov a strat; b) zavedenie
poziadaviek na zlepsenie agregéacie a rozélefiovania; ¢) zavedenie zverejiovania informacii
o ukazovateloch vykonnosti uréenych vedenim (MPMs) v poznamkach k Uc¢tovnej zavierke.

e IFRS 19 Dcérske spolo¢nosti bez verejnej zodpovednosti: zverejiovanie, vydany IASB
diia 9. aprila 2024. Standard povoluje dcérskej spolonosti poskytovat obmedzené zverejnenia
pri uplathovani IFRS Uctovnych standardov v jej Uétovnej zavierke. IFRS 19 nie je povinny
pre dcérske spoloénosti, ktoré spifiaju definované podmienky, a stanovuje poziadavky na
zverejnovanie pre dcérske spolo¢nosti, ktoré sa rozhodnu tento Standard uplatfovat.

* Dodatky k IFRS 16 Lizingy - Lizingovy zavazok z transakcie predaja a spatného lizingu,
vydané IASB dna 22. septembra 2022. Dodatky k IFRS 16 vyzaduju od predavajuceho -
najomcu, aby nasledne ocenil lizingové zavazky vyplyvajlice zo spatného lizingu tak, aby
nevykazoval ziadny zisk ani stratu suvisiacu s uzivacim pravom, ktoré si ponechava. Nové
poziadavky nebrania predavajucemu - najomcovi vykazovat vo vykaze ziskov a strat zisk alebo
stratu z Ciastoc¢ného alebo Uplného ukoncenia lizingu.

* Dodatky k IAS 1 Prezentacia uctovnej zavierky - Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé
alebo dlhodobé, vydané IASB dna 23. januara 2020, a Dodatky k IAS 1 Prezentacia
uctovnej zavierky - DIhodobé zavazky s kovenantmi, vydané IASB dna 31. oktébra 2022.
Dodatky vydané v januari 2020 poskytuju vSeobecnejsi pristup ku klasifikacii zavazkov podla
IAS 1 na zéklade zmluvnych dohéd platnych k datumu zostavenia Uc¢tovnej zavierky. Dodatky
vydané v oktdbri 2022 vysvetlujl, ako podmienky, ktoré musi Gétovna jednotka spifat pocas
dvanastich mesiacov od skoncenia uctovného obdobia, ovplyviuju Klasifikaciu zavazku,

a stanovuju datum uginnosti obidvoch dodatkov na Uctovné obdobia zacinajluce sa 1. januara
2024 alebo neskor.

* Dodatky k IAS 7 Vykaz o penaznych tokoch a IFRS 7 Finanéné nastroje: zverejiovanie
- Dohody o platbach dodavatelom, vydané IASB dna 25. maja 2023. Dodatky dopifiaju
poziadavky na zverejfiovanie a usmernenia v ramci existujucich poziadaviek na zverejfovanie
kvalitativnych a kvantitativnych informacii o dohodach o platbach dodavatelom.

¢ Dodatky k IAS 21 Vplyvy zmien kurzov cudzich mien - Chybajuca konvertibilita, vydané

IASB dna 15. augusta 2023. Dodatky obsahuju usmernenie, ktoré vysvetluje, kedy je mena
vymenitelna a ako urcit vymenny kurz, ked nie je vymenitelna.
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* Dodatky k IFRS 9 a IFRS 7 - Dodatky ku klasifikacii a ocefiovaniu finanénych
nastrojov, vydané IASB dna 30. maja 2024. Dodatky vysvetluju klasifikaciu finanénych aktiv
s environmentalnymi, socialnymi a spravnymi aspektmi (ESG) a podobnymi prvkami. Dodatky
tieZ Specifikuju datum, ku ktorému sa ukondi vykazovanie finan¢ného aktiva alebo finané¢ného
zavazku, a zavadzaju dodatoéné poziadavky na zverejfiovanie tykajuce sa investicii do nastrojov
vlastného imania ocenovanych v reélnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku
a finan¢nych nastrojov s podmienenymi prvkami.

* Dodatky k IFRS 9 a IFRS 7 - Zmluvy o dodavke elektrickej energie zavislej od
obnovitel'nych zdrojov, vydané IASB dna 18. decembra 2024. Poziadavky IFRS 9 na viastné
pouZzitie boli upravené tak, aby zahffali faktory, ktoré musi Uétovna jednotka zohladnit pri
uplathovani bodu IFRS 9:2.4 na zmluvy o nakupe a odbere elektrickej energie z obnovitelnych
zdrojov, kde zdroj vyroby elektrickej energie zavisi od prirody. Poziadavky IFRS 9 na Udtovanie
o zabezpedovacich nastrojoch boli upravené tak, Ze povoluju uétovnej jednotke, ktora vyuziva
zmluvu o dodavke elektrickej energie zavislej od obnovitelnych zdrojov so Specifikovanymi
prvkami ako zabezpecovaci nastroj, urcit variabilny objem predpokladanych transakcii
s elektrickou energiou ako zabezpecovanu polozku, ak su spinené Specifikované kritéria,

a ocenovat zabezpecovanu polozku za pouZitia rovnakych predpokladov ohladom objemu,
aké sa pouzili pre zabezpe&ovaci nastroj. Dodatky k IFRS 7 a IFRS 19 zavadzaju poZiadavky
na zverejnovanie informacii o zmluvach o dodavke elektrickej energie zavislej od obnovitelnych
zdrojov so Specifikovanymi prvkami.

e Dodatky k IFRS 1, IFRS 7, IFRS 9, IFRS 10 a IAS 7 - Roéné zleps$enia IFRS uétovnych
standardov - 11. diel, vydany IASB dna 18. jula 2024. Dodatky zahfnaju vysvetlenia,
zjednodusSenia, opravy a zmeny v tychto oblastiach: a) U¢tovanie o zabezpelovacich nastrojoch
v pripade Uctovnej jednotky uplatiujucej IFRS Uctovné Standardy po prvykrat (IFRS 1), b)
zisk alebo strata z ukoncenia vykazovania (IFRS 7), ¢) zverejnenie odloZzeného rozdielu medzi
realnou hodnotou a transakénou cenou (IFRS 7), d) Uvod a zverejfiovanie informéacii o Uverovom
riziku (IFRS 7), e) ukon&enie vykazovania lizingovych zavazkov na strane najomcu (IFRS 9),

f) transakéna cena (IFRS 9), g) urCenie ,de facto zastupcu® (IFRS 10), h) metdda ocenovania
obstaravacou cenou (IAS 7).

« IFRS 14 Uéty é¢asového rozlisenia pri regulacii, vydany IASB dfia 30. januara 2014. Tento
Standard ma umoznit Uctovnym jednotkam, ktoré uplatiuju IFRS Uctovné Standardy po prvykrat
a v su¢asnosti vykazuju ucty ¢asového rozlisenia pri regulacii v stlade s ich predchadzajucimi
uctovnymi Standardmi, aby v tom pokracovali aj po prechode na IFRS Uctovné Standardy.

¢ Dodatky k IFRS 10 Konsolidovana uctovna zavierka a IAS 28 Investicie do pridruzenych
spolo¢nosti a spolo¢nych podnikov — Predaj alebo vklad majetku medzi investorom
a jeho pridruzenou spolo¢nostou alebo spoloénym podnikom, vydané IASB dna 11.
septembra 2014. Dodatky sa zaoberaju konfliktom medzi poZiadavkami IAS 28 a IFRS 10
a objasnuju, ze pri transakcii zahffiajlcej pridruzenu spoloénost alebo spolo¢ny podnik zavisi
rozsah vykazania zisku alebo straty od toho, ¢i predané alebo vloZené aktiva predstavuju podnik.
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Ciel zostavenia

Zostavenie uvedenej riadnej individualnej Uctovnej zavierky v Slovenskej republike je v sulade so
zakonom ¢. 431/2002 Z. z. o Udtovnictve v zneni neskorsich predpisov. Spoloénost pripravuje
individualnu Uctovnu zavierku a vyro&nu spravu podla osobitnych predpisov - nariadenia
Eurépskeho parlamentu a rady (ES) 1606/2002 o uplathovani Medzinarodnych uctovnych
Standardov (IFRS). Individualna ucétovna zavierka v sulade s IFRS vypracovana k 31. decembru
2024 zostavena s datumom 14. marca 2025 bude uloZzena v registri iétovnych zavierok v sulade
so Zakonom &. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni neskorsich predpisov. U&tovna zavierka

je zostavena pre vSeobecné pouzitie. Informacie v nej uvedené nie je mozné pouzit pre Ziadne
Specifické ugely alebo posudenie jednotlivych transakcii. Citatelia Ugtovnej zavierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat na tuto Uctovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

Vychodiska zostavenia uctovnej zavierky

U&tovna zavierka bola zostavena na principe ¢asového rozlidenia, t. j. vplyv transakcii a ostatnych
udalosti spolo&nost vykazuje v ¢ase ich vzniku. Transakcie a ostatné udalosti sa v Uctovnej zavierke
vykazuju v obdobi, s ktorym suvisia, za predpokladu, Ze spolo¢nost bude nepretrzite pokracovat
vo svojej Sinnosti (pozri tiez poznamku 40. - Informacie o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku
ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, do dha zostavenia Uctovnej zavierky).

U&tovna zavierka bola zostavena na zaklade ocenenia v historickych cenach, pri¢om niektoré
finan¢né nastroje a majetok nadobudnuty v ramci zlu¢enia boli precenené na realnu hodnotu.

Pouzita mena v tejto Uctovnej zavierke je euro (,EUR") a zostatky su uvedené v celych EUR, pokial
sa neuvadza inak s oznac¢enim ,v tis. EUR".

Vyznamné uctovné odhady

Zostavenie UcCtovnej zavierky v sulade s IFRS vyZaduje vypracovanie odhadov a predpokladov, ktoré
maju vplyv na vykazované sumy aktiv a zavazkov a vypracovanie dohadnych aktivnych a pasivnych
poloziek k datumu UcCtovnej zavierky, ako aj na vykazované sumy vynosov a nakladov pocas
Uctovného obdobia. Skutoéné vysledky sa mézu od odhadov liSit o budice zmeny ekonomickych
podmienok podnikatelskych stratégii, regulacnych opatreni, U¢tovnych pravidiel, resp. inych
faktorov, a mézu zapri¢init zmenu odhadov, ¢o mbze vyznamne ovplyvnit finanéné postavenie

a vysledok hospodarenia.

Vplyv zmeny Uctovnych odhadov je prospektivne zahrnuty v hospodarskom vysledku toho obdobia,
v ktorom dbéjde k zmene odhadu za predpokladu, ze zmeny ovplyvnia iba dané obdobie, alebo
hospodarskeho vysledku aj nasledujlcich obdobi, pokial zmena ovplyvni aj obdobia nasledujlce.

Vyznamné oblasti s potrebou subjektivneho Usudku:

e Tvorba opravnych poloziek na o¢akavané Uverové straty a identifikované budice mozné zavazky
zahfnha vela neistot tykajucich sa vysledkov uvedenych rizik a od vedenia spolo¢nosti vyzaduje
mnoho subjektivnych posudkov pri odhade vysky strat. Ocenovanie opravnej polozky na
ocCakavané uverové straty pri finanénych aktivach ocefiovanych v amortizovanej hodnote
a v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty je oblast, ktora si vyzaduje pouzitie
zlozitych modelov a vyznamné predpoklady o buducich ekonomickych podmienkach
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a Uverovom spravani. Vzhladom na su¢asné ekonomické podmienky sa méze vysledok tychto
odhadov liSit od opravnych poloZiek na znehodnotenie finanénych aktiv vykazanych

k 31. decembru 2024. Uvedena polozka je vykazana v poznamke Rezervy (pozn.27) a Opravné
poloZky na straty z tverov (pozn. 15).

Sumy vykazané ako rezervy vychadzaju z usudku vedenia spoloc¢nosti a predstavuju najlepsi odhad
vydavkov potrebnych na vyrovnanie zavazku s neistym nac¢asovanim alebo v neistej vyske zavazku.

e Pravidla a predpisy o dani z prijmu zaznamenali v poslednych rokoch vyznamné zmeny,
v sUvislosti s rozsiahlou a zloZitou problematikou ovplyviiujucou odvetvie finanénych institdcii,
neexistuje vyznamny historicky precedens, resp. interpretacné rozsudky. Danové Urady navyse
disponuju rozsiahlymi pravomocami pri interpretacii uplatiovania dafovych zakonov a predpisov
pri danovej kontrole danovych poplatnikov. V ddsledku toho existuje vySsi stuper neistoty
v sUvislosti s kone¢nym vysledkom pripadnej kontroly zo strany danovych Uradov. Vzhladom na
to, Zze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou,
existuje neistota v tom, ako ich budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné
kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne
interpretacie prislusnych organov. Uvedena polozka je vykazana v poznamke Dari z prijmu
(pozn. 10).

e Tvorba rezervy na sudne spory zohladnuje vyznamnu mieru Usudku v predpokladany
buduci vyvoj daného sudneho sporu na zaklade dostupnych faktov v ¢ase jej tvorby. Realny
vysledok daného sudneho sporu sa véak méze v kone¢nom désledku vyznamne odliSovat
od predpokladaného stavu v désledku vyvoja v samotnom sudnom spore. Uvedena polozka
(Tvorba)/rozpustenie rezerv k sidnym sporom je vykazana v poznamke Rezervy (pozn.27).

Prezentovana Uctovna zavierka pre rok konciaci sa 31. decembra 2024 je zaloZena na najlepsich
suc¢asnych odhadoch. Vedenie spolo¢nosti pri stanovovani obozretnych a primeranych odhadov
ocenenia za danych podmienok zvazilo vSetky vyznamné skutocnosti, ktoré by mohli mat vplyv na
Uctovnu zavierku, ocenenie majetku a zavazkov vykazanych v tejto Uctovnej zavierke, na likviditu
a ziskavanie zdrojov v suvislosti so su¢asnym stavom hospodarskeho prostredia a iné relevantné
dostupné informacie k datumu zostavenia tejto Uctovnej zavierky.

B. Prepocet cudzej meny

Transakcie v cudzich menéach sa prepocitavaju na domacu menu euro (EUR) v stlade so zakonom
0 Uctovnictve referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou
v den predchéadzajlci diiu uskuto¢nenia transakcie.

Penazné aktiva a zavazky denominované v cudzej mene sa prepocitavaju na menu EUR a vykazuju
v UCtovnej zavierke kurzom Eurdpskej centralnej spolo¢nosti platnym k datumu zostavovania
Uctovnej zavierky.

Vynosy a naklady v cudzej mene sa vykazuju prepocitané na menu EUR v Uétovnom systéme
spolo¢nosti a v Uctovnej zavierke referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Europskou

centralnou bankou v den predchadzajuci dniu uskutoénenia transakcie.

Zisky a straty vznikajuce v désledku pohybu vymennych kurzov po datume uskutoCnenia transakcie
sa vykazuju v poznamke Zisk/(strata) z obchodnej ¢innosti (pozn.3).
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C. Financ¢né nastroje

Finan¢ny nastroj je zmluva, prostrednictvom ktorej vznika finanéné aktivum jednej Uctovnej jednotky
a zaroven finan¢ny zavazok alebo kapitalovy nastroj inej Uctovnej jednotky.

Spolocénost pri klasifikacii a ocefnovani finanénych aktiv uplatiuje pravidla, ktoré zohladnuje
obchodny model, na zaklade ktorého su aktiva riadené, a charakteristiky ich pefiaznych tokov.

Spolo¢nost rozlisuje Styri kategodrie klasifikacie finanénych aktiv a dve kategdrie finanénych
zavazkov:

1. finan¢né aktiva ocenované v amortizovanej hodnote (AC),

2. finanéné aktiva ocenované v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty (FVOCI),
3. finanéné aktiva povinne ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL),
4. finanéné aktiva ur¢ené na ocenenie v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL),
5. finan¢né zavazky ocenované v amortizovanej hodnote (AC) a

finan¢né zavazky urcené ako ocefiované v readlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL).

Finanény majetok sa ocenuje v amortizovanej hodnote, ak su splnené obidve tieto podmienky:

e financny majetok je drzany v ramci obchodného modelu, ktorého zamerom je drzat financné
aktiva s cielom inkasovat zmluvné penazné toky a

e zmluvné podmienky finanéného majetku vedu v stanovenych datumoch k penaznym tokom,
ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a Urokov z nesplatenej sumy istiny,

pricom mozu nastat ob&asné alebo objemovo nevyznamné predaje, predaje pred splatnostou,

pripadne ak predaj nepredstavuje zmenu obchodného modelu.

Dlhovy finanény majetok obstarany v ramci obchodného modelu, ktorého zamerom je inkasovat

zmluvné penazné toky alebo predat financ¢né aktiva, pricom zmluvné podmienky finanéného

majetku vedu v stanovenych datumoch k pefiaznym tokom, ktoré predstavuju vyhradne platby istiny

a urokov z nesplatenej sumy istiny sa ocenuje realnou hodnotou cez ostatné sucasti sihrnného

vysledku hospodéarenia (FVOCI).

Pri prvotnom vykazani nastroja vlastného imania, ktory nie je drzany na obchodovanie, sa
spolo¢nost mdZe neodvolatelne rozhodnut a vykazovat zmeny reélnej hodnoty z finanéného
nastroja v ostatnych suc¢astiach suhrnného vysledku hospodarenia. Toto rozhodnutie sa uskutoénuje
pre kazdu investiciu samostatne a zohladnuje strategické zaujmy. Zisky a straty z precenenia sa
nikdy nerecykluju do vysledku hospodarenia. Po oductovani investicie sa vysledny zisk alebo strata
prelcdtuje do nerozdelenych ziskov.

V&etky ostatné finanéné aktiva, ktoré nespifaju kritéria na ocenenie v amortizovanej hodnote alebo
finan&né aktiva oceriované vo FVOCI - sa nasledne ocenuju v realnej hodnote, pricom zmeny
v realnej hodnote sa vykazuju cez vykaz suhrnnych ziskov a strat.

Posudenie obchodného modelu

Spoloc¢nost vykonava posudenie zameru obchodného modelu, v ktorom je finanény majetok
zaradeny na Urovni portfélia, pretoze to najlepsie odzrkadluje spdsob riadenia a informacie, ktoré su
predkladané vedeniu. Spoloénost ma nasledovné obchodné modely:

» Uverové a investi¢né portfolio ,hold-to-collect"

e Obchodné portfélio
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Pri posudzovani, do ktorého obchodného modelu sa financny majetok zaradi, sa zohladnuju tieto

informécie:

e ako je hodnotené vykonnost obchodného modelu (a finan¢nych aktiv drzanych v ramci daného
obchodného modelu) a ako je vykazovana klu¢ovému riadiacemu personalu Uctovnej jednotky,

e akeé su rizika, ktoré maju vplyv na vykonnost obchodného modelu (a finanénych aktiv drzanych
v ramci daného obchodného modelu), a aky je spdsob riadenia tychto rizik,

¢ ako sU odmenovani manazéri spolo¢nosti (napr. ¢i je odmenovanie zaloZzené na reélnej hodnote
spravovanych aktiv alebo na inkasovanych zmluvnych pefaznych tokoch),

e frekvenciu, hodnotu a nacasovanie predajov v predchadzajlcich obdobiach, dévody tychto
predajov a oCakéavania tykajuce sa buducej predajnej ¢innosti, a

¢ gi predajna ¢innost a inkasovanie zmluvnych penaznych tokov predstavuju neoddelitelnu sucast
obchodného modelu alebo z neho vyplyvaju (obchodny model ,hold-to-collect” vs. obchodny
model ,hold and sell*).

Finanéné aktiva drzané na obchodovanie a tie, ktoré su riadené a ktorych vykonnost sa hodnoti na
zaklade realnej hodnoty, sa budu ocenovat v reédlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL).

Analyza charakteristik zmluvnych penaznych tokov

Ak spolo¢nost uréi, Ze obchodnym modelom Specifického portfélia je drzat financné aktiva

s cielom inkasovat zmluvné penazné toky (alebo oboje: inkasovat zmluvné perfiazné toky alebo
predat finan¢né aktiva), musi posudit, ¢i zmluvné podmienky finanéného aktiva vedu v stanovenych
datumoch k pefaznym tokom, ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a Urokov z nesplatenej sumy
istiny. Pre Ucely analyzy charakteristik pefiaznych tokov je potrebné skiumat:

e Urok ako plnenie za ¢asovu hodnotu penazi,

e (veroveé riziko ako riziko nesplatenia istiny poc¢as prislusného ¢asového obdobia,

e iné zakladné rizika,

e néaklady Uverovania,

e ziskovu marzu.

Toto posudenie sa vykonava samostatne pre jednotlivé nastroje k datumu prvotného vykazania
finanéného majetku.

Pri posudzovani, ¢i zmluvné penazné toky predstavuju vyhradne platby istiny a Urokov spolo¢nost
zohladnuje zmluvné podmienky nastroja. To zahffa posudenie, ¢i finanény majetok obsahuje
zmluvnl podmienku, ktora by mohla zmenit nagasovanie alebo vysku zmluvnych pefiaznych tokov
tak, aby nespinali tito podmienku.

Spolo¢nost posudzuje:

« podmienky predéasného splatenia, prediZzenia,

e prvky pakového efektu,

e i pohladavka suvisi s konkrétnym majetkom alebo penaznymi tokmi,
e zmluvne prepojené nastroje a

e Urokovu sadzbu.
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Uprava ¢asovej hodnoty pefazi a benchmarkovy test

Casovéa hodnota penazi je prvok troku, ktory poskytuje plnenie len za plynutie &asu (IFRS
9.B4.1.9A). Neberie do Uvahy ostatné rizika (Uverové riziko, riziko likvidity a pod.) ani naklady
(administrativne naklady a pod.) suvisiace s drZzbou finan¢ného majetku.

V urcitych pripadoch vsak prvok ¢asovej hodnoty penazi mdze byt zmeneny (t. j. nedokonaly). Bolo
by to tak napriklad vtedy, ked sa Urokova sadzba finanéného majetku pravidelne prestavuje, no
frekvencia takychto prestaveni nekoreSponduje so zostatkovou splatnostou Urokovej sadzby.

V takychto pripadoch musi U¢tovna jednotka posudit zmenu s cielom stanovit, ¢i zmluvné pehazné
toky stale predstavuju vyhradne platby istiny a Groku, t. j. zmena obdobia vyznamne nemeni penazné
toky z ,dokonalého” benchmarkového néastroja.

1. Financ¢né aktiva ocernované v amortizovanej hodnote (AC)

Zakladnymi zlozkami portfolia finanénych aktiv ocefiovanych v amortizovanej hodnote su:
e (very a pohladavky v obchodnom modeli “hold-to-collect” a
e dlhové cenné papiere v obchodnom modeli “hold-to-collect’.

Uvery a pohladavky

Uvery a pohladavky predstavuju nederivatovy finanény majetok s fixnymi alebo stanovitelnymi
platbami, ktoré nie su kdtované na aktivnom trhu a su ocefnované v amortizovanej hodnote
s pouZitim metddy efektivnej Urokovej miery, znizené o opravné polozky vyjadrujuce znehodnotenie.

Pri podpisani lizingovej a Uverovej zmluvy s neodvolatelnym zavazkom spolo¢nost vykazuje
poskytnuty Gverovy prislub v podsuvahe. Spolo¢nost zaldtuje Uvery do suvahy pri poskytnuti
penaznych prostriedkov diznikom (Uverova zmluva), a pri odovzdani financovaného predmetu
do uzivania (lizingova zmluva).

Dlhové cenné papiere

Uvedené portfélio je finanénym majetkom s fixnymi alebo stanovitelnymi platbami a s fixnou
splatnostou, ktoré spolo¢nost zamysla a méa schopnost drzat do splatnosti v sulade so stanovenym
obchodnym modelom ,hold-to-collect. Do portfélia patria najméa cenné papiere emitované statom
a iné bonitné cenné papiere.

Spoloc¢nost k 31. decembru 2024 nevykazovala dlhové cenné papiere.

2. Financ¢né aktiva ocerniované v realnej hodnote cez ostatné suhrnné zisky a straty
(FVOClI)

Spolo¢nost mé jedno portfolio finanéného majetku ocenovaného v realnej hodnote cez ostatné

sucasti suhrnného vysledku hospodéarenia:
e Nastroje vlastného imania, ktoré nie su drzané na obchodovanie
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Nastroje vlastného imania

Podielové cenné papiere v portféliu finanénych aktiv ocenovanych v reélnej hodnote cez ostatné
sucasti suhrnného vysledku hospodarenia su podiely v sikromne vlastnenych spolo¢nostiach, pri
ktorych neexistuje Ziadny aktivny trh.

Spolo¢nost z dévodu nevyznamnosti neprecefiuje obchodny podiel na reélnu hodnotu v sulade
s pravidlami IFRS.

Znehodnotenie finanénych aktiv ocenovanych v amortizovanych hodnotach a finanénych
aktiv ocenovanych v realnej hodnote cez ostatné sucasti suhrnného vysledku hospodarenia.

Vypocet ogakavanych Uverovych strat si vyzaduje pouzitie Uétovnych odhadov, ktoré sa vo svojej
podstate zriedkavo rovnaju skuto¢nym vysledkom. Spoloénost pri vypocte zohladiuje aj uctovné
zasady skupiny RBI.

Spolo¢nost posudzuje vyhladovo oCakéavané Gverové straty, ktoré suvisia s jej aktivami ocenovanymi
v amortizovanej hodnote a v realnej hodnote cez ostatné stc¢asti sihrnnych ziskov a strat (FVOCI)

a s expoziciou vyplyvajlucou z Uverovych prislubov. Spolo¢nost vykazuje opravnu poloZzkou na takéto
straty vzdy k datumu zostavenia UCtovnej zavierky.

Ocenovanie o¢akavanych uverovych strat

Ocenovanie o¢akavanych Uverovych strat odzrkadluje hodnotu straty vazenu pravdepodobnostou,
ktora sa stanovuje posudenim viacerych moznych vysledkov, asovej hodnoty penazi a primeranych
a preukazatelnych informacii, ktoré st k datumu zostavenia Uctovnej zavierky k dispozicii, bez
neprimeranych nékladov alebo Usilia o minulych udalostiach, si¢asnych podmienkach

a prognoézach buducich ekonomickych podmienok.

Ocenovanie opravnej polozky na ocakavané Uverové straty pri finanénych aktivach ocenovanych

v amortizovanej hodnote a v reélnej hodnote cez ostatné sucasti suhrnnych ziskov a strat je oblast,

ktoré si vyzaduje pouzitie zlozitych modelov a vyznamné predpoklady o buducich ekonomickych

podmienkach a Uverovom spravani. Vyznamné predpoklady, ktoré spolo¢nost zohladnuje su:

e stanovenie kritérii pre vyrazné zvySenie Uverového rizika,

e vyber vhodnych modelov a predpokladov na ocenovanie o¢akavanych Uverovych strat,

e stanovenie poctu a relativnych vah scenarov zameranych na budulcnost pre kazdy typ produktu
a suvisiacich oakavanych Uverovych strat,

e vytvorenie skupin podobnych finanénych aktiv na Ucely ocenovania o¢akavanych Uverovych
strat.

Odhadovanie Uverovej expozicie na Ucely riadenia rizik vyZaduje pouzitie modelov. Postdenie
uverového rizika portfolia aktiv zahffia dalsie odhady, pokial ide o pravdepodobnost vyskytu
zlyhania, sUvisiace pomerové ukazovatele straty a korelacie zlyhania medzi protistranami.
Spolocnost ocenuje Uverové riziko pomocou pravdepodobnosti zlyhania (probability of default -
PD), expozicie pri zlyhani (exposure at default - EAD) a straty v pripade zlyhania (loss given default
- LGD). Ide o prevladajuci pristup k ocenovaniu oSakavanych Uverovych strat podla IFRS 9.
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IFRS 9 stanovuije trojetapovy model znehodnotenia finanénych aktiv, ktory je zaloZeny na zmenach
uverovej kvality od prvotného vykazania. Tento model vyZaduje, aby sa finanény nastroj, ktory nie
je pri prvotnom vykéazani Uverovo znehodnoteny, klasifikoval v etape 1, a aby sa jeho Uverové riziko
nepretrzite monitorovalo. Ak sa zisti vyznamné zvySenie Uverového rizika od prvotného vykazania,
finan&ny nastroj sa presunie do etapy 2, ale este sa nepovazuje za Uverovo znehodnoteny. Ak je
finan&ny nastroj Uverovo znehodnoteny, presunie sa do etapy 3.

Pri financnych nastrojoch v etape 1 sa oCakavana Uverova strata ocefuje v sume, ktora sa rovna
Gasti oCakavanych Uverovych strat po¢as doby Zivotnosti, ktoré vyplyvaju z moznych pripadov
zlyhania v nasledujlcich 12 mesiacoch. Pri nastrojoch v etape 2 alebo 3 sa oCakavané Uverové
straty ocenuju na zaklade oCakavanych Uverovych strat poc¢as doby zivotnosti. Podla IFRS 9 je pri
ocenovani oCakavanych Uverovych strat potrebné zohladnit informéacie zamerané na buducnost.
Klpené alebo vzniknuté Uverovo znehodnotené finan¢éné aktiva su financné aktiva, ktoré su Gverovo
znehodnotené pri prvotnom vykéazani. Ich o¢akavana Uverova strata sa vzdy ocenuje na zaklade
doby Zivotnosti (etapa 3).

Ocakavané Uverové straty sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke ,Opravné
polozky na straty z tverov®. Ak pominul dévod na vykazovanie opravnej polozky alebo vyska
opravnej polozky nie je primerand, nadbyto&né opravné polozky sa rozpustia cez rovnaky riadok
vykazu suhrnnych ziskov a strat.

Vyznamné zvySenie uverového rizika

Spolo¢nost ma za to, Ze Uverové riziko finanéného nastroja sa vyznamne zvysilo, ked bolo splnené
jedno alebo viac z tychto kvantitativnych, kvalitativnych alebo zabezpecovacich kritérii:

Kvantitativne kritéria

Spolo¢nost pouziva kvantitativne kritéria ako primarny ukazovatel vyznamného zvySenia Uverového
rizika vSetkych vyznamnych portfélii. Pri kvantitativnom rozdeleni na etapy porovnava spolo¢nost
krivku PD pocas doby Zivotnosti k datumom ocenenia s forwardovou krivkou PD pocas doby
Zivotnosti k datumu prvotného vykazania. Pri odhadovani krivky PD pocas doby Zivotnosti

k datumu prvotného vykazania sa vychadza z predpokladov o Strukture krivky PD. Na jednej strane
sa v pripade vysoko hodnotenych finanénych nastrojov predpoklada, ze krivka PD sa v priebehu
Gasu zhorsi. V pripade nizko hodnotenych finanénych nastrojov sa predpoklada, Ze krivka PD sa

v priebehu ¢asu zlepsi. Miera zlepSenia alebo zhorSenia bude zavisiet od hodnoty podiatoéného
ratingu.

Spolo¢nost nema vedomost o ziadnom vSeobecne akceptovanom trhovom postupe v suvislosti
s etapou, na ktorej musi byt finanény nastroj presunuty do etapy 2. Z tohto hladiska sa o¢akava,
Ze k zvySeniu PD k datumu zostavenia Uctovnej zavierky, ktoré sa povazuje za vyznamné, bude
dochadzat v priebehu ¢asu v désledku iteraéného procesu medzi Ucastnikmi trhu a organmi
dohladu.
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Kvalitativne kritéria

Spoloc¢nost pouziva kvalitativne kritéria ako sekundarny ukazovatel vyznamného zvysSenia Uverového
rizika vSetkych vyznamnych portfélii. Presun do etapy 2 sa uskuto¢ni po splneni kritérii uvedenych
nizsie.

V pripade §tatnych, bankovych, podnikovych a projektovych finan&nych portfélii, ak diznik spifia
jedno alebo viac z tychto kritérii:

e externé trhové ukazovatele

e zmeny zmluvnych podmienok

e zmeny pristupu k riadeniu

e odborny Usudok

Posudenie vyznamného zvySenia Uverového rizika zahffia informécie zamerané na buducnost
a vykonava sa Stvrtro¢ne na Urovni jednotlivych transakcii pre vSetky neretailové portfélia drzané
spolo¢nostou.

V pripade retailovych portfolii, ak diznik spifia jedno alebo viac z tychto kritérii:
e odklad splatnosti
e odborny Usudok

Posudenie vyznamného zvySenia Uverového rizika zahffia informécie zamerané na buducnost a
vykonava sa mesacne na urovni jednotlivych transakcii pre vSetky portfélia drzané spolocnostou.

Zabezpecenie (backstop)

Zabezpedenie spolo¢nost uplatfiiuje, ak Uverové riziko finanéného nastroja sa vyznamne zvysilo, ak
je diznik v omeSkani so zmluvnymi splatkami viac ako 30 dni. V niektorych obmedzenych pripadoch
neplati predpoklad, Ze financné aktiva, ktoré su po splatnosti viac ako 30 dni, sa vykazuju v etape 2.
Spoloc¢nost nevyuzila vynimku z dévodu nizkeho Uverového rizika pri Ziadnej Uverovej ¢innosti.

Definicia aktiv v zlyhani a iverovo znehodnotenych aktiv

Spolo¢nost definuje finanény néastroj ako zlyhany, v stlade s definiciou Uverového znehodnotenia,
ked splna jedno alebo viac z nasledujucich kritérii.

Ak je diznik v omeskani so svojimi zmluvnymi splatkami viac ako 90 dni, nedochéadza k pokusu

vyvratit predpoklad, Ze finanéné aktiva, ktoré su po lehote splatnosti viac ako 90 dni, sa vykazuju
v etape 3.
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DIznik spifia kritéria nepravdepodobnosti splacania, o naznaduje, 7e diznik ma vyznamné finanéné

taZkosti. Ide o pripady, ked":

e dIznik ma dlhodoby odklad splatnosti,

e diznik je zosnuly,

e dIznik je platobne neschopny,

e dIznik porusuje finanéné ukazovatele Uveru,

e aktivny trh s tymto finanénym majetkom zanikol pre finan¢né tazkosti,

e veritel urobil Ustupky vzhladom na finan¢né tazkosti diznika,

e je pravdepodobné, Ze dlznik vstlpi do konkurzu,

e financné aktiva sa nakupuju alebo vznikaju s vyraznou zlavou, ktora odraza vzniknuté Uverové
straty.

Uvedené kritéria sa uplatnili na vSetky finan¢né nastroje ocenované v amortizovanej hodnote a na
dlhové nastroje ocenované v realnej hodnote cez ostatné sucasti suhrnného vysledku hospodarenia
drzané spolo¢nostou, a su v sulade s definiciou zlyhania, ktora sa pouziva na Ucely riadenia
interného Uverového rizika.

Vysvetlenie vstupov, predpokladov a technik odhadu

Ocakavana Uverova strata sa urcuje bud na zéklade doby 12 mesiacov alebo doby Zivotnosti

v zavislosti od toho, ¢i doslo k vyznamnému zvySeniu Uverového rizika od prvotného vykazania
alebo &i sa majetok povaZuje za Uverovo znehodnoteny. Do uréovania pravdepodobnosti zlyhania
(probability of default - PD), expozicie pri zlyhani (exposure at default - EAD) a straty v pripade
zlyhania (loss given default - LGD) pocas doby 12 mesiacov a doby Zivotnosti su zahrnuté aj
ekonomické informacie zamerané na buducnost.

Tieto predpoklady sa liSia podla typu produktu. O¢akavané Uverové straty su diskontovanym
suc¢inom pravdepodobnosti zlyhania (PD), straty v pripade zlyhania (LGD), expozicie pri zlyhani
(EAD) a diskontného faktora (D).

Pravdepodobnost zlyhania

Pravdepodobnost zlyhania predstavuje pravdepodobnost, Ze diznik nesplni svoj finan&ny zavazok
bud pocas nasledujucich 12 mesiacov alebo pocas zostavajucej doby Zivotnosti zavazku.

Vo vSeobecnosti sa pri vypocte pravdepodobnosti zlyhania po¢as doby zivotnosti vychadza

z regulatérnej 12-mesacnej pravdepodobnosti zlyhania ocistenej od akejkolvek marze z dévodu
konzervativizmu. Tato pravdepodobnost zlyhania je vypocitana samostatne pre kazdy produktovy
typ na zéklade najdlhsej moznej histérie dat pre prislusny produkt dostupnych v internej
databéaze spolo¢nosti. Nasledne sa pouzivaju rézne Statistické metddy na odhad vyvoja profilu
zlyhania od prvotného vykazania pocas celej doby zivotnosti Uveru alebo portfélia Uverov, pricom
konkrétne boli pouZité: Analyza prezitia na Urovni daného ratingu (Survival rating level analysis),
Interpolacia 12-mesacnej pravdepodobnosti zlyhania do konca doby Zivotnosti Uveru a v pripade
nedostadujucich dat pre spomenuté modely, boli pouzité Benchmarkové hodnoty (konstanty)
doporucené skupinovou metodikou odliSujuce sa v zavislosti od produktového typu.

Za obmedzenych okolnosti, ked nie su k dispozicii niektoré vstupy, sa na vypocet pouZiva
zoskupovanie, spriemerovanie a porovnavanie (benchmarking) vstupov.
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Strata v pripade zlyhania

Strata v pripade zlyhania predstavuje oCakavanie spolo¢nosti, pokial ide o rozsah straty z expozicie
v stave zlyhania. Strata v pripade zlyhania sa lii podla typu protistrany a produktu. Strata v pripade
zlyhania je vyjadrena ako percentualna strata na jednotku expozicie v ¢ase zlyhania. Strata v pripade
zlyhania sa pocita pomocou naratavania vytazku zozbieraného po dobu 36 mesiacov od zlyhania
Uveru pre dany Uver, pricom vysledna percentualna strata v pripade zlyhania je vyjadrena ako
doplnok do 100 % k vazenému priemeru vSetkych vytazkov za pozorovacie obdobie 36 mesiacov
podétom zlyhanych Uverov pre dany produktovy typ. V zjednodusenej metodike nepracujeme

s vytazkami na Urovni Uveru, ale vytazky su naratavané podla datumu vzniku zlyhania.

Expozicia pri zlyhani

Expozicia pri zlyhani je zaloZzena na sumach, ktoré spolocnost oakava, ze jej budu splatné v ¢ase
zlyhania po&as nasledujucich 12 mesiacov alebo pocas zostavajlcej doby zivotnosti. Expozicie

pri zlyhani poCas doby 12 mesiacov a doby Zivotnosti sa uréuju na zaklade ocakavaného profilu
platieb, ktory sa liSi podla typu produktu. V pripade amortizacnych produktov a Uverov splacanych
jednorazovo k datumu splatnosti sa vychadza zo zmluvnych splatok, ktoré diznik dlhuje po¢as doby
12 mesiacov alebo doby Zivotnosti. Pri vypocéte sa zohladriuju aj pripadné predpoklady pred¢asného
splatenia/refinancovania.

Diskontny faktor

Vo vSeobecnosti plati, Ze pokial ide o slivahovu expoziciu, ktora nie je lizingom ani kipenymi alebo
vzniknutymi Gverovo znehodnotenymi aktivami (purchased or originated credit-impaired assets -
POCI), diskontna sadzba pouZita pri vypocte oCakavanej Uverovej straty je efektivna Urokova miera
alebo jej aproximacia.

Ocakavana Uverova strata je suc¢inom pravdepodobnosti zlyhania (PD), straty v pripade zlyhania
(LGD), expozicie pri zlyhani (EAD) a pravdepodobnosti, Ze k zlyhaniu neddjde pred uvazovanym
Gasovym obdobim. Tato pravdepodobnost je vyjadrena funkciou prezitia, (tzv. ,survivorship®, alebo
,S%). Tato funkcia podita budice hodnoty o¢akavanych Uverovych strat, ktoré sa potom diskontuju
spat k datumu zostavenia Uctovnej zavierky a scitaju. Vypocitané hodnoty o¢akavanych Uverovych
strat sa nasledne vazia podla scenara zameraného na buduicnost.

Na odhad opravnych poloZiek na nesplatené sumy Uverov v etape 3 sa pouZili rozne pristupy, ktoré
mozno rozdelit do nasledujlcich kategorii:

 Stat, podniky, projektové financie, finanéné institucie, miestne a regionalne samospravy,
poistovne a subjekty kolektivneho investovania: opravné polozky etapy 3 pocitaju manazéri
pre reStrukturalizaciu dlihu, ktori diskontuju o¢akéavané penazné toky primeranou efektivnou
Urokovou sadzbou.

e Ostatné retailové Uvery: opravna polozka etapy 3 sa tvori vypocitanim Statisticky odvodeného
najlepsieho odhadu oc¢akéavanej straty, ktory bol upraveny o nepriame naklady.

Nedochadza k pokusu vyvratit predpoklad, Ze finan¢né aktiva po splatnosti viac ako 90 dni sa
vykazuju v etape 3.
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Informacie zamerané na buducnost

Posudenie vyznamného zvySenia Uverového rizika a vypocet ECL zahfnaju informéacie zamerané
na buducnost. Spolo¢nost vykonala analyzu Udajov za minulé obdobia a identifikovala klucové
ekonomické premenné ovplyvhujluce Uveroveé riziko a ECL pre kazdé portfdlio.

Prognozy ekonomickych premennych (,zakladny ekonomicky scenar”) a najlepsi odhad vyvoja
ekonomiky v najblizSich troch rokoch poskytuje Stvrtrocne Raiffeisen Research. Po troch rokoch sa
pri progndzovani ekonomickych premennych pocas celej zostavajlcej doby zivotnosti jednotlivych
nastrojov pouziva metdéda navratu k priemernej hodnote. Vplyv ekonomickych premennych na PD
a LGD sa urCuje pomocou Statistickej regresie, resp. metddami analyz Casovych radov, aby sa zistil
historicky vplyv zmien tychto premennych na mieru zlyhania a zlozky straty v pripade zlyhania.

Okrem zéakladného ekonomického scenara poskytuje Raiffeisen Research aj optimisticky

a pesimisticky scenar spolu s vahami scenarov. Vahy scenarov sa ur¢uju kombinaciou Statisticke;
analyzy a odborného Uverového Usudku, pri¢om sa berie do Uvahy rozsah moznych vysledkov
kazdého zvoleného scenara. V spolo¢nosti sa pouzivaju fixné vahy: 25 % pre optimisticky

a pesimisticky scenar a 50 % pre zakladny.

Ekonomické scenare pouzité k 31. decembru 2024 zahrnaju nasledovné klti¢ové indikatory pre
Slovensku republiku pre roky konciace sa 31. decembrom 2025 az 2027:

(%) 2025 2026 2027
Miera nezamestnanosti Zakladny scenar 5,43 5,25 5,21
Pesimisticky scenar 7,99 6,67 6,63
Optimisticky scenar 4,31 4,63 4,59
Urokové sadzby Zakladny scenar 218 1,90 1,90
Pesimisticky scenar 3,18 2,46 2,46
Optimisticky scenar 0,96 1,23 1,23
Rast HDP Zakladny scenar 1,92 2,50 1,91
Pesimisticky scenar (0,35) 1,24 0,65
Optimisticky scenar 3,37 3,30 2,71
Index cien nehnutelnosti Zakladny scenar 2,89 2,99 3,10
Pesimisticky scenar 2,78 2,82 2,86
Optimisticky scenar 3,15 3,40 3,67
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Ekonomické scenare pouzité k 31. decembru 2023 zahffiaju nasledovné klucové indikatory pre
Slovensku republiku pre roky kondiace sa 31. decembrom 2024 az 2026:

(%) 2024 2025 2026
Miera nezamestnanosti Zakladny scenar 5,43 535 5,30
Pesimisticky scenar 7,76 6,64 6,59
Optimisticky scenar 4,93 5,07 5,02
Urokové sadzby Zakladny scenar 3,48 3,10 2,75
Pesimisticky scenar 4,37 3,60 3,25
Optimisticky scenar 2,34 2,47 212
Rast HDP Zakladny scenar 1,49 2,11 2,06
Pesimisticky scenar (0,58) 0,96 0,91
Optimisticky scenar 2,88 2,88 2,84
Index cien nehnutelnosti Zakladny scenar 3,02 3,11 3,20
Pesimisticky scenar 2,83 2,83 2,82
Optimisticky scenar 3,16 3,33 3,51

Pri nestandardnych podmienkach mé&ze nastat situacia, kedy sa prejavi Specificky rizikovy faktor
(pripadne viacero rizikovych faktorov alebo ich kombinacia) s potencialnym dopadom na istu ¢ast
kreditného portfdlia spolo¢nosti, napr. niektoré ekonomické odvetvie. Ak je vznik takéhoto rizikového
faktora nahly, d6jde k nemu v kratkom ¢asovom horizonte alebo ma doc¢asny charakter, je mozné, Ze
nie je (CiastoCne alebo Uplne) zachyteny v ratingovom hodnoteni kreditnej kvality protistrany.

V takom pripade mb&ze banka pristupit k uplatneniu korekcii potencialne nelpinej informacie

o kreditnej kvalite portfélia (princip zohladnenia vyhladovych informécii) v podobe tzv. Post Model
Adjustments (PMA) alebo tzv. Special Risk Factors (SRF) a to v sulade so skupinovou metodikou

pre zohladnenie informécii zameranych na budulcnost prostrednictvom tzv. modulu priemyselnych
odvetvi. Modul priemyselnych odvetvi dopifia makro ekonomické scenare (ktoré st zamerana

na celkovy vyvoj na Urovni krajiny) s cielom zohladnit potencialne Specifika na nizsej Urovni ako
napriklad konkrétna faza kreditného cyklu jednotlivych odvetvi.

Pre expozicie spolo¢nost aktualne definuje v sulade so skupinovou metodikou pre modul
priemyselnych odvetvi SRF na Urovni ekonomickych odvetvi na zéklade tzv. ,Industry Matrix*

s cielom zachytit vplyv Specifickych rizikovych faktorov na najviac senzitivne odvetvia. Vysledkom
uplatnenia tejto metédy je kvantifikacia dodato¢ného kreditného znehodnotenia portfélia
(oCakavanej straty resp. opravnej polozky), ktora je nasledne alokovana na uroven jednotlivych
klientov z mnoziny identifikovanych odvetuvi.

K 31. decembru 2024 spoloc¢nost aplikovala tri pristupy kvantifikacie:

e General Industry Based Approach” - na zaklade posudenia Specifickych rizikovych faktorov
je v prvom kroku identifikované portfolio najrizikovejsich odvetvi. Nasledne, vypocCet hodnoty
dodatocnej tvorby opravnej polozky sa uskutocni na zaklade simulacie zhorSenia kreditného
hodnotenia protistran (zhorSenie ratingu klientov identifikovanych odvetvi o 4, 6 alebo 9 stupfiov
podla kategorie rizikovosti jednotlivych odvetvi definovanej v ,Industy matrix® - ,Zlta", ,oranzova®
alebo ,Cervena kategoria“). Vysledkom simuléacie je vycislenie potreby dodatocnej opravne;

46



Vyroéna sprava 2024 Individualna uc¢tovna zavierka

polozky, ktora je potom alokovana na Uroven jednotlivych klientov v ramci identifikovanych
odvetvi. Toto nastavenie sa aplikuje od novembra 2024 a reflektuje aktualizaciu skupinovej
,Industy matrix®, v ramci ktorej doslo k vytvoreniu novej rizikovej kategorie odvetvi - ,oranzovej*
kategorie. Do novembra 2024 sa uplathovala jednotna uroven zhorSenia kreditnej kvality
protistrany o 4 stupne (bez ohladu na kategoériu rizikovosti odvetia, t.j. pre ,ZItu* aj ,Cervend®
kategoriu bolo definované zhorsenie ratingu klientov o 4 stupne).

e Specific Industry Based Approach® - metdda bola implementovana v juni 2023. Z dévodu
narastajlcej neistoty a rizika v portfoliu Commercial Real Estate (CRE) uskuto¢nila RBI stresové
testovanie klientov zaradenych do CRE segmentu. Na zéklade vysledkov stresového testovania
bola vypoditané potreba dodatoénej opravnej polozky ako hodnoty reprezentujlcej potencialnu
vySku straty za podmienok stresového scenara.

e Holisticky flag pre retail suvisi so zvysenym rizikom, ktoré spolo¢nost predpoklada v rizikovych
odvetviach priemyslu (podla tzv. RBI Industry Matrix), ktoré vS§ak nemusi byt okamzite
a spolahlivo zachytené portféliovymi modelmi. Pre tento segment su do etapy 2 presunuti klienti
s hlavnym predmetom podnikania v jednom z rizikovych odvetvi.

Zaroven spolocnost zohladnuje rizika vyplyvajlce z ESG na zaklade skupinového pristupu
prostrednictvom zatazového testovania kde dochadza k dodato¢nému zhorSeniu parametra
pravdepodobnosti zlyhania klienta odvodeného od jeho environmentalneho skore (tzv. ,E-score®).
Pristup je zaloZzeny na zataZzovom testovani financnych vysledkov korporatnych klientov v ramci
definovanych makro ekonomickych a klimatickych scenarov. V podmienkach scenarov sa odhaduje
vykonnost a tiez dodatocné naklady jednotlivych odvetvi - tzv. sektorova produkcia

a miera prevadzkovych nakladov, ktora je nasledne alokovana na Uroven jednotlivych klientov

a takto odhadnuta finanéna pozicia klienta vstupuje do ratingového modelu a slUzi na projekciu jeho
pravdepodobnosti zlyhania. Projektovana pravdepodobnost zlyhania je pouZita na vypocet ECL

a dopad predstavuje potrebu dodatoénej opravnej polozky, ktoré je alokovana na jednotlivé odvetia
(alokacny mechanizmus zohladriuje priemerné E-score odvetvia a definovanu hranicu minimélneho
dopadu na ECL).

Analyza citlivosti

Najvyznamnejsie predpoklady ovplyviujlce opravnu polozku na o¢akavanu Uverovu stratu su:
e Podnikové portfélia

- hruby doméci produkt,

- miera nezamestnanosti,

- dlhodoby vynos statnych dlhopisov,

- mierainflacie.

¢ Retailové portfélia
- hruby doméci produkt,
- miera nezamestnanosti,
- ceny nehnutelnosti.
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Odpisovanie uverov

Spolo¢nost odpisuje Uvery poskytnuté klientom v pripade, Ze na zaklade hibkovej analyzy preukaze,
Ze nie je realne oCakavat dalsi vytazok alebo Sanca dalSieho vytazku je miniméalna. V pripade
prebiehajucich sudnych sporov alebo inych konani, ktoré by eventualne mohli viest k vytazku,
spolo¢nost obvykle odpisuje pohladavky do podsuvahy.

Uvery s odpisované na zaklade pravoplatného rozhodnutia stdu, konatelov alebo iného organu
spolo¢nosti (Problem loan committee a Executive committee) v zmysle internej smernice o upusteni
od ich vymahania oproti vytvorenej opravnej polozke. V pripade, Ze hodnota odpisovane;j
pohladavky je vys$sSia ako vytvorena opravna polozka, odpiSe sa rozdiel do vykazu sthrnnych ziskov
a strat. Odpisané pohladavky, pri ktorych nezaniklo pravo na vymahanie, sa eviduju v podsuvahe.

Zabezpecenie uverov

Okrem predmetu financovania spolo¢nost zabezpeduje pohladavky suvisiace s finanénym lizingom
majetku, ako napr. technoldgie, nakladné vozidla, privesy, stroje atd. pomocou tychto nastrojov:

e Dbianko zmenky,

e vyhlasenia zalozného rucitela,

e vyhlasenia rucitela,

e zaruky spatného nakupu,

e zélozné pravo na hnutelny a nehnutelny majetok,

e penazné prostriedky, atd.

Na zabezpeclenie pohladavky z ostatnych typov financovania spolo¢nost uplatfiuje prevazne
zabezpeCovaci prevod vlastnickeho prava a zalozné pravo na hnutelny majetok.

Spoloc¢nost pri ohodnocovani zabezpecenia postupuje podla direktivy ,Collateral Evaluation

and Management®, ktoréa je platna pre celu skupinu RBI. Pri predmete financovania je hodnota
zabezpecenia stanovena odhadom vychadzajucim z obstaravacej ceny predmetu (s vynimkou
nehnutelnosti). V pripade nehnutelnosti je stanovena expertnym ohodnotenim alebo znaleckym
posudkom na nehnutelnost. Expertné ohodnotenie nehnutelnosti je zabezpecované pracovnikom
(odhadcom ceny nehnutelnosti) Tatra spolo¢nosti, a.s. Hodnota zabezpeceni je prehodnocovana
minimalne na ro¢nej baze.

S odhadom hodnoty zabezpecenia sa spéja vela neistot a rizik. Tieto hodnoty, ktoré v kone¢nom
désledku mézu byt realizované pri likvidacii zabezpecenia nesplacanych pohladavok, sa mézu od
odhadovanych hodnét lisit a tento rozdiel méze byt vyznamny.

3. Financéné aktiva povinne ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVTPL)

Ak spolocénost urci, Ze obchodnym modelom Specifického portfélia je drzat finanéné aktiva s cielom
inkasovat zmluvné penazné toky (alebo oboje: inkasovat zmluvné penazné toky alebo predat
finan¢né aktiva) a posudi, ze pri danych finan¢nych aktivach zmluvné penazné toky nepredstavuju
vyhradne platby istiny a Urokov, spolo¢nost vykaZze prvotné ako aj nasledné ocenenie uvedenych
finan¢nych aktiv v reélnej cene.
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4. Finan¢né zaviazky ocenované v amortizovanej hodnote (AC)

Vsetky zavazky spolo¢nosti, s vynimkou finanénych zavazkov drzanych na obchodovanie a
derivatovych finanénych zavazkov, st vykazované v amortizovanej hodnote.

D. Ukoncenie vykazovania finanénych nastrojov

Spoloc¢nost ukonci vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprSia zmluvné prava
na penazné toky z majetku alebo ked prevedie finanény majetok a vSetky podstatné rizika a
ekonomické uzitky vlastnictva tohto majetku na iny subjekt.

V pripade, ak su finanéné aktiva modifikované a vysledkom modifikacie je vyznamna zmena
v zmluvne dohodnutych penaznych tokoch, pévodné aktivum sa odUctuje a zalctuje sa nové
finan¢né aktivum.

Modifikacia musi spihat nasledovné kvalitativne alebo kvantitativne kritéria (substantial
modification):

Kvalitativne kritéria spolocnost zadefinovala nasledovne:

* zmena meny na Uvere;

e zmeny, ktoré spdsobia nesplnenie SPPI testu,

e zmena typu finan¢ného aktiva (napr. Uver na dlhovy cenny papier).

Kvantitativne kritéria spolo¢nost zadefinovala nasledovne:

 prediZenie doby splatnosti o viac ako 50 % a viac ako 2 roky (kumulativne); a/alebo

e zmena amortizovanej hodnoty (hodnota NPV pred zmenou a po zmene pri pouziti pdvodnej
efektivnej Urokovej miery) viac ako 10 % a/alebo viac ako 100 000 EUR.

V pripade, ak vysledkom modifikacie nie je povinnost oductovat Uver/aktivum spolo¢nost je povinna
vykazat zisk/stratu z modifikacii. Zisk/strata je rovna rozdielu NPV z nového (modifikovaného) cash
flow a aktualnej Uc¢tovnej hodnoty.

Spolo¢nost ukonduje vykazovanie finanénych zavazkov len v pripade, ked su jej zavazky splatené,
zruSené alebo ked vyprsiich platnost.

E. Modifikacie finanénych nastrojov

Modifikacie v zmysle IFRS 9 predstavuju zmenu kontraktualneho/zmluvného cash flows uveru/
aktiva na zaklade zmeny zmluvnych podmienok. Ak modifikacia spifia nasledovné kvalitativne alebo
kvantitativne kritéria (substantial modification) vedie k oductovaniu pdvodného Uveru alebo iného
aktiva a zauctovaniu nového.

Kvalitativne kritéria spolo&nost zadefinovala nasledovne:

* zmena meny na Uvere,

e zmeny, ktoré spdsobia nesplnenie SPPI testu,

e zmena typu finan¢ného aktiva (napr. Uver na dlhovy cenny papier).
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Kvantitativne kritéria spolo¢nost zadefinovala nasledovne:

 prediZenie doby splatnosti o viac ako 50 % a viac ako 2 roky (kumulativne); a/alebo

e zmena umorovanej hodnoty (hodnota NPV pred zmenou a po zmene pri pouziti pévodne;
efektivnej urokovej miery) viac ako 10 % a/alebo viac ako 100 000 EUR.

V pripade, ak vysledkom modifikacie nie je povinnost oductovat Uver/aktivum spolo¢nost je povinna
vykéazat zisk/stratu z modifikacii. Zisk/strata je rovna rozdielu NPV z nového (modifikovaného) cash
flow a aktualnej Uc¢tovnej hodnoty.

F. Podiely v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach

Dcérske spolocnosti predstavuju spolo¢nosti, v ktorych spoloc¢nost vlastni priamo alebo nepriamo
viac ako 50-percentny podiel na zakladnom imani a hlasovacich pravach.

Investicie v pridruzenych spoloc¢nostiach zahffaju investicie v subjektoch s vy8sim ako
20-percentnym ale menej ako 50-percentnym podielom spolo¢nosti na zakladnom imani

a hlasovacich pravach daného subjektu a v ktorom ma spolo¢nost vyznamny vplyv. Vyznamny vplyv
znamena pravo podielat sa na rozhodovani o finanénych a prevadzkovych zasadach spolo¢nosti,
do ktorej sa investuje, ale nejde o kontrolu ani spolo¢nu kontrolu nad tymito zasadami.

Opravné polozky na straty zo znizenia hodnoty podielu, zisk alebo strata z predaja dcérskej alebo
pridruzenej spolo¢nosti a podiely na zisku z dcérskych a pridruzenych spoloénosti sa vykazuju
vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke Zisk/(strata) z podielov v dcérskych a pridruzenych
spolo¢nostiach.

G. Vykazovanie vynosov a nakladov
1) Uroky, poplatky a provizie trokového charakteru

Platené poplatky a provizie Urokového charakteru su transakéné naklady. Transakéné naklady
predstavuju inkrementalne naklady, ktoré su sucastou efektivnej Urokovej miery a ktoré mozno
priamo priradit nadobudnutiu, vydaniu alebo disponovaniu s finanénym aktivom alebo s finanénym
pasivom. Inkrementalny vydaj je vydaj, ktory by nevznikol, keby spoloénost nenadobudla, nevydala
alebo nedisponovala s finanénym nastrojom.

Prijaté poplatky a provizie Urokového charakteru st pociato¢né poplatky, ktoré spolo¢nost ziska

v sUvislosti s nadobudnutim/poskytnutim finanéného nastroja a zahffhaju kompenzaciu za také
aktivity, ako je hodnotenie finanéného stavu diznika, hodnotenie a evidencia garancii, zaruk a inych
zabezpedovacich opatreni, priprava a spracovanie dokumentov a uzatvorenie transakcie.

Efektivna Urokova miera je sadzba, ktora presne diskontuje predpokladant vySku buducich

penaznych tokov pocas predpokladanej ekonomickej zZivotnosti finanéného majetku, pripadne
pocas kratSieho obdobia.
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Uroky z omes$kania sa vykazuju priamo v poznamke Vynosy z urokov (pozn.1) v &ase ich inkasa.

Poplatky a provizie, ktoré mozno priamo priradit k uzavretiu leasingovej zmluvy a zabezpeceniu
lizingu, sa zahfnhaju do prvotného ocenenia pohladavky z finan¢ného lizingu. V pripade, ak je
spolo¢nost zmluvnou stranou kontraktu, kde je platba za prijaté alebo poskytnuté plnenie odloZena,
vynosy alebo naklady za sluZzbu sa vykéazu vo vyske prislichajlcej cene sluzby a osobitne sa vykazu
urokové naklady alebo vynosy odzrkadlujlce financovanie.

2) Vynosy a naklady z poplatkov a provizii
Ostatné vynosy a ostatné naklady sa vykazuju pri ich prijati alebo vzniku v skuto¢nej vyske.

Poplatky a provizie, ktoré netvoria sucast efektivnej urokovej miery, sa vykazuju v nakladoch

a vynosoch v zavislosti na skuto¢nosti, &i sluzba je poskytovana jednorazovo alebo pocas
stanoveného obdobia. V pripade, ak je sluzba prijata alebo poskytované pocas stanoveného
obdobia, poplatky a provizie sa ¢asovo rozliSuju poc¢as tohto obdobia. Poplatky platené a prijaté

za jednorazovu sluZbu su vykazané okamzite.

Poplatky a provizie sa vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v poznamke ,Vynosy z poplatkov
a provizii” (pozn. 2).

Spolo¢nost aplikuje Standard IFRS 15 na zmluvy so zakaznikmi, ak:

e zmluvné strany so zmluvou suhlasili,

* je mozné identifikovat prava kazdej strany tykajluce sa prevedenia sluZieb,

e je mozné identifikovat platobné podmienky,

e zmluva ma obchodnU podstatu,

e je pravdepodobné, Ze za poskytnutl sluzbu spolo¢nost dostane protihodnotu.

V zmluve spoloc¢nost identifikuje kazdu povinnost dodat sluzbu alebo viacero sluzieb, ktoré su
odliSné. Kazdé takéto dodanie odliSnej sluzby spoloénost posudzuje a vykazuje osobitne. Vynosy
su uctované v momente, ked je sluzba dodana, tj. spolo¢nost si splnila povinnost a zakaznik ma
moznost ziskat Uzitky z dodanej sluzby. Vynos sa vykéze jednorazovo v pripade, ak sa jedna

o jednorazovu sluzbu alebo postupne, ak je sluzba dodavana postupne. Pre kazdé dodanie sluzby
sa stanovi transakéna cena. V pripade, ak spoloénost prijme od klienta plnenie, ale sa ocakava, ze
Gast tohto plnenia alebo celé plnenie vrati, vynos sa nevykaze, prijaté plnenie sa Uctuje ako zavazok.
V pripade, ak transakéna cena poskytuje klientovi alebo spolo¢nosti vyznamny prvok financovania
dodavky sluzby, zloZzka financovania a cena sluzby sa vykazu samostatne.

H. Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok
DIhodoby hmotny a nehmotny majetok spoloénost vykazuje v obstaravacej cene znizenej
0 opravky/amortizaciu spolu s kumulovanymi stratami zo znizenia hodnoty. Vyska odpisov sa

vypocita pomocou metddy rovnomernych alebo zrychlenych odpisov podla odhadovanej doby
pouzitelnosti. Nedokon¢ené hmotné investicie, pozemky a umelecké zbierky sa neodpisuju.
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Odhadovana ekonomicka Zivotnost investicného majetku v rokoch:

Inventar, pocitace, motorové vozidla 2-9

Softvér 2-13
Kmen klientov 1-10
Budovy a stavby 15 -40

V pripade indikacii znizenia hodnoty majetku spolo¢nost odhaduje jeho realizovatelnl hodnotu.
Ked uctovna hodnota aktiva prevysuje jeho odhadovanu realizovatelnd hodnotu, znizi sa na tuto
realizovatelnu hodnotu. Ak sa zisti, Ze aktiva su pre spolo¢nost nadbyto¢né, vedenie spolocnosti
posudi ich realizovatelnu hodnotu porovnanim s Cistou predajnou cenou vypocitanou na zaklade
sprav o oceneni, ktoré vypracovala tretia strana, upravenou o odhadované naklady spojené

s predajom.

V ramci svojho fungovania spoloc¢nost pouZiva v zasade vSetky polozky hmotného a nehmotného
majetku.

I. Peniaze a penazné ekvivalenty a pohl'adavky vo¢i bankam vo vykaze penaznych tokov
Zostatky na bankovych Uctoch a peniaze predstavuju peniaze spolo¢nosti a kratkodobé bankové
pohladavky s pévodnou dobou splatnosti do troch mesiacov, resp. menej.

J. Casové rozli$enie urokov

Casovo rozlisené Urokové vynosy a naklady vztahujlice sa na finanéné aktiva a finanéné zavazky sa
vykazuju k datumu zostavenia uctovnej zavierky spolocne s aktivami alebo zavazkami uvedenymi
vo vykaze o financnej situacii.

K. Zavazky vo€i bankam a klientom

Zavazky vocCi bankam a klientom sa na zacCiatku vykazuju vo vyske realnej hodnoty prijate;

uhrady znizenej o naklady na transakciu. Zavazky voCi bankam a klientom sa nasledne vykazuju
v amortizovanej cene; akykolvek rozdiel medzi prijatymi prostriedkami znizenymi o naklady na

transakciu a navratnou hodnotou sa vykazuje vo vykaze suhrnnych ziskov a strat pocas obdobia
trvania zavazkov pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby.
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L. Lizing
IFRS 16 Lizingy

Podla IFRS 16 zmluva je najom, alebo obsahuje najom, ak prenasa pravo kontrolovat pouzivanie
identifikovaného majetku pocas urcitého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluvach novy
model vyzaduje, aby ndjomca ako majetok vykazal pravo pouzivania (right of use) a zavazok

z prenajmu. Pravo pouZivania sa odpisuje a zavazok sa Uroci. Toto ma za nasledok vysSie naklady
u vagsiny lizingov hned na zadiatku, aj ked najomca plati kon&tantné roéné najomné. Standard
povoluje aj niekolko vynimiek pre ndjomcu, ktoré obsahuju:

e lizingy s dobou najmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahuju kiipnu opciu,

e lizingy, pri ktorych predmet najmu ma nizku hodnotu (tzv. ,small-ticket” lizingy).

IFRS 16 z velkej ¢asti nema vplyv na Uctovanie u prenajimatela. Prenajimatel bude nadalej rozliSovat
medzi finanénym a operativnym lizingom.

1. Spoloénost ako prenajimatel’

V pripade postavenia spolo¢nosti ako prenajimatela, spoloénost prvotne posudzuije, ¢i lizing ma
formu finanéného alebo operativneho lizingu.

Pre klasifikaciu lizingu spolo&nost realizuje celkové posudenie, ¢i v ramci lizingu sa presuvaju
takmer vSetky rizika a vyhody vyplyvajlce z vlastnictva aktiva. V pripade presunu takmer vSetkych
rizik a vyhod, dany lizing sa klasifikuje ako finanény. V opacnom pripade ako operativny lizing.
Jednym z indikatorov finanéného lizingu je dizka prenajmu trvajlica po&as takmer celkovej
ekonomickej Zivotnosti aktiva.

Spolocénost vykazuje splatky najomného v ramci operativneho lizingu na rovnomernej baze pocas
trvania prenajmu v poznamke 7 ,Ostatny prevadzkovy zisk / (strata)* v polozke ,Vynosy
z nebankovych ¢innosti“.

2. Spolo¢nost ako najomca

Spoloc¢nost si prenajima v ramci operativneho prenajmu nehnutelnosti a iny podobny majetok
(obchodné priestory pobociek, parkovacie miesta, datové centrum a pod.) v ramci dlhodobejSieho
prenajmu.

Spolocénost vykazuje vo vykaze o financnej situacii majetok suvisiaci s operativnym lizingom

v poznamke 18 ,DIhodoby hmotny majetok” v polozke ,Pozemky a budovy - Pravo na uZivanie®.
Informacie o lizingoch, kde spolo¢nost je ako najomca, su prezentované v poznamke 38 Lizingy ako
najomca (IFRS 16).
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M. Rezervy

Rezervy na zavazky sa vykazuju v pripade existencie zavazku (zakonnej povinnosti alebo
implicitného zavazku), ktory vyplyva z predchadzajlcich udalosti, pricom je pravdepodobné, ze
vyrovnanie takéhoto zavazku si vyZiada Ubytok urlitych zdrojov predstavujlcich ekonomicky prinos
a ze vysku takéhoto zavazku mozno spolahlivo odhadnut.

N. Rezervy na zamestnanecké pézitky

Spolo¢nost vykazala k 31. decembru 2024 rezervu na zamestnanecké po6zitky, nakolko predpoklada
vyplatenie jednorazového prispevku pri odchode do déchodku v sulade s aktualne platnou
legislativou. K 31. decembru 2024 mala spolo¢nost v evidenénom stave 133 zamestnancov

(31. december 2023: 118 zamestnancov).

Spodsob vypodtu zavazku vychadza z poistno-matematickych vypoctov, ktoré su zalozené na veku
zamestnanca, odpracovanych rokoch, fluktuacii, Umrtnostnych tabulkach a diskontnych urokovych
sadzbach.

Naklady na zamestnanecké pozitky sa odhaduju metédou projektovanej jednotky kreditu s poistno-
matematickym ocenenim k datumu zostavenia Uétovnej zavierky a ocenujl sa v su¢asnej hodnote
predpokladanych buducich penaznych vydavkov diskontovanych Urokovou sadzbou priblizujucou
sa sadzbe cennych papierov s pevnym vynosom s investiénym stupriom.

Zisky a straty zo zavézku z rezervy na prispevok pri odchode do déchodku sa vykazuju v beznom
uctovnom obdobi vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v polozke VSeobecné administrativne naklady
(pozn. 6). Diskont zo zavazku z tejto rezervy sa vykazuje v beZznom uc¢tovnom obdobi vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat v polozke Naklady na troky a podobné naklady (pozn. 1) Vyska rezervy na
zamestnanecké pozitky sa vykazuje vo vykaze o finannej situacii v polozke Rezervy (pozn. 26).

Hlavné predpoklady pouzité pri poistno-matematickych vypocétoch

Dlhodobé rezervy na zamestnanecké pozitky - odchodné do déchodku sa vypocitali podla platnych
umrtnostnych tabuliek vydanych Statistickym tradom Slovenskej republiky.

Rocna diskontna sadzba 3,583%
Buduci skuto&ny roény néarast miezd 2,00 %
Rocna miera odchodov/fluktuacia zamestnancov do 5 rokov 7,90 %
Roc¢na miera odchodov/fluktuacia zamestnancov nad 5 rokov 1,10 %
Vek odchodu do déchodku 64 rokov
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0. Zdanovanie a odlozena dan
Danova povinnost sa vypocitava v sulade s ustanoveniami prislusnej legislativy Slovenskej republiky.

Splatna dan sa urCuje zo zdanitelného zisku vykazaného podla Usmernenia MF SR, ktorym sa
stanovuju Postupy Uc¢tovania pre podnikatelov za dany rok. Zdanitelny zisk sa odliSuje od zisku pred
zdanenim, ktory je vykéazany vo vykaze suhrnnych ziskov a strat, pretoze zahffa, resp. nezahfna,
vynosy, resp. naklady, ktoré su zdanitelné, resp. odpocitatelné od zékladu dane, a neobsahuje
polozky, ktoré nie su zdanitelné, resp. odpoditatelné od zakladu dane. Skuto¢na splatna dan
spolo¢nosti sa vypocitava podla danovych sadzieb, ktoré k datumu suvahy stanovoval zakon alebo
osobitny predpis.

Rozdiel medzi zdanitelnym ziskom vykazanym v Uctovnej zavierke zostavenej podla IFRS
a zdanitelnym ziskom, z ktorého je vypocitana splatna dan, tvoria do¢asné rozdiely zohladnené
v odlozenej dani.

Odlozena dan je dan, pri ktorej sa oCakava splatnost, resp. vratenie na zaklade rozdielov medzi
uctovnou hodnotou aktiv a pasiv vykazanych v Uétovnej zavierke a zodpovedajlucimi danovymi
zakladmi pouzitymi pri vypocte zdanitelného zisku a Uctuje sa o nej podla bilan¢nej zavazkove;j
metddy. Odlozena dan sa vypoditava podla danovych sadzieb, ktorych platnost sa predpoklada
v obdobi vyrovnania zavazku alebo realizacie predmetného aktiva. OdloZena danova pohladavka
a odlozeny danovy zavazok boli v uétovnej zavierke pre rok konciaci sa 31. decembra 2024
vykazané vo vyske vypocitanej podla dafovej sadzby 24 %, ktora ku driu zostavenia tejto Uctovne;j
zavierky posledna znama sadzba dane z prijmov pre pravnické osoby.

VsSetky odloZzené danoveé zavazky sa vykazuju v pinej vyske. Odlozené danové pohladavky

z odpoditatelnych doCasnych rozdielov sa vykazuju, iba ak je pravdepodobné, Ze vznikne
dostatocny zdanitelny zisk, voci ktorému bude mozné uplatnit vyhody do¢asnych rozdielov, pri¢om
je pravdepodobné, ze do¢asné rozdiely sa budu v budlcnosti realizovat.
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1. POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE

Individualna ucétovna zavierka

POZNAMKY K VYKAZU SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

1. Vynosové uroky, netto

2024 2023

Vynosy z urokov pocitané pouzitim efektivnej irokovej miery

z pohladavok voci bankam 93 346 -

z pohladavok voci klientom - spotrebné Gvery 22 096 039 15989 022

z dlhovych cennych papierov - -
Vynosy z urokov a podobné vynosy pocitané
pouzitim efektivnej urokovej miery celkom 22 189 385 15989 022
Ostatné urokové vynosy

z pohladavok voci klientom - finan¢ny lizing 17 706 486 13978 017

z finan¢nych aktiv ocenovanych fair value 1028 406 -

z ostatnych aktiv 1444973 -
Ostatné urokoveé vynosy celkom 20 179 865 13 978 017
Vynosy z urokov a podobné vynosy celkom 42 369 250 29 967 039
Naklady na uroky o -

70 zavazkov vocCi bankam (21 521 386) (11 5652 168)

z0 zavazkov z rezerv (6 219) (17 469)

z0 zavazkov z dlhovych cennych papierov - -

Z0 zavazkov z prenajmu (24 590) (19 758)
Naklady na uroky a podobné naklady celkom (21 552 195) (11 589 395)
Vynosové uroky, netto 20 817 055 18 377 644
2. Vynosy z poplatkov a provizii, netto

2024 2023

Vynosy z poplatkov a provizii

z finan¢ného lizingu 644 304 561 274

z poplatkov za spravu zaloh - 109 044

zo sprostredkovania poistenia a lizingu 2629 340 2217 838
Celkom 3 273 644 2 888 156
Naklady na poplatky a provizie

z finan¢ného lizingu (460 824) (369 192)

z bankovych produktov (134 765) (140 196)

70 zaruk (86 125) (132 080)
Celkom (681 714) (641 468)
Vynosy z poplatkov a provizii, netto 2 591 930 2 246 688
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3. Strata z obchodnej ¢innosti

2024 2023
Kurzové rozdiely - zisk/strata (62) 45937
Celkom (62) 45 937

Kurzovy rozdiel - zisk v roku 2023 vo vysSke 45 717 EUR vznikol v sUvislosti s obstaranim predmetov
financovania v mene USD.

4. Cisty zisk (strata) tykajuci sa ukonéenia vykazovania finanénych aktiv
a zavazkov neocenovanych realnou hodnotou

2024 2023
Cisty zisk (strata) tykajuci sa ukon&enia vykazovania
finanénych aktiv a zavazkov neocenovanych realnou
hodnotou cez vysledok hospodarenia 66 153 1458
Celkom 66 153 1458
5. Zisk z neobchodnych finan€énych aktiv

2024 2023
Zisky alebo (-) straty z neobchodnych financnych aktiv povinne
ocenovanych realnou hodnotou cez vysledok hospodarenia, v Cistom (602) 275 124
Celkom (602) 275 124

Suma predstavuje hodnotu precenenia neobchodnych finanénych aktiv povinne ocenovanych na realnu
hodnotu cez vysledok hospodarenia (pozn. 14).

Skladové financovanie dealerov, rovnako ako financovanie klientov nesie kreditné rizika dlznikov, ¢o je
okrem §tandardnych modelov tvorby rezerv v pripade potreby dopifiané tvorbou rezerv v zmysle ,General
Industry Based Approach® - t.j. na zédklade posudenia Specifickych rizikovych faktorov je v prvom kroku
identifikované portfolio najrizikovejsich odvetvi. Nasledne, vypocet hodnoty dodato¢nej tvorby opravne;
polozky sa uskuto¢ni na zaklade simulacie zhorSenia kreditného hodnotenia protistran o 4 stupne.
Tvorba opravnej polozky v zmysle tejto metddy spdsobila narast nékladov v roku 2024 vo vyske

192 626 EUR.
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6. VSeobecné administrativne naklady

Individualna ucétovna zavierka

2024 2023
Osobné naklady (5975 851) (5 331 492)
Mzdové naklady (4 217 263) (3818 484)
Naklady na sociélne zabezpecenie (1705 418) (1463 579)
Ostatné socialne naklady (53 170) (49 429)
(Tvorba) rozpustenie rezerv na vyrocia a iné vernostné pozitky - -
Ostatné administrativne naklady (2764 757) (2 229 674)
Naklady na uzivanie priestorov (6 352) (14 532)
Néklady na IT (811 764) (558 063)
Naklady na komuniké&ciu (49 715) (47 191)
Naklady na pravne sluzby a poradenstvo (1 205 426) (1078 583)
Naklady na reklamu a reprezentaciu (282 785) (212 762)
Spotreba kancelarskych potrieb (26 950) (20 658)
Cestovné naklady (154 500) (131 499)
Naklady na vzdelavanie zamestnancov (20 363) (4 288)
Ostatné dane a poplatky (49 113) (10 320)
Ostatné néaklady (1567 789) (151 778)
Odpisy a amortizacia dlhodobého
hmotného a nehmotného majetku (1 156 754) (1998 048)
Dlhodobého hmotného majetku (664 616) (657 107)
z toho pravo na uZivanie aktiva (247 097) (225 822)
Dlhodobého nehmotného majetku (492 138) (1 340 941)
Celkom (9 897 362) (9 559 214)

Naklady na sluzby auditora suvisiace s overenim UcCtovnej zavierky spolocnosti st zahrnuté v Ciastke Naklady

na pravne sluzby a poradenstvo. Struktura nakladov za audit je uvedena v tabulke nizsie:

Naklady na audit uctovnej zavierky 2024 2023
Overenie individualnej UZ (42 300) (43 000)
Audit IFRS reporting tool (29 600) (29 000)
Neuplatnena DPH koeficientom vykazana

na vecne prislusnom ucte nakladov (14 577) (12 672)
Ostatné (432) 395
Celkom (86 909) (84 277)

Polozka odpisy dlhodobého nehmotného majetku vo vyske 492 138 zahffia odpis softvéru (2023:

1 340 941 EUR zahrfnha odpis kmena klientov vo vySke 1 003 226 EUR).

Spolo¢nost nema iny systém ddéchodkového zabezpedenia okrem Statneho povinného déchodkového
zabezpedenia. Podla slovenskych pravnych predpisov je zamestnavatel povinny odvadzat poistné na socialne
zabezpedenie, nemocenské poistenie, zdravotné poistenie, Urazové poistenie, poistenie v nezamestnanosti

a prispevok do garan¢ného fondu stanoveny ako percento z vymeriavacieho zakladu. Tieto naklady sa
vykazuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat v obdobi, v ktorom zamestnanec dostal prislusnd mzdu.
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Spolo¢nost odvadza prispevky na doplnkové déchodkové sporenie spravované sukromnym déchodkovym
fondom podla dizky pracovného pomeru zamestnanca. Naklady na doplnkové déchodkové pripoistenie su
prezentované v polozke Ostatné socialne naklady.

Mzdové naklady zahfnaju naklady na tvorbu/(rozpustenie) rezervy na zamestnanecké benefity vo vySke
181 315 EUR (2023: 144 674 EUR).

Analyza priemerného poctu zamestnancov pocas finanéného roka:

2024 2023

Priemerny pocCet zamestnancov 127 115

7 toho: pocet veducich 15 16

Pocet zamestnancov ku koncu roka 133 118

z toho: zamestnanci na ustredi 88 79

7 toho: zamestnanci na pobockach 45 39

z toho: pocet veducich 15 16
7. Ostatny prevadzkovy zisk

2024 2023

Zisk (strata) z vyradenia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 31 120 16 057

Ostatné prevadzkové vynosy 1582 544 1185797

z toho: vynosy z operativneho leasingu 473 540 512 454

Ostatné prevadzkové naklady (724 876) (577 040)

z toho naklady na operativny leasing (88 974) (97 603)

Celkom 888 788 624 814
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8. Opravné polozky a rezervy k poskytnutym uverovym prislubom

2024 2023

Opravné polozky k finanénym aktivam bez zvySenia
kreditného rizika od prvotného vykazania (etapa 1): 97 688 (2 626 567)
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky na Uvery a pohladavky 70774 (2 155 101)
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky na Uverové prisluby 26 914 (471 466)
Opravné polozky k finanénym aktivam s vyraznym zvySenim
kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie uverovo
znehodnotené (etapa 2): (517 723) 505 517
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky na Uvery a pohladavky (545 266) 376 993
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky na Uverové prisluby 27 543 128 524
Opravné polozky k finanénym aktivam uverovo
znehodnotené (etapa 3): (2 621 344) (1432 125)
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky na Uvery a pohladavky (2 621 344) (1432 125)
Rezervy k poskytnutym uverovym prislubom - -
(Tvorba)/rozpustenie rezervy na Uverové prisluby - -
Rezerva na sudne spory - 281 017
(Tvorba) / rozpustenie rezervy na stidne spory - 281 017
Celkom (3 041 379) (3272 158)
9. Opravné polozky k nefinanénym aktivam

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Opravna polozka k software (497 827) -
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky k zasobam 33 000 -
Opravna polozka k pohladavkam z operativneho leasingu (70 255) (49 019)
Celkom (535 082) (49 019)

Spolo¢nost v roku 2024 vytvorila 100 %-nU opravnu polozku k pohladavkam operativneho leasingu viac ako

90 dni po splatnosti vo vyske 70 255 EUR (2023: 49 019 EUR).
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10. Dan z prijmu

Individualna ucétovna zavierka

2024 2023
Splatna dan vynos/(naklad) (3453 193) (413 021)
Odlozena dan vynos/(naklad) 1149 683 (1 516 521)
Celkom (2 303 510) (1929 542)

Pravnické osoby v Slovenskej republike maju povinnost individualne priznavat zdanitelné prijmy a odvadzat
z tychto prijmov prislusnému danovému Uradu dan z prijmov pravnickych oséb. V roku 2024 plati pre
pravnické osoby 21-percentna sadzba dane z prijmov.

OdloZena dan je prepocitana k 31. decembru 2024 sadzbou 24-percent, platnou od 1. januara 2025.

V nasledujucej tabulke sa uvadza odsuhlasenie teoretickej dane z prijmov so skuto¢nou darnou z prijmov:

2024 2023
Zisk pred zdanenim 10 889 439 8 691 274
Teoreticka dan z prijmov finanéného roka
na zaklade sadzby dane z prijmov 21 % (2 286 782) (1825 168)
Neodpocitatelné naklady (97 562) (125 165)
Neodpocitatelné vynosy 21632 -
Ostatné vplyvy (318 408) 20 791
Vplyv zmeny sadzby dane z 21 % na 24 % 377 610 -
Celkom (2 303 510) (1929 542)
Skutoéna dan za obdobie 21,15 % 22,20 %
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Individualna ucétovna zavierka

Uétovna Dariova Doéasny

hodnota hodnota rozdiel 31. 12. 2024 31. 12. 2023
Odlozené danové pohladavky
DDIhodoby hmotny majetok 2901530 22 024 799 19123269 4589584 3055 139
Dlhodoby nehmotny majetok - - - - -
Ostatné pohladavky 52 985 645 57 608 714 4623069 1109537 817 760
Rezervy na mzdy 3394 328 2729 320 665 008 159 602 112 663
Ostatné rezervy 2539452 622 016 1917 436 460 185 289 563
Uvery a pozicky klientom 826 770039 826 697 367 72672 17 441 -
Pohladavky voci klientom ocenené
v amortizovanej hodnote 830635080 843701799 13066 719 3136 013 3067 883
Celkom 9472 362 7 343 009
Odlozené danové zavazky
Zavazky voci klientom ocenené
v amortizovanej hodnote 830635080 807 222690 (23412 390) (5618 974) (4 190 938)
DIhodoby nehmotny majetok 2 548 949 (919823) (3468772) (832505) (988 392)
Uvery a pozicky vodi klientom - - - - (292 478)
Celkom (6 451 479) (5471 808)
Odlozena darnova
pohladavka/(zavazok), netto 3020883 1871 200
Uprava o neistu realizaciu
odlozenej danovej pohladavky - -
Odlozena danova pohladavka
/(zavazok), netto (pozn. 20) 3020883 1871 200
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POZNAMKY K VYKAZU O FINANCNEJ SITUACII

11. Peniaze a penazné ekvivalenty

2024 2023
Pokladni¢néa hotovost - 612
Celkom - 612
12. Pohl'adavky voc¢i bankam

2024 2023
Bezné Ucty 2988 11 477 686
Terminované vklady - -
Celkom 2 988 11 477 686

Spolo¢nost eviduje k 31. decembru 2024 pohladavky voci bankam iba v SR, pricom neeviduje ziadne
pohladavky vo&i bankam, ktoré by boli po lehote splatnosti.

13. Pohl'adavky vocéi klientom

Pohladavky voci klientom spolo¢nost klasifikuje ako finanéné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote
v sulade so Standardom IFRS 9.

Rozdelenie pohladavok vodi klientom:

31.12.2024 31.12.2023
Pohladavky z financného lizingu 384 442 553 386 357 961
Spotrebné Gvery 453 643 474 391 000 234
Pohladavky vodi predajcom 17 533 813 4630 714
Celkom 855 619 840 781 988 909
Rozdelenie pohladavok vodi klientom podla sektoru:

31.12.2024 31.12.2023
Verejny sektor 172 409 91 635
Firemni klienti 526 483 089 490 694 550
Retail - fyzické osoby 9712 275 8245 404
Retail - malé a stredné podniky 319 252 067 282 957 320
Celkom 855 619 840 781 988 909
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Informacie o pohladavkach voci klientom podla odvetvia:

Individualna ucétovna zavierka

31.12.2024 31.12.2023
Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 46 862 561 41 183 282
Tazba a dobyvanie 1856 155 2 160 921
Priemyselna vyroba 103 532 574 97 330 233
Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu 3294 823 3656 515
Dodéavka vody; Sistenie a odvod odpadovych vod,
odpady a sluzby odstrafiovania odpadov 12 182 877 11 444 697
Stavebnictvo 81316 794 74 963 954
Velkoobchod a maloobchod;
oprava motorovych vozidiel, motocyklov 146 489 339 123 107 763
Doprava a skladovanie 144 188 163 141 044 143
Ubytovacie a stravovacie sluzby 14 270 207 12 564 114
Informacie a komunikacia 25178 570 22 597 495
Finan¢né a poistovacie ¢innosti 6 100 068 6 063 283
Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 38 666 087 40 313 300
Odborné, vedecké a technické Sinnosti 51 476 289 42 394 731
Administrativne a podporné sluzby 113 466 146 104 990 021
Verejna sprava a obrana; povinné socialne zabezpedenie 955 424 872 575
Vzdelavanie 4726 048 3 152 389
Zdravotnictvo a socialna pomoc 28 364 542 26 043 366
Umenie, zébava a rekreacia 11 383 295 9908 451
Ostatné Cinnosti 8 544 469 6 324 245
Domacnosti 12 765 409 11 873 431
Celkom 855 619 840 781 988 909

Dalsie informécie tykajice sa pohladavok vo&i klientom sa uvadzaju v pozn. 36.
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14. Neobchodné aktiva povinne ocenované realnou hodnotou
cez vysledok hospodarenia

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Pohladavky voci predajcom 21375470 21782173
Celkom 21 375470 21782 173

Pohladavky voci predajcom predstavuju poskytnuté (nacerpané) uvery predajcom automobilov s pohyblivym
vynosom.

15. Opravné polozky na straty z uverov

Pohyby opravnych poloziek na straty z financnych aktiv ocenovanych v amortizovanych hodnotach
k 31. decembru 2024:

K 31. K 31.
decembru Tvorba/ decembru
2023 Rozpustenie Pouzitie 2024

Opravné polozky k finanénym aktivam

bez zvySenia kreditného rizika

od prvotného vykazania (etapa 1) 6 479 518 (70 774) - 6 408 744
Firemni klienti 5487 214 471 479 - 5958 693
Retailovi klienti 992 304 (542 253) - 450 051

Opravné polozky na finanéné aktiva

s vyraznym zvySenim kreditného rizika

od prvotného vykazania, ale nie tverovo

znehodnotené (etapa 2) 2 502 581 545 266 - 3 047 847
Firemni klienti 2 474 260 (181 243) - 2293017
Retailovi klienti 28 321 726 509 - 754 830

Individualna opravna polozka -

k individualne a kolektivhe ocenovanym

polozkam - etapa 3 13 427 739 2 605754 (505324) 15528 169
Firemni klienti 8 193 707 429 559 (274 116) 8 349 150
Retailovi klienti 5234 032 2176 195 (231 208) 7179 019

Celkom 22 409 838 3 080 246 (505 324) 24984 760
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Nasledujuca tabulka predstavuje U¢tovnu hodnotu prevodov medzi etapami zniZzenia hodnoty finanénych aktiv
ocenovanych v amortizovanej hodnote k 31. decembru 2024:

Z etapy 1 Z etapy 2 Z etapy 2 Z etapy 3 Z etapy 1 Zetapy3 Zetapy 3
do etapy 2 do etapy 1 doetapy3 doetapy2 doetapy3 doetapy1 do POCI
Pohl'adavky voci klientom
Firemni klienti 63 950 204 46 738 765 7679 847 726 409 578 336 131 317
Retailovi klienti 65 720 806 17 541 260 9776 257 14 444 1079897 977 730 26 085
Celkom 129 671 010 64 280025 17 456 104 740 853 1658233 1109047 26 085

Nasledujuca tabulka predstavuje U¢tovnu hodnotu prevodov medzi etapami zniZzenia hodnoty financnych aktiv
ocenovanych v amortizovanej hodnote k 31. decembru 2023:

Z etapy 1 Z etapy 2 Z etapy 2 Z etapy 3 Zetapy1 Zetapy3 Zetapy3
do etapy 2 do etapy 1 doetapy3 doetapy2 doetapy3 doetapy1 do POCI
Pohl'adavky voci klientom
Firemni klienti 96 949 266 11 951 60 777 131 6 081 402 28 366 309 904 47 228
Retailovi klienti 34 571 336 889 629 70 692 884 6411495 1071512 836 301 256 555
Celkom 131 520 602 901 580 131470015 12492897 1099878 1 146 205 303 783

16. Investicie do dcérskych spolo¢nosti

Investicie do dcérskych spolo¢nosti predstavuju majetkové Ucasti:

Nominalna Viastneny Hlasovacie = Uétovna  Uétovna
hodnota podiel Podiel prava hodnota  hodnota

Nazov spoloénosti Mena v EUR v EUR v % V% 2023 2022
EUROLEASE RE Leasing, s.r.o. EUR 6125256 6 124 506 99,99 % 99,99 % 6 500 6 500
Tatra Leasing Broker s.r.o. EUR 6 639 5889 88,70 % 88,70 % 5889 5889
Celkom 6131895 6 130395 12 389 12 389

Spolo¢nost je 99,99 % vlastnikom spolo¢nosti Eurolease RE Leasing, s.r.o v likvidacii a 88,70 % vlastnikom
spolo¢nosti Tatra Leasing Broker s.r.o.

17. DIhodoby nehmotny majetok

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Goodwil 655 972 655 972
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 1892 977 2639 508
z toho: obstarany softvér 1892977 2639508
Celkom 2 548 949 3 295 480

Polozka dlhodoby nehmotny majetok obsahuje zékladny informacny softvér spolo¢nosti vo vyske 1 299 845 EUR
(2023:1 371 027 EUR). Pripadné technické zhodnotenia - nové programové Upravy k informacnému softvéru
spolo¢nost odpisuje rovhomerne od uvedenia technického zhodnotenia do prevadzky do predpokladanej doby
pouzitelnosti, ktora bola nastavena pri pdvodnom zaradeni softvéru do prevadzky. Spolo¢nost ku koncu roka
prehodnoti predpokladant dobu pouzitelnosti a mdze dobu odpisovania predlzit.
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18. DIhodoby hmotny majetok

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Pozemky a budovy - -
Zariadenie a ostatny hmotny investi¢ny majetok 645 212 532 352
Prenajaty majetok formou operativheho prenajmu 949 726 1078 228
Prenajaty majetok podla IFRS 16 1 306 592 1393978
Celkom 2901 530 3 004 558

Spoloc¢nost eviduje prenajaté kancelarske a pobockové priestory v stlade s IFRS 16 v majetku spolo¢nosti.
Odpisuije ich rovnomerne pocas zmluvne dohodnutej doby prenajmu, ak tato dohodnuta nie je, tak pocCas

predpokladanej doby prenajmu.

19. Pohyby na uc¢toch dlhodobého majetku

Pohyby na uc¢toch dlhodobého hmotného a nehmotného majetku k 31. decembru 2024:

Ostatny Pravo Prenajaty

Pozemky dlhodoby na uZivanie dlhodoby Kmen

a budovy majetok IFRS16 majetok  Goodwill klientov Softvér Spolu
Obstaravacia cena
1. januara 2024 - 1184223 1930930 1547236 655972 3449250 4802307 13569918
Prirastky - 297 222 159 711 517 430 - - 1083229 2057593
Ubytky - (216 109) - (741 482) - (3449 250) (839 795) (5 246 636)
31. december 2024 - 1265336 2090641 1323184 655 972 - 5045741 10380875
Opravky
1. januara 2024 - (651871) (536952) (469 009) - (83449250) (2162798) (7269 880)
Roc¢ny odpis - (151 940) (247 097) (335 833) - - (989 966) (1724 836)
Ubytky - 183 687 - 431 384 - 3449250 - 4064 321
31. december 2024 - (620 124) (784 049) (373 458) - - (3152764) (4930 395)
Zostatkova hodnota
k 31. decembru 2023 - 532352 1393978 1078227 655 972 - 2639509 6300038
Zostatkova hodnota
k 31. decembru 2024 - 645212 1 306 592 949 726 655972 - 1892977 5450480
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Pohyby na uctoch dlhodobého hmotného a nehmotného majetku k 31. decembru 2023:

Ostatny Pravo Prenajaty

Pozemky dlhodoby na uZivanie dlhodoby Kmen

a budovy majetok IFRS16 majetok  Goodwill klientov Softvér Spolu
Obstaravacia cena
1. januara 2023 - 1029489 1732205 1408738 655972 3449250 3781981 12057635
Prirastky - 2 582 386 304 171 513 643 - - 1048563 4448763
Ubytky - (2427652) (105 446) (375 145) - - (28 238) (2936 481)
31. december 2023 - 1184223 1930930 1547236 655972 3449250 4802307 13569918
Opravky
1. januara 2023 - (5692 559) (414 235) (226 452) - (2446 024) (1852489) (5531759)
Ro¢ny odpis - (134 914) (225822)  (345390) - (1003 226) (337 714) (2 047 066)
Ubytky - 75602 103 105 102 833 - - 27 405 308 945
31. december 2023 - (651871) (536952) (469 009) - (83449250) (2162798) (7269 880)
Zostatkova hodnota
k 31. decembru 2022 - 436 930 1317970 1 182286 655972 1003226 1929492 6525876
Zostatkova hodnota
k 31. decembru 2023 - 532 352 1393978 1078227 655 972 - 2639509 6300038

Sposob poistenia dlhodobého majetku

K 31. decembru 2024 boli poistené sluzobné automobily nasledovne:

Druh poistenia Rocné poistné Poistna suma
Havarijné poistenie 36 572 1274 450
Povinné zmluvné poistenie 3979 1 300 000/6 450 000
Milionové poistenie 3452 33 194~

*poistna suma na jedno sedadlo v 5 miestom aute

K 31. decembru 2023 boli poistené sluzobné automobily nasledovne:

Druh poistenia Roc¢né poistné Poistna suma
Havarijné poistenie 24 903 1121 327
Povinné zmluvné poistenie 3484 1050 000/5 240 000
Miliénové poistenie 3320 33 194~

*poistna suma na jedno sedadlo v 5 miestom aute
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Povinné zmluvné poistenie pokryva vSetky povinné rizika v minimalnom limite podla zdkonnych povinnosti.
Havarijné poistenie pokryva nasledovné riziké:

e Havaria

s Zivel

e Smrt nasledkom nehody

e trvalé nasledky po uUraze z nehody

* kradez

e vandalizmus

e Celné sklo

e roz8irené asistencne sluzby

e totalna Skoda do vySky Casovej ceny vozidla v ¢ase.

Miliénové poistenie pokryva riziko smrt, trvalé nasledky pre posadku auta.

Spolo¢nost méa uzatvorené poistenie podnikov, ktoré pokryva riziko vSeobecnej a povinné zmluvné poistenie
zodpovednosti za Skodu v suvislosti s vykonom finanéného sprostredkovania a finanéného poradenstva.

Spoloc¢nost v roku 2020 uzatvorila CRIME a v roku 2024 CYBER poistenie, ako suc¢ast medzinarodného
poistného programu v ramci skupiny RBI.

CRIME poistenie kryje rizika sprenevery, tzn. finanéné a vecné skody, v désledku umyselného trestného ¢inu
alebo iného Umyselného &inu, ktorym vznika zakonna povinnost kompenzécie (vnltorna sprenevera, externy
podvod - falSovanie, pocitaové piratstvo).

CYBER poistenie je kybernetické poistenie, ktoré poskytuje krytie v pripade narusenia informacnej
bezpecénosti. Nova CYBER poistna zmluva ma za ciel rozsirit krytie CRIME a Professional Indemnity, ktoré
kryju najkrytickejsie kybernetické rizika.

Professional Indemnity - Poistenie profesnej zodpovednosti“. Poistna zmluva je su¢astou medzinarodného
poistného programu pre poistenie profesnej zodpovednosti Raiffeisen Bank International Professional Inde
nity Insurance Programme (RBI PI) poistovne UNIQA Osterreich Versicherungen AG. V ramci tejto zmluvy

sa dojednéva limit odskodnenia vo vyske 15 000 000 EUR na jednu a vSetky poistné udalosti v poistnom
obdobi. Poisteny je kryty voci finanénym Skodam vyplyvajucim z nespravneho vykonu profesnej ¢innosti jeho
zamestnancov (z chyb a omylov pri vykone kazdodennej pracovnej ¢innosti), spdsobenych tretim osobam -
klientom poisteného, v zmysle a rozsahu dojednani medzinarodného programu. Profesnymi ¢innostami su
ginnosti, na vykon ktorych ma poisteny udelent licenciu Narodnej banky Slovenska a vykonava ich v sulade
so vSetkymi platnymi predpismi SR.

Poistené su nasledujuce ¢innosti poistnika a / alebo poistenej spolo¢nosti:

- obchodné &innosti vykonavané v sulade s licenciou od prislusného finanéného organu,

- obchodné ¢innosti uvedené osobitne v poistnej zmluve,

- obchodné ¢innosti uvedené v Obchodnom registri alebo iné obchodné &innosti, ktorych vykonnost je
preukazana v prislusnej vyro¢nej sprave poistnika a / alebo poistenej spoloénosti,

- vSetky pomocné ¢innosti suvisiace s ¢innostami uvedenymi v bode 1-3 vySSie.
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K 31. 12. 2024:

Druh poistenia Rocné poistné Poistna suma
Poistenie malych a strednych podnikov 3209 995 818
CRIME poistenie 12 583 10 000 000
Poistenie Profesional Indemnity 4250 15 000 000
CYBER poistenie 1414 10 000 000
K 31. 12. 20283:

Druh poistenia Rocné poistné Poistna suma
Poistenie malych a strednych podnikov 3209 995 818
Povinné zmluvné poistenie z finan¢ného sprostredkovania 585 1300 380 - 1924 650
CRIME poistenie 11 694 10 000 000
Poistenie Profesional Indemnity 3625 15 000 000

DIhodoby majetok prenajaty najomcom je poisteny na vSetky poistitelné riziké, poistné plati najomca spravidla

v splatkach:
Druh dlhodobého majetku Poistené riziko Uzemna platnost
Motorové, nakladné a Uzitkové havaria, Zivel, kradez, vandalizmus Europa

vozidla, vratane navesov

stroje, technolodgie, zariadenia Poskodenie, zni¢enie, kradez, vandalizmus,
voda z vodovodnych zariadeni, prerusenie

prevadzky, lom stroja elektronika

Slovenska republika,
resp. Miesto prevadzky
zariadenia

Nehnutelnosti Poziar, vybuch, Uder blesku,

pad letiaceho telesa riadeného posadkou,

zivel (vratane povodne),

voda z vodovodnych zariadeni,
vandalizmus (nezisteny pachatel)

Supisné Cislo
nehnutelnosti
zapisané v katastri
nehnutelnosti

20. Pohl'adavky vyplyvajuce z dane z prijmov

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Splatna dan - -
OdloZené dan (pozn. 10) 3020 883 1871 200
Celkom 3020883 1871 200
21. Ostatné aktiva

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Preddavky a poloZky ¢asového rozliSenia 3229968 2 227 051
Zasoby 3912 3825
Preddavky suvisiace s leasingom 49 631 701 24 387 704
Ostatné aktiva 120 064 526 746
Celkom 52 985 645 27 145 326
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Narast v poloZke preddavky suvisiace s leasingom predstavuju podpisané zmluvy o financovani, ku ktorym
bolo poskytnuté Giasto¢né cerpanie a k 31. decembru 2024 nenadobudli U¢innost z dévodu neupiného
dodania predmetu financovania. Z uvedenej sumy finanéné leasingy predstavuju sumu 2 349 606 EUR

a spotrebné Uvery predstavuju sumu 46 247 859 EUR.

22. ZavazKky vocCi bankam

Analyza zavazkov voci bankam:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Kreditné karty 707 5 465
Kontokorentné Uvery 1250 627 -
Dlhodobé financovanie 814 147 697 742 594 905
Celkom 815 399 031 742 600 370
Analyza zavazkov voli bankam podla geografického rozdelenia:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Slovenska republika 757 182 759 668 354 462
Ostatné krajiny 58 216 272 74 245 908
Celkom 815 399 031 742 600 370

DIhodobé zdroje financovania sa ziskavaju na zaklade Standardnych trhovych podmienok vratane Uverovych
zavaznych prislubov.

Zavazky vo vyske 146 953 250 EUR su zabezpecené skupinovym Patronatnym vyhlasenim (Letter of Comfort).
Patronatne vyhlasenie Tatra Banky v prospech VSeobecnej Uverovej banky je k 31. decembru 2024 vo

vySke 95 609 500 EUR. Patronatne vyhlasenie Tatra Banky v prospech ING Bank N.V., pobocka zahrani¢ne;j
banky je k 31. decembru 2024 vo vyske 42 343 750 EUR. Patronatne vyhlasenie Tatra Banky v prospech
Raiffeisenlandesbank Karnten - Rechenzentrum und Revisionsverband je k 31. decembru 2024 vo vyske

9 000 000 EUR.

Zavazky vo vyske 40 607 143 EUR su zabezpecené skupinovou Bankovou zarukou (Bank Guarantee).
Bankova zaruka Raiffeisen Bank International v prospech European Investment Bank je k 31. decembru 2024
v hodnote 2 000 000 EUR. Bankova zaruka Tatra Banky v prospech European Investment Bank je

k 31. decembru 2024 v hodnote 38 607 143 EUR.

Spolo&nost spifia podmienky stanovené Uverovymi zmluvami a neeviduje Ziadne zavézky po lehote splatnosti
voCi bankam. Pozri taktiez poznamku Rizika plynuce z finanénych nastrojov (pozn. 37)
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23. Zavazky voci klientom

Clenenie zavazkov vodi klientom:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Zéavazky vodi klientom 4 260 069 3269723
Celkom 4 260 069 3269723

Zavazky voci klientom predstavuju platby prijaté od najomcu pred aktivaciou zmllv financovania a Uhrady
splatok pred ich splatnostou. Spolo¢nost neeviduje vodi klientom Ziadne zavazky po lehote splatnosti.

24. Ostatné finan¢éné zavazky

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Vydavky buducich obdobi na prevadzkové ¢innosti 5147 184 379
Dodavatelia 974 889 50 496
Zavazky voci spriaznenej osobe z titulu DPH - 480 040
DIhodobé prijaté kaucie 848 298 839 842
Zadrzné 500 000 610 350
Peniaze na ceste - 408 844
Polozky ¢asového rozliSenia 635 242 526 593
Prijaté preddavky 2660 149 1199 575
Ostatné zavazky 107 948 11197
Celkom 5731673 4 311 316

Na polozke prijaté preddavky je vykazana prijata odmena za poskytované sluzby v suvislosti so starostlivostou
o poistny kmen v zmysle Zmluvy o poskytovani sluzieb uzatvorenej medzi Spolocnostou a spolo¢nostou
Tatra Leasing Broker s.r.o. zo dha 31. marca 2023 vo vyske 2 060 000 EUR (2023: 1 200 000 EUR).
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31. 12. 2024 31. 12. 2023
Zavazky z leasingu 1379 264 1453 106
Celkom 1379 264 1453 106

Spolo¢nost k 1. januaru 2024 vykazala prenajaté kancelarske a pobockové priestory v sulade s IFRS 16
ako dlhodoby hmotny majetok (pozn. 18) a zavézky z leasingu. DalSie podrobnosti si uvedené v pozndmke

Leasingy ako najomca (pozn. 38).

26. Rezervy

Pohyb rezerv na zavazky v roku 2024

K 1. januaru

K 31. decembru

2024 Tvorba Rozpustenie 2024
Rezervy na sudne spory 18 983 - - 18 983
Rezervy na osobné naklady 1194 201 1631223 (1136 977) 1688 447
Rezervy na odchodné do déchodku 159 744 21572 - 181 316
Rezervy na podsuvahové zavazky 705 163 (54 457) - 650 706
Celkom 2 078 091 1598338 (1136 977) 2 539 452

Pohyb rezerv na podsuvahové zavazky voci klientom podla segmentu:

K 1. januaru

K 31. decembru

2024 Tvorba Rozpustenie 2024
Rezervy k podsuvahovym zavazkom
bez zvySenia kreditného rizika
od prvotného vykazania (etapa 1) 633 829 1072943 (1099 857) 606 915
Firemni klienti 627 101 994 853 (1022 223) 599 731
Retailovi klienti 6728 78 090 (77 634) 7184
Rezervy k podsuvahovym zavazkom
s vyraznym zvySenim kreditného rizika
od prvotného vykazania, ale nie uverovo
znehodnotené (etapa 2) 71 333 38 839 (66 381) 43 791
Firemni klienti 71 333 38 839 (66 381) 43 791
Retailovi klienti - - - -
Individualna rezerva -
k individualne a kolektivne
ocenovanym polozkam (etapa 3) - 8 829 (8 829) -
Firemni klienti - - - -
Retailovi klienti - 8 829 (8 829) -
Celkom 705 162 1120 611 (1175 067) 650 706
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Pohyb rezerv na zavazky v roku 2023:

K 1. januaru

Individualna ucétovna zavierka

K 31. decembru

2023 Tvorba Rozpustenie 2023
Rezervy na sudne spory 300 000 (281 017) - 18 983
Rezervy na osobné naklady 995 869 988 683 (790 351) 1194 201
Rezervy na odchodné do déchodku 139 043 20701 - 159 744
Rezervy na podsUvahoveé zavéazky 362 220 342 943 - 705 163
Celkom 1797 132 1071 310 (790 351) 2 078 091

Pohyb rezerv na podsuvahové zavazky voci klientom podla segmentu:

K 1. januaru

K 31. decembru

2023 Tvorba Rozpustenie 2023

Rezervy k podsuvahovym zavazkom
bez zvySenia kreditného rizika
od prvotného vykazania (etapa 1) 162 363 1768224 (1296 758) 633 829
Firemni klienti 140 901 1419 336 (933 136) 627 101
Retailovi klienti 21 462 348 888 (363 622) 6728
Rezervy k podsuvahovym zavazkom
s vyraznym zvysenim kreditného rizika
od prvotného vykazania, ale nie uverovo
znehodnotené (etapa 2) 199 857 4034 (132 558) 71 333
Firemni klienti 199 857 4034 (132 558) 71 333
Retailovi klienti - - - -
Individualna rezerva -
k individualne a kolektivne
ocenovanym polozkam (etapa 3) - 8 829 (8 829) -
Firemni klienti - - - -
Retailovi klienti - 8829 (8 829) -
Celkom 362 220 1781087 (1438 145) 705 162
27. Zavazky vyplyvajuce z dane z prijmu

2024 2023
Splatna dan 1426 987 829 279
Celkom 1426 987 829 279
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31. 12. 2024 31. 12. 2023
Ostatné zavazky 3394 327 2 860 409
v tom: socialny fond 38 535 30 307
v tom: prevadzkoveé rezervy 1011 925 523 744
v tom: poistné 1292 132 1094 974
7 toho: nevyfakturované dodavky 509 681 1031 455
z toho: ostatné 542 054 179 929
Celkom 3 394 327 2 860 409
Tvorba a €erpanie socialneho fondu:
2024 2023
Zostatok k 1. januaru 30 307 28 950
Tvorba socialneho fondu 8 228 31493
Pouzitie socialneho fondu - (30 136)
Zostatok k 31. decembru 38 535 30 307

Spolo¢nost neeviduje k 31. decembru 2024 zavazky po splatnosti.

29. Riadenie kapitalu

Spolo¢nost ako samostatna ekonomicka jednotka nepodlieha externe stanovenym kapitéalovym poziadavkam,
riadenie kapitalu je v kompetencii vlastnikov. Riadenie kapitalu na Urovni skupiny Tatra banka a.s., do ktorej

spolo¢nost patri, podlieha regulacii Narodnej Banky Slovenska.
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30. Viastné imanie

Zakladné imanie spolo¢nosti bolo v plnej vyske splatené.

Spoloc¢nost je podla Obchodného zéakonnika povinna tvorit zakonny rezervny fond vo vyske minimalne 5 %
z Cistého zisku (rocne) maximalne do vysky 10 % zakladného imania. Povinny pridel do zakonného rezervného
fondu nie je potrebny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju maximalnu hranicu stanovenu

v pravnych predpisoch a v spoloCenskej zmluve.

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Zakladné imanie 6 638 785 6 638 785
Ostatné kapitalové fondy 20 000 000 20 000 000
Rezervny fond 893 072 893 072
Nerozdelené zisky minulych rokov 52 272 961 36 472 613
Z toho: docasné rozdiely z modifikacie na IFRS (9038617) (9 752 990)
Celkom 70 766 201 64 004 469

Hospodarsky vysledok za rok 2023 vo vyske zisku 6 761 732 EUR bol schvaleny valnym zhromazdenim

dna 30. aprila 2024 na preuctovanie do nerozdeleného zisku minulych rokov.

O rozdeleni vysledku hospodarenia za Uctovné obdobie 2024 vo vyske 8 585 929 EUR rozhodne valné

zhromazdenie. Navrh Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

Rozdelenie zisku

Pridel do nerozdeleného zisku minulych obdobi

8 585 929

Celkom

8 585 929
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DOPLNUJUCE POZNAMKY PODLA IFRS

31. Analyza penazi a penaznych ekvivalentov vykazanych vo vykaze
penaznych tokov

Analyza pehazi a pefaznych ekvivalentov:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Penazna hotovost (pozn. 11) - 612
Bezné Ucty a terminované vklady (pozn. 12) 2988 11 477 686
Celkom 2988 11 478 298

32. Pohl'adavky, zavazky, vynosy a naklady tykajuce sa spriaznenych
os6b

Spriaznené osoby podla definicie v IAS 24 s najma:

a) osoba alebo blizky rodinny prislusnik tejto osoby su spriaznené vo vztahu k spolo¢nosti, ak tato osoba:
e ovlada alebo spoluovlada spoloénost,
* ma podstatny vplyv na spolo¢nost alebo
e je ¢lenom klucového riadiaceho personalu spolo¢nosti alebo jej materskej spolo¢nosti.

b) Uctovna jednotka je spriaznena so Spolo¢nostou, ak plati ktorakolvek z tychto podmienok:

e (Ctovna jednotka a Tatra-Leasing su ¢lenmi tej istej skupiny (to znamenad, ze kazdéa materskéa
spoloénost, dcérska spolo¢nost a sesterska spolo¢nost si navzajom spriaznené),

e (cCtovna jednotka je pridruzenou spoloénostou alebo spolo¢nym podnikom Tatra-Leasingu (alebo
pridruZenou spolo¢nostou alebo spolo¢nym podnikom ¢lena skupiny, ktorej ¢lenom je Tatra-Leasing),

e Uctovna jednotka a Tatra-Leasing su spoloénymi podnikmi tej istej tretej strany,

e (ctovna jednotka je spolo¢nym podnikom tretej strany a Tatra-Leasing je pridruzenou spoloénostou tej
istej tretej strany,

e (cCtovna jednotka je programom pozitkov po skonéeni zamestnania pre zamestnancov bud
Tatra-Leasingu alebo Uc¢tovnej jednotky, ktoré je spriaznena s Tatra-Leasingom,

e (ctovnu jednotku ovlada alebo spoluovliada osoba uvedena v pism. a) a

e 0soba, ktora ovlada alebo spoluovlada Tatra-Leasing, méa podstatny vplyv na U¢tovnu jednotku alebo
je ¢lenom kluc¢ového riadiaceho personalu Uctovnej jednotky (alebo materskej spoloénosti tejto
uctovnej jednotky).

Pri posudzovani vztahov s kazdou spriaznenou osobou sa kladie déraz na podstatu vztahu, nielen na pravnu
formu.

V ramci beznej ¢innosti vstupuje spolo¢nost do viacerych transakcii so spriaznenymi stranami. Transakcie sa
uskutocnili za beznych podmienok a vztahov a s trhovymi cenami.
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Aktiva, zavazky, prisluby, vystavené zaruky a prijaté zaruky tykajuce sa spriaznenych oséb

k 31. decembru 2024:

Skupina Ostatné
Skupina Tatra spriaznené
Spriaznené osoby* RBI RBI banka osoby Celkom
Pohladavky voc&i bankam a klientom - - 247 - 247
Zavazky voci bankam a klientom - 8 504 800 618 649 193 2 660 149 629 814 142
Prijaté zaruky - 40 710 475 - - 40 710 475
* Skupiny spriaznenych 0sob podla definicie IAS 24
Aktiva, zavazky, prisluby, vystavené zaruky a prijaté zaruky tykajlce sa spriaznenych oséb
k 31. decembru 2023:
Skupina Ostatné
Skupina Tatra spriaznené
Spriaznené osoby* RBI RBI banka osoby Celkom
Pohladavky voci bankam a klientom - - 11 033 548 - 11 033 548
Zéavazky voci bankam a klientom - 14 324 438 619 232 109 1680040 635236587
Prijaté zaruky - 59 921 470 - - 59 921 470

Zavazky z miezd -

* Skupiny spriaznenych 0s0b podia definicie IAS 24
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Vynosy a naklady tykajlce sa spriaznenych oséb k 31. decembru 2024:

Statutarny
Skupina organ Ostatné
Skupina Tatra a dozorna spriaznené
Spriaznené osoby* RBI RBI banka rada osoby Celkom
Vynosy z Urokov a podobné vynosy - - 93 346 - - 93 346
Vynosy z poplatkov a podobné vynosy - - - - 2625309 2 625 309
Prevadzkové vynosy - - - - - -
Naklady na uroky a podobné naklady - (112 348) (16 111 205) - (580) (16 224 133)
Naklady na poplatky a provizie (31 404) - (175 869) - - (207 273)
Véeobecné administrativne naklady - (71 049) (1459 186) (259 187)** - (1789422)
Prevadzkové naklady - - - - - -
Celkom (31404) (183397) (17 652914) (259 187) 2624729 (15502 173)
* Skupiny spriaznenych 0s6b podla definicie IAS 24
** Mzdy a odmeny ¢lenov dozornej rady, konatelov a prokuristov
Vynosy a néklady tykajuce sa spriaznenych osdb k 31. decembru 2023:
Statutarny
Skupina organ Ostatné
Skupina Tatra a dozorna spriaznené
Spriaznené osoby* RBI RBI banka rada osoby Celkom
Vynosy z Urokov a podobné vynosy - - 2 849 - - 2 849
Vynosy z poplatkov a podobné vynosy - - - - 1451880 1451 880
Prevadzkové vynosy - - - - - -
Néklady na Groky a podobné néklady - (165 129) (8 804 560) - (2 400) (8972089)
Naklady na poplatky a provizie (74 684) - (169 725) - - (244 409)
Véeobecné administrativne néklady - (70 449) (1390077) (255 860)** - (1716 386)
Prevadzkové naklady - - - - - -
Celkom (74 684) (235578) (10361 513) (255860) 1449480 (9478 155)

* Skupiny spriaznenych 0s6b podla definicie IAS 24
** Mzdy a odmeny ¢lenov dozornej rady, konatelov a prokuristov

Spolo¢nost pocas roka 2024 nevstupila do inych transakcii s ¢lenmi organov spolo¢nosti a vrcholového
vedenia okrem mzdovych nakladov a odmien.
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33. Buduce zavazky a iné podsuvahové polozky

Ku koncu roka spolo¢nost vykazovala tieto mimosuvahové polozky:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Uverové prisluby (67 250 439) (66 148 039)

Zmluvy o finanénom lizingu, ktoré sa podpisali, ale neboli U¢inné, ako aj zmluvy, ktoré obsahuju zavazok
poskytnut financovanie, spolo¢nost vykazuje ako Uverovy prislub. Spolo¢nost tvori rezervy na Uverové prisluby
vykazané vo vykaze o financnej situacii v polozke Rezervy (pozn. 26).

Sudne spory

V ramci svojej riadnej ¢innosti je spolo¢nost U¢astnikom réznych sudnych sporov a zal6b. Vedenie spolo¢nosti
je presvedcené, ze konecna vyska zavazkov, ktoré pripadne pre spolo¢nost z takychto sporov alebo Zaléb
vyplynu, nebude mat zavazny nepriaznivy dopad na finan¢nu situaciu ani na vysledky buducej ¢innosti

spolo¢nosti. K 31. decembru 2024 spolo¢nost ma vytvorené rezervy na tieto rizika vo vyske 18 983 EUR
(2023: 18 983 EUR). Tieto rezervy sa vykazuju v polozke Rezervy (pozn. 26).

34. Financny lizing

Vyvoj pohladavok z finanéného lizingu je takyto:

2024 2023

Hodnota investicie, brutto 433 412 175 434 080 627
Minimalne lizingové splatky 433 412 175 434 080 627
Menej ako 3 mesiace 43 404 921 43 728 515
3 mesiace az 1 rok 91972 218 90 079 254
1 az 5 rokov 234 757 785 240 149 315
Viac ako 5 rokov 63 277 251 60 123 543
Nerealizované financ¢né vynosy 48 969 622 47 722 667
Menej ako 3 mesiace 4 276 741 3943710
3 mesiace az 1 rok 10 923 825 10 378 558
1 az 5 rokov 26 260 161 25934 202
Viac ako 5 rokov 7 508 895 7 466 197
Hodnota investicie, netto 384 442 553 386 357 960
Menej ako 3 mesiace 39 128 180 39 784 805
3 mesiace az 1 rok 81048 393 79 700 696
1 az 5 rokov 208 497 624 214 215 113
Viac ako 5 rokov 55 768 356 52 657 346

Pohladavky z finan¢nych lizingov zahffaju lizingové pohladavky vykazané v riadku Pohladavky voci klientom
(pozn. 13).
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Majetok prenajimany na zaklade zmluv o finanénom lizingu:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Lizing vozidiel 196 446 005 196 319 471
Lizing nehnutelnosti 67 782 651 70 521 327
Lizing hnutelného majetku 120 213 897 119 517 162
Celkom 384 442 553 386 357 960

35. Zlyhané uverové portfélio

Zlyhané uvery nie su definované v metodoldgii Medzinarodnych ucétovnych standardov finanéného
vykaznictva.

Spolo¢nost pre stanovenie zlyhania klienta pouziva najma nasledovné indikatory a to aj v zavislosti od
segmentu klienta: trvalé omeskanie so splacanim materialnej Casti pohladavky je vacsie ako 90 dni,
vyhlasenie mimoriadnej splatnosti, bankrot alebo nesolventnost, ¢ast Uverovych pohladavok klienta bola
odpisana, zakonna restrukturalizacia, predaj pohladavok klienta so stratou alebo o¢akavanie ekonomicke;j
straty z obchodu. Spolo¢nost uplatfiuje limit stanoveny na Urovni 100 EUR v pripade retailového portfolia

a limit na Urovni 500 EUR v pripade Firemného portfélia (non-retail), ktory musi vyska pohladavky prekrocit,
a sucasne viac ako 1 % celkovej angazovanosti klienta.

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu zlyhaného Gverového portfolia (sivahové stavy)
k 31. decembru 2024:

% pokrytia
opravnymi
Hruba Cista polozkami
uctovna Opravna uctovna Hodnota a prijatymi
v tis. EUR hodnota polozka hodnota zabezpecenia zabezpekami
Finan¢né aktiva ocenované
v amortizovanej hodnote (etapa 3) 30 426 15528 14 898 12 168 100 %
Uvery a preddavky voéi bankam - - - - -
Uvery a preddavky voéi klientom 30426 15 528 14 898 12 168 100 %
Verejny sektor - - - - -
Firemni klienti 14 371 8 349 6 022 4 320 7100 %
Retailovi klienti 16 054 7 179 8 875 7 847 100 %
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Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu zlyhaného Gverového portfolia (sivahové stavy)
k 31. decembru 2023:

% pokrytia
opravnymi
Hruba Cista polozkami
uctovna Opravna uctovna Hodnota a prijatymi
v tis. EUR hodnota polozka hodnota zabezpecenia zabezpekami
Finan¢né aktiva ocenované
v amortizovanej hodnote (etapa 3) 26 505 13 428 13 077 11 673 100 %
Uvery a preddavky voéi bankam - - - - -
Uvery a preddavky voéi klientom 26 505 13 428 13 077 11 673 100 %
Verejny sektor - - - - -
Firemni klienti 15 411 8 194 7217 6 257 100 %
Retailovi klienti 11 094 5234 5 860 5416 700 %

Vypocet opravnych poloziek sa riadi Standardmi IFRS 9. Je zaloZeny na niekolkych vstupnych faktoroch

a predpokladoch. Na tieto faktory a predpoklady moze mat vplyv su¢asna zvySena neistota vyplyvajlica

z prepuknutia pandémie COVID-19. Makroekonomické prostredie by mohlo sluZit ako priklad pomerne
zlozitého vstupu do vypoctu opravnych poloziek. Na rieSenie potencialnej odchylky od o¢akavaného
makroekonomického vyvoja je metodika vypodtu zalozena na troch réznych scenéaroch vyvoja
makroekonomickej situacie. Zakladny scenér predstavuje o¢akavany vyvoj, optimisticky scenar zohladriuje
moznost, Ze vyvoj moze byt priaznivejsi, ako sa oCakéavalo, zatial ¢o pesimisticky scenar je projektovany ako
zhmotnenie negativnych predpokladov, a teda horsi ako o¢akavany vyvoj makroekonomickych ukazovatelov.

Podla sucasne platnej metodiky zavisi vypocet o¢akavanej Uverovej straty (ECL) prostrednictvom vstupnych
parametrov na makroekonomickom scenari XJ. Konec¢na ECL sa podcita pomocou vazeného priemeru scenara:

S
> w-ECL(X)
j=1

kde w, je vaha prislusného scenara Xj alebo vaha ECL vypocditana v ramci tohto scenara.

Spolo¢nost vyuziva makroekonomické vyhladové scenare od Raiffeisen Research. Su zaloZzené na vSetkych
dostupnych informaciach a odbornych znalostiach. Vahy priradené jednotlivym scenarom na konci konca
uctovného roka su nasledovné: 25 % optimistické, 50 % zakladné a 25 % pesimistické scenare.

Na posudenie potencialneho dopadu volatiiného externého prostredia a jeho vplyvu na Uroven tvorby
opravnych poloziek (objem ECL) spolo¢nost na Urovni materskej spolo¢nosti vykonala analyzu citlivosti
zameranu hlavne na to, ako by mohli zmeny v makroekonomickej situacii (predstavované prislusnymi
ukazovatelmi pouzitymi v nastavenych makroekonomickych scenaroch) ovplyvniovat objem ECL od decembra
2021. Cielom je predstavit, do akej miery by sa objem ECL mohol zvysit, ak by sa negativny makroekonomicky
Vyvoj, predstavovany pesimistickym scenarom, stal skuto¢nostou.

Za tymto ucelom boli zmenené Standardné vahy makroekonomickych scenarov pouzitych pri vypocte ECL -
pesimisticky scenar so 100 %-nou vahou, zakladné a optimistické scenare su tak nastavené na nulovu vahu
(t.j. pesimisticky scenar je jediny relevantny pre vypodet). Tento pristup bol aplikovany na bankovej Urovni (to
znamena pre retailové aj neretailové portfolio).
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36. Realne hodnoty finanénych nastrojov

Realna hodnota je suma, za ktori mozno vymenit aktivum alebo vyrovnat zavazok, medzi dobre informovanymi
a ochotnymi zmluvnymi stranami v ramci transakcie realizovanej na principe nezavislych vztahov. Pevne
uroCené pohladavky a zavazky voci bankam alebo klientom sa precenili na realnu hodnotu len vtedy, ak sa
lisila od ich uctovnej hodnoty vykazanej vo vykaze o financnej situacii v pripade, Zze sa zmena Urokovej sadzby
tykala obdobia dlhsieho ako jeden rok. Pohladavky a zavazky s variabilnou sadzbou sa brali do Uvahy, ak ich
obdobie zmeny Urokovej sadzby presahovalo jeden rok. Iba v tychto pripadoch malo diskontovanie na zaklade
predpokladanej urokovej sadzby v sulade s trhovymi sadzbami vyznamny vplyv.

Realna hodnota finan¢nych nastrojov sa urCuje v sulade so vSeobecne uznavanymi ocenovacimi modelmi na

zaklade analyzy diskontovanych penaznych tokov.

« Uroven 1 - ocenenie realnou hodnotou odvodenou z kétovanych cien (neupravenych) na aktivnych trhoch
pri identickom aktive alebo zavazku,

« Uroven 2 - ocenenie realnou hodnotou odvodenou od inych vstupov ako kétované ceny zahrnuté v ramci
Urovne 1, ktoré su stanovené pre aktivum alebo zavézok priamo (t. j. ako ceny) alebo nepriamo
(t. j. odvodené od cien),

« Uroven 3 - ocenenie realnou hodnotou odvodenou od metéd ocefovania, ktoré zahffaju vstupné
informacie tykajuce sa aktiva alebo zavazku, ktoré nie su zalozené na zistitelnych trhovych tdajoch
(nezistitelné vstupy).

Finan¢né nastroje vykazované v umorovanej hodnote

Spolo¢nost pre ocenenie nezlyhanych pohladavok voci bankam a klientom pouZzila rieSenie, ktoré je jednotne
implementované v ramci celej financnej skupiny RBI. Na ocenenie retailového aj firemného portfélia je pouzita
metdda diskontovania buducich penaznych tokov az do splatnosti.

V pripade retailového portfélia su budlce penazné toky diskontované sadzbou, ktora zohladnuje aktualnu
situaciu na trhu a rizikove Specifika jednotlivych retailovych sub-portfolii. V pripade firemného portfélia su
budlce penazné toky diskontované sadzbou, ktora zohladnuje aktualnu situaciu na trhu a rizikové Specifika
jednotlivych transakcii.

Vypocet realnej hodnoty jednotlivych transakcii prebieha v ramci dvoch zasadnych krokov:
1. urCenie buducich penaznych tokov na urovni jednotlivej transakcie predstavujucej Uverovl pohladavku
2. vypocet prislusnej diskontnej sadzby zohladnujucej faktory ako st napriklad:

e Trhoveé sadzby

¢ Kreditna kvalita klienta

«  Uroven likvidity

e Administrativne naklady

Pri metode diskontovania buducich financnych tokov sa zlozky diskontného faktora zohladrujuce kreditnu
kvalitu, vysku nakladov na likviditu a trhové sadzby pocas zZivotnosti transakcie menia (v zavislosti od aktualnej
situacie v ¢ase jednotlivych penaznych tokov), zatial ¢o napriklad administrativne naklady ostavaju po cely ¢as
konstantné na urovni stanovenej kalibraciou na zaciatku transakcie.
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V pripade dlhovych cennych papierov ocefovanych v amortizovanej hodnote a zavazkov z dlhovych cennych
papierov ocenovanych v amortizovanej hodnote, ak su k dispozicii trhové ceny, spolo¢nost cenné papiere
zaradila do Urovne 1.V pripade ak sa neobchodovalo s cennym papierom na burze cennych papierov alebo
nie je zverejneny benchmark NBS cenného papiera, spolo¢nost ocenila cenny papier realnou hodnotou
odvodenou od inych vstupov ako kdtované ceny a zaradila cenny papier do Urovne 2.

V pripade ocenenia zlyhaného portfélia spolo¢nost ako reélnu hodnotu vykéazala Cistu hodnotu jednotlivych
expozicii, o predstavuje hrubu hodnotu so zohladnenim opravnych poloZiek.

Zavazky vosi bankam alebo klientom s pevnym Urokom sa precenili na realnu hodnotu, ktora bola rozdielna
ako ich zostatkova hodnota uvedena vo vykaze o finanénej situacii, pokial ich zostatkova doba splatnosti bola
dlhsia nez 1 rok. Zavazky s pohyblivym Urokom sa zohladnili iba v pripade, ak bolo obdobie prolongécie Uroku
dlhsie ako 1 rok. Len vtedy bude mat diskontovanie na zéklade predpokladanej Urokovej sadzby v sulade

s trhovymi sadzbami vyznamny vplyv.

Spoloc¢nost pre vypocet realnej hodnoty zavazkov voc¢i bankam a klientom pouzila vynosovy pristup (income
approach). V ramci vynosového pristupu aplikovala techniku st¢asnej hodnoty. Spoloénost pouZila na
diskontovanie buducich zmluvnych penaZznych tokov diskontnu sadzbu, ktord vypoditala technikou Upravy
diskontnej sadzby.

Spolocnost pre vypocet realnej hodnoty aktiv pouZila ocehovaci model - Uroven 3: ocenenie realnou

hodnotou odvodenou od metéd ocenovania, ktoré zahfhaju vstupné informacie tykajuce sa aktiva alebo
zavazku, ktoré nie su zaloZené na zistitelnych trhovych Gdajoch (nezistitelné vstupy).
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Realna
hodnota
v tis.EUR

31. 12. 2024

Zostatkova
hodnota
31. 12. 2024

Rozdiel
31. 12. 2024

Individualna ucétovna zavierka

Realna Zostatkova
hodnota hodnota
31. 12. 2023 31. 12. 2023

Rozdiel
31. 12. 2023

Aktiva

Finan¢né aktiva ocefiované

v amortizovanej hodnote 899 918

852 026

47 891

791 851 792 851 (1001)

Pohladavky voc¢i bankam 3

3

11 478 11 478 -

z toho Uroveri 1 B

z toho Uroveri 2 B

z toho Uroveri 3 3

3

11 478 11478 -

Pohl'adavky voci klientom 899 902

852 011

780 360 781 361 (1.001)

z toho Uroveri 1 B

z toho Uroveri 2 -

z toho Uroveri 3 899 902

852 011

780 360 781 361 (1.007)

Investicie do dcérskych spolo¢nosti 12

12

12 12 -

z toho Uroveri 1 -

z toho Uroveri 2 B

z toho Uroveri 3 12

12

12 12 -

Zavazky

Finan¢né zavazky ocenované

v amortizovanej hodnote 862 310

826 770

35 540

741 512 751 634 (10 122)

Zavazky voc¢i bankam 850 939

815 399

35 540

732 478 742 600 (10 122)

z toho Uroveri 1 B

z toho Uroveri 2 B

z toho Uroveri 3 850 939

815 399

732 478 742 600 (10 122)

Zavazky z leasingu 1379

1379

1453 1453 o

z toho Uroveri 1 B

z toho Uroveri 2 -

z toho Uroveri 3 1379

Zavazky voci klientom -

z toho Uroveri 1 -

z toho Uroveri 2 B

z toho Uroveri 3 -

Zavazky z dlhovych cennych papierov -

z toho Uroveri 1 B

z toho Uroveri 2 B

z toho Uroveri 3 -

Ostatné finanéné zavazky

z toho Uroveri 1 B

z toho Uroveri 2 -

z toho Uroveri 3 9992

9992

7581 7581 -

Spoloc¢nost pre vypocet reélnej hodnoty aktiv ocenovanych realnou hodnotou cez vysledok hospodarenia
(FVPL) pouzila tieZ ocenovaci model - Uroven 3: ocenenie realnou hodnotou odvodenou od metéd
ocenovania, ktoré zahfmaju vstupné informacie tykajuce sa aktiva alebo zavazku, ktoré nie su zaloZzené

na zistitelnych trhovych Udajoch (nezistitelné vstupy).
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37. Rizika plynuce z finanénych nastrojov

Finanénym nastrojom sa rozumie akakolvek dohoda, ktora opravriuje ziskat hotovost alebo iné finanéné
aktiva od protistrany (finanéné aktivum), alebo zavazuje zaplatit hotovost alebo iné finanéné aktiva protistrane
(finan¢né pasivum).

Finan¢né nastroje méZu mat za nasledok pre spolo¢nost urcité rizika. K najvyznamnejsim rizikam patri:
Uverové riziko

Spolo¢nost znasa Uverové riziko, t. j. riziko, Ze protistrana nebude schopna splatit v ¢ase splatnosti dlzné sumy
v plnej vySke. Spolo¢nost deli mieru Uverového rizika, ktoré na seba preberd, prostrednictvom stanovenia
limitov rizika prijatého vo vztahu k jednému dlIZnikovi alebo skupine diZnikov. Tieto rizika sa pravidelne sleduju
a minimalne raz za rok vyhodnocuiju.

Financovanie poskytnuté spolo¢nostou sa riadi pomocou pravidelnej analyzy schopnosti diZznikov
a potencialnych diznikov splacat anuitné spléatky leasingu a prostrednictvom pripadnych Uprav leasingovych
limitov klientov.

Standardny obchod, ktory poskytuje spolo&nost, je vzdy presne viazany na urdité fixné aktivum, ktorého
bonita méze ovplyvnit mieru Gverového rizika. Uverové rizika je tiez diastodne mozné upravovat, resp. znizovat
prostrednictvom dodato¢ného zabezpecenia a zaruk od fyzickych aj pravnickych osob.

V pripade retailovych klientov su obchody posudzované v zmysle platného kompetencného poriadku, cez
scoringovy model alebo cez Specialistov zameranych na posudzovanie rizika v zavislosti od rizikovosti danych
obchodov.

V pripade firemnych klientov (non-retail) si obchody posudzované v zmysle platného kompetencného poriadku,
prostrednictvom Specialistov zameranych na posudzovanie rizika.

Opravné polozky k problémovym klientom su vytvarané individualne, v zavislosti od klienta a financovaného
predmetu. Opravné polozky sa vytvaraju aj na rizika, ktoré vznikli, ale sa zatial nezistili.

Pri vymahani pohladavok pouZiva spolo¢nost velké mnoZstvo nastrojov na rieSenie tychto udalosti. Pouzivaju sa
tak interné ako aj externé spdsoby rieSenia nesplacania pohladavok.

Pohladavky vacsieho rozsahu sa riesia za spoluprace viacerych oddeleni a odborov spolo¢nosti, pricom
vyznamnu ulohu zohrava spolupraca s pravnym a Work out oddelenim.

Z hladiska koncentracie pohladavok voci klientom k 31. decembru 2024 predstavovalo 10 najvacsich klientov
13,37 % z celkovej brutto hodnoty pohladavok voci klientom (31. december 2023: 12,77 %).

Spolo¢nost mbdZze upravit zmluvné podmienky splacania svojich pohladéavok v pripade, Ze finanéna situacia
klienta nie je dobra, alebo klient poZiadal o Upravu z dévodu optimalizacie svojich pefiaznych tokov. Ustovna
hodnota pohladavok, pri ktorych boli upravené zmluvné podmienky pocas roku 2024 z dévodu nesplacania
alebo zhorsenej financnej situacie klienta, predstavovala 22 792 tis. EUR (31. december 2023: 8 436 tis. EUR).
Urokové vynosy z Uverov so zmenenymi zmluvnymi podmienkami za rok 2024 predstavuju 551 tis. EUR

(31. december 2023: 153 tis. EUR).
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Nasledujlca tabulka predstavuje maximalnu vySku Uverového rizika (Uvery poskytnuté klientom netto su

znizené o Opravné polozky a straty z uverov, pozn. 15) bez zohladnenia prijatych zabezpek:

Vtis. EUR 31. 12. 2024 31. 12. 2023
Uverové riziko vztahujlice sa na stvahové aktiva:
uvery a bezné ucty poskytnuté bankam 3 11 478
uvery poskytnuté klientom, netto 876 995 803 771
Spolu 876 998 815 249

Nasledujlci prehlad predstavuje kvalitu Uverového portfdlia, ktoré nie je znehodnotené podla interného
ratingu (v tis. EUR) v brutto hodnote bez opravnych poloziek:

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Etapa 1 Etapa 2 Etapa 1 Etapa 2
Uvery a bezné uéty
poskytnuté bankam: 3 - 11 477 -
Vel'mi dobre uverové hodnotenie 3 - 11 477 -
Dobre uverové hodnotenie - - - -
Uvery poskytnuté klientom 651 247 173 802 677 544 77 541
z toho verejny sektor: 2020 14 1905 122
Vel'mi dobré uverové hodnotenie 1474 - 1465 7
Dobré uverove hodnotenie 138 - 13 71
Priemerné uverové hodnotenie 378 14 168 -
Obycajné uverové hodnotenie 24 - - -
Slabé uverové hodnotenie 6 - 259 34
Vel'mi slabé uverové hodnotenie - - - 10
Bez stanovenia ratingu - - - -
z toho Firemni klienti bez
projektového financovania: 448 307 58 526 395 023 72 552
Minimalne riziko 2109 3 1046 -
Vyborné Uverové hodnotenie 7 024 388 9023 134
Vel'mi dobre uverové hodnotenie 24 505 665 22 500 575
Dobre uverové hodnotenie 153 375 4 957 70 501 5449
Priemerné uverové hodnotenie 105 710 6982 165 578 14 349
Obyc¢ajné uverové hodnotenie 141 415 7 829 103 823 17 106
Slabé uverové hodnotenie 13 762 18 981 19 166 22755
Vel'mi slabé uverové hodnotenie 407 4513 3 386 6 221
Velka pravdepodobnost zlyhania - 14 208 - 5963

Zlyhané

Bez stanovenia ratingu
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31.

12. 2023

Etapa 1

Etapa 2

Etapa 1

Etapa 2

z toho Firemni klienti
- projektové financovanie:

2509

874

4973

738

Vyborné hodnotenie profilu
projektového financovania

Dobré hodnotenie profilu
projektového financovania

2509

4973

738

Akceptovatelné hodnotenie
profilu projektového financovania

874

Slabé hodnotenie profilu
projektového financovania

Velmi slabé hodnotenie profilu
projektového financovania

z toho retailovi klienti:

198 411

114 388

275 643

Vyborné Uverové hodnotenie

Velmi dobré Uverové hodnotenie

Dobré Uverové hodnotenie

624

273

598

Akceptovatelné Uverové hodnotenie

197 787

114 115

275045

Slabé Uverové hodnotenie

Zlyhané

Bez stanoveného ratingu

Finan¢né aktiva ocennované

v amortizovanej hodnote celkom

651 250

173 802

689 021

77 541

Buduce zavazky a iné

podsuvahové polozky vocéi klientom 62 788

4463

59 303

6 845

z toho verejny sektor:

Velmi dobré Uverové hodnotenie

Dobré Uverové hodnotenie

Priemerné Uverové hodnotenie

Obycajné Uverové hodnotenie

Slabé Uverové hodnotenie

Bez stanovenia ratingu

z toho Firemni klienti

bez projektového financovania:

56 193

56 223

Minimalne riziko

82

Vyborné Uverové hodnotenie

486

40

Velmi dobré Uverové hodnotenie

869

532

Dobré Uverové hodnotenie

23 858

34 294

Priemerné Uverové hodnotenie

8 936

2 556

8 418

1746

Obycajné Uverové hodnotenie

20 349

1725

10 741

2 365

Slabé Uverové hodnotenie

1598

2198

871

Velmi slabé Uverové hodnotenie
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31. 12. 2024 31. 12. 2023
Etapa 1 Etapa 2 Etapa 1 Etapa 2

Velka pravdepodobnost zlyhania 15 - - -

Zlyhané - - - -

Bez stanovenia ratingu - - - _

z toho Firemni klienti -
projektové financovanie: 4 700 181 - 1863

Vyborné hodnotenie profilu
projektového financovania - - . _

Dobré hodnotenie profilu
projektového financovania 4700 181 - 1863

Akceptovatelné hodnotenie profilu
projektového financovania - - - _

Slabé hodnotenie profilu
projektového financovania - - . _

Velmi slabé hodnotenie profilu
projektového financovania - - - -

z toho retailovi klienti: 1895 - 3 080 -

Vyborné Uverové hodnotenie - - - -

Velmi dobré Uverové hodnotenie - - - -

Dobré Uverové hodnotenie - - - _

Akceptovatelné Uverové hodnotenie 1895 - 3080 -

Slabé Uverové hodnotenie - - i, _

Zlyhané - - - i

Bez stanoveného ratingu - - - B

Buduce zavazky a iné
podsuvahové polozky 62 788 4 463 59 303 6 845
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Ratingovy systém pre firemnych klientov (aplikovany pre celd RBI skupinu) je zaloZzeny na ekonomickom
hodnoteni klienta, a je v sulade s pravidlami Internal Rating Based Approach (IRB). Ratingova skala obsahuje
28 stupnov od 1A do 10 v pripade korporatnych klientov a ratingova $kala pre projektové financovanie
obsahuje 5 stupnov od 6,1 do 6,5.

Nasledujuca tabulka zobrazuje detail ratingovych stupnov:

Ratingova skala 10-stupnova 28-stupriova
Popis pre institacie ratingova skala ratingova skala
Minimalne riziko Al 0.5 1A 2B
Vyborné Uverové hodnotenie A2 1.0 2A 2B
Velmi dobré uverové hodnotenie A3 15 3A 3B
Dobré uverové hodnotenie B1 2.0 4A 4B
Priemerné uverové hodnotenie B2 25 5A 5B
Obycajné Uverové hodnotenie B3 3.0 B6A 6B
Slabé Uverové hodnotenie B4 35 7A 7B
Velmi slabé uveroveé hodnotenie B5 4.0 8A 8B
Pochybné/vysokeé riziko zlyhania C 4.5 9A 9B
Zlyhané D 5.0 10A

Nasledujuci prehlad predstavuje prehlad Cistej hodnoty Uverov a preddavkov voci bankam a Uverov
a preddavkov voci klientom z hladiska koncentracie hospodarskeho odvetvia:

Vtis. EUR 31. 12. 2024 31. 12. 2023
A. Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 45 805 40 286
B. Tazba a dobyvanie 1819 2054
C. Priemyselna vyroba 100 306 95 259
D. Dodéavka elektriny, plynu, pary a klimatizovaného vzduchu 3255 3637
E. Dodavka vody 11 893 11 224
F. Stavebnictvo 79171 73 214
G. Velkoobchod a maloobchod 143 403 120 618
H. Doprava a skladovanie 137 875 134 493
I. Ubytovacie a stravovacie sluzby 13 993 12 390
J. Informacie a komunikacia 23755 21524
K. Finanéné a poistovacie ¢innosti 6 076 17 509
L. Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 37 551 38 910
M. Odborné, vedeckeé a technické Cinnosti 50 299 41 061
N. Administrativne a podporné sluzby 111 332 102 572
O. Verejna sprava a obrana, povinné socialne zabezpecenie 948 865
P. Vzdelavanie 4134 3133
Q. Zdravotnictvo a socialna pomoc 28 184 25909
R. Umenie, zadbava a rekreacia 9680 8 338
S. Ostatné Cinnosti sluzieb 8 441 6 252
T. Cinnosti doméacnosti, sikromné domacnosti s domacim personalom 12 719 11 811
Celkom 830 639 771 059
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V roku 2024 spolo¢nost realizovala zabezpecenie v predajnej cene 3 405 tis. EUR (31. december 2023:
1 489 tis. EUR) a zabezpecenie v hodnote 6 297 tis. EUR (31. december 2023: 499 tis. EUR) bolo
prefinancovanych novym klientom (releasing).

Odhadovanéa hodnota zabezpecenia obsahuje mnoZstvo neistét a rizik. Sumy, ktoré by sa v kone¢nom
désledku mohli pri likvidacii zabezpeky na nesplacané Uvery realizovat, by sa mohli od odhadovanych sim

liSit a tento rozdiel by mohol byt vyznamny.

Prehlad odhadovanej hodnoty jednotlivych druhov prijatych zabezpeceni podla predmetu zabezpedenia:

V tis. EUR 31. 12. 2024 31. 12. 2023
Dopravné prostriedky 338 204 329 201
Ostatné hnutelné veci 128 306 113 929
Nehnutelnosti 49188 42189
Celkom 515 698 485 319

Prehlad odhadovanej hodnoty jednotlivych druhov prijatych zabezpeceni podla Uverového portfélia
k 31. decembru 2024:

Hodnota Hodnota Hodnota Hodnota
zabezpecenia zabezpecenia zabezpecenia zabezpecenia
Vitis. EUR - etapa 1 - etapa 2 - etapa 3 celkom
Uvery poskytnuté klientom 385 025 118 505 12 167 515 697
Firemni klienti 249 859 35 668 4 320 289 847
Retailovi klienti 135 166 82 837 7 847 225 850

Prehlad odhadovanej hodnoty jednotlivych druhov prijatych zabezpeceni podla Uveroveho portfélia
k 31. decembru 2023:

Hodnota Hodnota Hodnota Hodnota

zabezpecenia zabezpecCenia zabezpecenia zabezpecenia
Vtis. EUR - etapa 1 - etapa 2 - etapa 3 celkom
Uvery poskytnuté klientom 427 483 49 821 11 673 488 977
Firemni klienti 225772 46 804 6 257 278 833
Retailovi klienti 201 711 3017 5416 210 144

V roku 2023 bola nespravne vykazana hodnota zabezpecenia - etapa 3 vo vyske 8 015 tis. EUR
(z toho: firemni klienti v sume 3 025 tis. EUR, regalovi klienti v sume 4 990 tis. EUR). V roku 2024
Spolo¢nost upravila vykazovanie porovnatelného obdobia.
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Nasledujuci prehlad predstavuje prehlad kvality Gverového portfolia a beznych Gc¢tov v bankéch ocenovanych
v amortizovanej hodnote k 31. decembru 2024:

Opravné Opravné
Ustovna  Uétovna  Uétovna polozky na polozky na
hodnota  hodnota hodnota Ustovna oCakavané ocCakavané Opravné Opravné Cista

Uétovna etapa 1 etapa 2 etapa 3 hodnota straty - straty - polozky -  polozky uctovna
vtis. EUR hodnota * ** *oex PoOCI etapa 1 etapa 2 etapa 3 POCI  hodnota
Finanéné aktiva
ocefované
v amortizovanej
hodnote 855622 651250 173802 29990 580 6 409 3046 15138 392 830639
uvery a bezné
ucty poskytnuté
bankam 3 3 - - - - - - - 3
uvery poskytnuté
klientom 855619 651247 173802 29 990 580 6 409 3046 15138 392 830636
Verejny sektor 2034 2020 14 - - 2 - 2032
Firemni klienti 524 622 450 816 59 400 14 242 164 5957 2291 8 224 125 508 025
Retailovi klienti 328 963 198 411 114 388 15 748 416 450 755 6 914 265 320579
Buduce zavazky
a iné podsuvahové
polozky 67 250 62788 4462 - - 607 44 - - 66599
Celkom
k 31. decembru
2024 922872 714038 178264 29 990 580 7 016 3090 15138 392 897 238

*

* %

etapa 1 - bez vyrazného zvySenia kreditného rizika od prvotného vykazania.
etapa 2 - s vyraznym zvySenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie tGverovo znehodnotené.
*** etapa 3 - uverovo znehodnotené

Nasledujuci prehlad predstavuje prehlad kvality Uverového portfélia a beznych Gctov v bankach ocenovanych
v amortizovanej hodnote k 31. decembru 2023:

Opravné Opravné
Usétovna  Ucdtovna  Uctovna polozky na polozky na
hodnota  hodnota hodnota Uétovna ocakavané ocakavané Opravné Opravné Cista

Uétovna etapa 1 etapa 2 etapa 3 hodnota straty - straty - polozky -  polozky uctovna
vtis. EUR hodnota * ** xRk POCI etapa 1 etapa 2 etapa 3 POCI  hodnota
Financ¢né aktiva
ocenované
v amortizovanej
hodnote 793 467 689 021 77 541 25 317 1588 6 480 2 500 12 625 806 771059
uvery a bezné
ucty poskytnuté
bankam 11 477 11 477 - - - - - - o 11 477
uvery poskytnuté
klientom 781990 677 544 77 541 25 317 1588 6 480 2 500 12 625 806 759 582
Verejny sektor 2027 7905 122 - 4 7 - 2022
Firemni klienti 488 760 399 996 73 290 15 033 441 5484 2471 7 962 232 472 611
Retailovi klienti 291 203 275 643 4129 10 284 1147 992 28 4 663 571 284949
Buduce zavazky
a iné podsuvahové
polozky 66 148 59 304 6 844 - - 634 71 - - 65443
Celkom
k 31. decembru
2023 859615 748325 84385 25 317 1588 7114 2 571 12 625 806 836 502

*

etapa 1 - bez vyrazného zvySenia kreditneho rizika od prvotného vykazania.

** etapa 2 - s vyraznym zvysenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie uverovo znehodnotené.

*** etapa 3 - uverovo znehodnotené
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Nasledujuci prehlad predstavuje Gistu U¢tovnu hodnotu finanénych aktiv v omeskani ocefovanych
v amortizovanych hodnotach a finan¢nych aktiv v omeskani ocefiovanych v realnej hodnote podla omeskania
k 31. decembru 2024 (v tis. EUR):

Etapa 1 hodnota Etapa 2 Etapa 3 POCI

Etapa1 >30dni Etapa1 Etapa2 >30dni Etapa2 Etapa3 >30dni Etapa3 POCI >30dni POCI
v tis. EUR =£30dni =90dni >90dni =30dni =90dni =90dni =30dni =90dni >90dni =30dni =90dni <90 dni
Uvery a bezné
ucty poskytnuté
bankam - - - - - - - - - - - -
Uvery
poskytnuté
klientom 17 844 - - 17 134 5894 110 2935 2040 8206 12 12 8
Verejny sektor - - - - - - - - - -
Firemni klienti 7799 - - 9410 2315 - 1255 439 3732
Retailovi klienti 10 045 - - 7724 3579 110 1680 1601 4 474 7 12 8
Celkom
k 31.12.2024 17 844 - - 17 134 5894 110 2935 2040 8206 12 12 8

Nasledujuci prehlad predstavuje Cistu U¢tovnu hodnotu finanénych aktiv v omeskani ocenovanych
v amortizovanych hodnotach a finanénych aktiv v omeskani ocefiovanych v realnej hodnote podla omeskania
k 31. decembru 2023 (v tis. EUR):

Etapa 1 hodnota Etapa 2 Etapa 3 POCI

Etapa1 >30dni Etapa1 Etapa2 >30dni Etapa2 Etapa3 >30dni Etapa3 POCI >30dni POCI
vtis. EUR <30dni <90dni >90dni <30dni <90dni <90dni =30dni <90dni >90dni <=30dni <90dni <90 dni
Uvery a bezné
ucty poskytnuté
bankam - - - - - - - - - - - -
Uvery
poskytnuté
klientom 34 396 - - 10 847 8339 - 1297 1434 8020 152 9 191
Verejny sektor - - - - - - - - -
Firemni klienti 12 397 - - 10 802 4579 - 330 79 5420 4 - 98
Retailovi klienti 21999 - - 45 3760 - 967 1355 2600 111 9 93
Celkom
k 31.12.2023 34 396 - - 10 847 8339 - 1297 1434 8020 152 9 191

Problémové expozicie (NPE)

Problémoveé expozicie su definované v technickom Standarde upravujucom reporting expozicii s odloZzenou
splatnostou a problémovych expozicii, tak ako ho vydala EBA (European Bank Authority). Problémové
expozicie (NPE) zahffiaju zlyhané expozicie (NPL) aj nezlyhané expozicie s urcitymi problémovymi priznakmi.

Na zaklade zmeny (implementacia medzinarodného uctovného Standardu IFRS 9), v stlade s definiciou
obsiahnutej v EBA standarde (FINREP ANNEX Il REV1/FINREP ANNEX V), pokladni¢né zostatky

v centralnych bankéch a ostatné vklady splatné na poziadanie ako aj Statne a korporatne dlhopisy kiipené
do knih spolo¢nosti su stc¢astou podielu problémovych expozicii, ktorého vysledkom je znizenie daného
ukazovatela.
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Nasledujuca tabulka predstavuje prehlad problémovych expozicii k 31. decembru 2024:

Hruba Podiel % krytia
uctovna problémovych problémovych
hodnota expozicii expozicii

Uvery a preddavky voéi bankam 3 - -
Uvery a preddavky voéi klientom 855 619 2,92 % 100 %
Verejny sektor 2034 0,10 % -
Firemni klienti 524 622 316 % 100 %
Retailovi klienti 328 963 2,565 % 100 %
Celkom 855 622 2,92% 100 %

Nasledujuca tabulka predstavuje prehlad problémovych expozicii k 31. decembru 2023:

Hruba Podiel % krytia
uctovna problémovych problémovych
hodnota expozicii expozicii

Uvery a preddavky voéi bankam 11 477 = -
Uvery a preddavky voéi klientom 781 990 2,87 % 100 %
Verejny sektor 2027 0,25 % -
Firemni klienti 488 760 3,30 % 100 %
Retailovi klienti 291 203 215 % 100 %
Dlhové cenné papiere - - -
Celkom 793 467 2,87 % 100 %

Expozicie s odloZzenou splatnostou (forborne exposure)

Tato Gast sa vztahuje vyluéne na expozicie bez dévodu zlyhania podla ¢lanku 178 CRR. V podnikatelske;j
sfére, ked sa podmienky Uveru zmenia v prospech klienta, spolo¢nost rozliSuje medzi modifikovanymi Gvermi
a Uvermi s odloZzenou splatnostou podla platnej definicie obsiahnutej v technickom Standarde (ITS), ktora
upravuje reporting expozicii s odlozenou splatnostou a problémovych expozicii, tak ako ho vydala EBA
(European Bank Authority).

Kli¢ovym aspektom pri rozhodovani o tom, &i je Uver s odloZzenou splatnostou, je v podnikatelskom sektore
finan¢na situacia klienta v ¢ase zmeny splatnosti alebo podmienok Uveru. Ak na zéklade Uverovej bonity
klienta (berlc do Uvahy interny systém v€asného varovania) mozno predpokladat, Ze v okamihu zmeny
podmienok Uveru ma klient finan¢né tazkosti a ak sa zmena posudzuje ako zvyhodnenie podmienok,
takéto Uvery su oznacené ako expozicie s odloZzenou splatnostou (=forborne). Ak Uver, ktory bol v minulosti
klasifikovany ako NPL (zlyhany) ale nasledne vyradeny z NPL (potom ako pominula existencia dévodov na
zlyhanie podla ¢lanku 178 CRR) a na takomto Uvere sa vykona vysSie uvedena Uprava Uveru alebo ak sa
takyto Uver dostane do omeskania so splacanim viac ako 30 dni, Uver sa posudzuje ako zlyhana expozicia
(NPE) bez ohladu na to, ¢i existuje dévod na zlyhanie podla ¢lanku 178 CRR. Toto sledovanie sa vykonava
pocas obdobia 2 rokov od vyradenia Uveru z NPL. Rozhodnutie o tom, &i je Uver klasifikovany ako zlyhany
resp. s odlozenou splatnostou, nie je dévodom pre tvorbu individualnej opravnej polozky.
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Podla IFRS 9 expozicie s odloZenou splatnostou, ktoré nie su zlyhané, sa automaticky prevedu do etapy 2,
a preto sa na ne vztahuje o¢akavana Uverova strata poc¢as celej doby Zivotnosti. Presun spat do etapy 1 je
mozny az po splneni vSetkych kritérii na ukonc¢enie klasifikacie ako expozicie s odloZzenou splatnostou

(v retailovom sektore vratane skiSobnej doby) a si¢asne za predpokladu, Ze nie su splnené iné kritéria pre
zaradenie expozicie do etapy 2 (kvantitativne alebo kvalitativne).

Spolo¢nost mbze upravit zmluvné podmienky splacania svojich Uverovych pohladavok v pripade, Ze finanéna
situacia klienta nie je dobréa a klient by nebol schopny splatit svoje zavazky voci spolo¢nosti v realnom case.

V pripade splatkovych Uverov sa menia splatkové kalendare pre neschopnost klienta platit v dohodnutych
terminoch. Pre retailové Uvery existuje moznost poziadat o restrukturalizaciu Uveru v zmysle do¢asného
znizenia splatok prevazne po dobu 9 mesiacov s naslednymi zmenami na pédvodnom Gvere (predizenie
maturity, zmena vysky splatky) tak, aby nedos$lo k zniZeniu pehaznych tokov po ukonéeni Uverového vztahu
(t.j. nedochadza k znehodnoteniu pohladavky).

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu finanénych aktiv s odloZzenou splatnostou (forborne exposure)
k 31. decembru 2024:

Opravné
Hruba poloZky na Cista
uctovna oCakavané uctovna
hodnota straty hodnota
Uvery a preddavky voéi klientom 11 279 (4 317) 6 962
Firemni klienti 9493 (83739) 5754
Retailovi klienti 1786 (578) 1208
Celkom 11 279 (4 317) 6 962

Nasledujuci prehlad predstavuje analyzu finanénych aktiv s odloZzenou splatnostou (forborne exposure)
k 31. decembru 2023:

Opravné
Hruba polozky na Cista
uctovna oCakavané uctovna
hodnota straty hodnota
Uvery a preddavky voéi klientom 9 884 (4 481) 5403
Firemni klienti 8 124 (3 655) 4 468
Retailovi klienti 1760 (826) 935
Celkom 9 884 (4 481) 5403
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Analyza citlivosti opravnych poloziek

Citlivost retailového Uverového portfélia na zmenu pravdepodobnosti zlyhania (PD) bola testovana scenarom
narastu/poklesu PD o 10 %. V pripade narastu/poklesu PD o 10 % by dopad na ECL predstavoval +/- 1,4 %.

Citlivost retailového Uverového portfélia na zmenu straty v pripade zlyhania (LGD) bola testovana scenarom
narastu/poklesu LGD o 10 %. V pripade narastu LGD o 10 % by dopad na ECL predstavoval +2,7 %
a v pripade poklesu LGD o 10 % by dopad na ECL predstavoval - 3,3 %

Citlivost korporatneho Uverového portfolia (Etapa 1 a 2) na zmenu pravdepodobnosti zlyhania (PD) bola
testovana scenarom narastu/poklesu PD o 10 %. V pripade narastu/poklesu PD o 10 % by dopad na ECL
predstavoval +/- 2,0 %.

Citlivost korporatneho Uverového portfolia (Etapa 1 a 2) na zmenu straty v pripade zlyhania (LGD) bola
testovana scenarom narastu/poklesu LGD o 10 %. V pripade narastu/poklesu LGD o 10 % by dopad na ECL
predstavoval +/- 2,0 %.

Vypoc&et opravnych poloZiek v spolo¢nosti sa riadi Standardmi IFRS 9. Je zaloZeny na niekolkych

vstupnych faktoroch a predpokladoch. Makroekonomické prostredie by mohlo sluZit ako priklad pomerne
zlozZitého vstupu do vypoctu opravnych poloziek. Na rieSenie potencialnej odchylky od ocakavaného
makroekonomického vyvoja je metodika vypoétu zaloZzena na troch réznych scenaroch vyvoja
makroekonomickej situacie. Zékladny scenar predstavuje ocakavany vyvoj, optimisticky scenar zohladnuje
moznost, Ze vyvoj mbze byt priaznivejsi, ako sa ocakavalo, zatial ¢o pesimisticky scenar je projektovany ako
zhmotnenie negativnych predpokladov, a teda horsi ako o¢akavany vyvoj makroekonomickych ukazovatelov.

Podla suc¢asne platnej metodiky zavisi vypocet o¢akavanej Uverovej straty (ECL) prostrednictvom vstupnych
parametrov na makroekonomickom scenari X. Konecna ECL sa pocita pomocou vaZzeného priemeru scenara:

S
> w-ECL(X)
=1

kde w, je vaha prislusného scenéra X alebo vaha ECL vypocitana v ramci tohto scenara.

Spolo¢nost vyuziva makroekonomické vyhladové scenare od Raiffeisen Research. Su zaloZzené na vSetkych
dostupnych informéaciach a odbornych znalostiach. Vahy priradené jednotlivym scenarom na konci konca
Uctovného roka su nasledovné: 25 % optimistické, 50 % zakladné a 25 % pesimistické scenare.

Na posudenie potencialneho dopadu volatiiného externého prostredia a jeho vplyvu na Uroven tvorby
opravnych poloZiek (objem ECL) spolo¢nost vykonala analyzu citlivosti zameranu hlavne na to, ako by mohli
zmeny v makroekonomickej situacii (predstavované prislusnymi ukazovatelmi pouZzitymi v nastavenych
makroekonomickych scenaroch) ovplyviovat objem ECL od decembra 2024. Cielom je predstavit, do

akej miery by sa objem ECL mohol zvysit, ak by sa negativny makroekonomicky vyvoj, predstavovany
pesimistickym scenarom, stal skutocnostou.

Za tymto ucelom boli zmenené Standardné vahy makroekonomickych scenarov pouzitych pri vypocte ECL -
pesimisticky scenar so 100 %-nou vahou, zakladné a optimistické scenére su tak nastavené na nulovd vahu
(t.j. pesimisticky scenar je jediny relevantny pre vypocet). Tento pristup bol aplikovany na celkovej Urovni (to
znamena pre retailové aj neretailové portfélio).
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Nasledujuca tabulka zobrazuje vplyv makroekonomickych scenarov na objem ECL.

vplyv na ECL
Etapa 1,2 Etapa 1,2,3
Celkové portfélio +10,4 % +41 %
Retailové portfélio +38,2 % +55%
Neretailove portfolio +6,7 % +3,4 %

Na celkovej Urovni portfolia narast objemu ECL (v porovnani s pévodnym vypoctom z 12/2024Tr) 0 26,8 %
(pri zohladneni etapy 1 a 2), v tomto poradi. Pozoruje sa narast 9,8% (vzhladom na etapu 1, etapu 2 a etapu 3).

Trhové riziko

Trhoveé riziko vznika, ked refinancovanie nie je v sulade s aktivami z hladiska splatnosti, Urokovej sadzby alebo
meny. Predmetom ¢innosti spolo¢nosti je poskytovanie lizingovych sluzieb klientom. Preto sa predpoklada
vznik Uverového rizika zo strany najomcov. Cielom spoloc¢nosti nie je Spekulovat o pohyboch trhu a vystavovat
sa trhovemu riziku.

Nekontrolované trhové riziko méze viest k stratam, ktoré budu prevySovat zisky z lizingu. Preto boli stanovené
limity pre menové riziko, Urokove riziko a riziko likvidity. Spolo¢nost ma dovolené akceptovat iba také trhové
rizika a v takom rozsahu, ktoré st potrebné na zabezpecenie bezného vykonu refinancovania lizingu.

S cielom stanovit a kvantifikovat trhové rizika vyplyvajuce z otvorenych pozicii su vsetky aktiva a pasiva
spolo¢nosti kategorizované z hladiska splatnosti pehaznych tokov, meny a datumov zmien urokovych sadzieb.
Kazda kategoria aktiv sa potom porovnava s prislusnou kategoériou pasiv.

Na ucely riadenia trhoveého rizika sa trhové riziko vykazuje v pripadoch, ked hrozi potencialna strata
v dbsledku nepriaznivého vyvoja trhovych sadzieb a cien. Na riadenie potencialneho rizika pouZiva spolo¢nost
systém internych limitov skupiny RZB.

Pokial ide o strukturu podnikatelskej Cinnosti, spolocnost eli predovSetkym tymto trhovym rizikam:
* menovemu riziku,

e riziku Urokovej sadzby,

e riziko likvidity.

Menoveé riziko

Menove riziko vznika v pripade, ked moéze vzniknut strata v dosledku pohybov vymennych kurzov cudzich
mien. Spolo¢nost a cela skupina RBI riadia menoveé riziko prostrednictvom uréenia a monitorovania vSetkych
limitov otvorenych pozicii.

Rozdiel medzi aktivami a pasivami v ramci tej istej meny sa oznacuje ako otvorena devizova pozicia. Menové
riziko je vzdy sprevadzaneé rizikom urokovej sadzby, nakolko Urokové sadzby sa pri réznych menach mézu
vyvijat rozdielne.

Ked aktiva prevysSuju pasiva v tej istej mene - kladna hodnota, potom v prislusnej mene existuje dlha pozicia.

Ked su aktiva nizSie ako pasiva v tej istej mene, potom v tejto mene vznika kratka pozicia (minusova hodnota).
Cista devizova pozicia v spolo¢nosti k 31. decembru 2024 bola hodnota 0 EUR (2023: 0 EUR).
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Riziko urokovej sadzby

Riziko Urokovej sadzby sa vykazuje, ak mdZe vzniknuf potencialna strata v désledku pohybov trhovej Urokovej
sadzby. Rozdiel medzi aktivami a pasivami s rovnakym obdobim fixovania Urokovej sadzby sa nazyva Urokovéa
diferencia (Urokovy gap) alebo otvorena Urokova pozicia. Otvorena urokova pozicia ukazuje, ktoré sumy
podliehaju pohybom urokovych sadzieb, ¢im vytvaraju Urokové riziko.

Interné limity pre riziko Urokovej sadzby su definované vo forme limitov pre otvorené Urokové diferencie pre
kazdé obdobie fixingu urokovych diferencii v prislusnej mene. V pripade mozného prekrocenia limitu sa
urokové pozicie zabezpeduju prostrednictvom Standardnych, ako aj derivatovych nastrojov pefiazného trhu.

Nasledujuca tabulka poskytuje informécie v stivahovej hodnote, do akej miery je spoloénost vystavena riziku
urokovej sadzby bud podla datumu zmluvnej splatnosti finanénych nastrojov, alebo v pripade néastrojov,
ktoré su precenené na trhové Urokové sadzby pred splatnostou, podla datumu dalSieho precenenia. Aktiva
a zavéazky, ktoré nemaju zmluvne dohodnuty datum splatnosti alebo ktoré nie st Urocené, su zoskupené

v kategérii ,NeSpecifikované®.

Urokova diferencia finanénych aktiv a zavazkov k 31. decembru 2024:

0od3
Do 3 mesiacov  Od 1do5 Viac ako
mesiacov  do 1 roka rokov 5rokov  Nespecifi-

vratane vratane vratane vratane kované Celkom
Aktiva
Peniaze a penazné ekvivalenty 3 - - - - 3
Neobchodné finanéné aktiva
povinne ocenované realnou hodnotou 3308 18 067 - - - 21375
Financne aktiva ocenovane
v amortizovanej hodnote 157 823 175 740 442 243 52 065 - 827 872
Ostatné aktiva - - - - 52 986 52 986
Urokova pozicia za finanéné aktiva 161 134 193 807 442 243 52 065 52 986 902 236
Zavazky
Finan¢né zavazky ocenované
v amortizovanej hodnote 170 863 183 723 429 219 42 965 - 826 770
Rezervy - - - - 2 539 2539
Ostatné zavazky - - - - 3394 3394
Urokova pozicia
za finanéné zavazky 170 863 183 723 429 219 42 965 5933 832 703
Cista urokova pozicia,
netto k 31. decembru 2024 (9729) 10 084 13 024 9 100 47 053 69 532

Pozn.: urokova pozicia s kladnym znamienkom predstavuje kladny rozdiel medzi aktivami a pasivami, urokova
pozicia so zapornym znamienkom predstavuje zaporny rozdiel medzi aktivami a pasivami.
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Urokova diferencia finanénych aktiv a zavézkov k 31. decembru 2023:

0od3
Do 3 mesiacov Od 1do5 Viac ako
mesiacov  do 1 roka rokov 5 rokov  NeSpecifi-

vratane vratane vratane vratane kované Celkom
Aktiva
Peniaze a penazné ekvivalenty 11 478 - - - - 11 478
Neobchodné finanéné aktiva
povinne ocenované realnou hodnotou 2279 19 503 - - - 21782
Finan¢né aktiva ocenované
v amortizovanej hodnote 117 570 181 374 413 495 47 140 - 759 580
Ostatné aktiva - - - - 27 145 27 145
Urokova pozicia za finanéné aktiva 131 327 200 877 413 495 47 140 27 145 819 985
Zavazky
Financné zavazky ocenované
v amortizovanej hodnote 133 518 155 449 427 917 34 751 - 751635
Rezervy - - - - 2078 2078
Ostatné zavazky - - - - 2 860 2 860
Urokova pozicia
za finanéné zavazky 133 518 155 449 427 917 34 751 4 938 756 573
Cista urokova pozicia,
netto k 31. decembru 2023 (2 190) 45429 (14 422) 12 389 22 207 63 412

Pozn.: urokova pozicia s kladnym znamienkom predstavuje kladny rozdiel medzi aktivami a pasivami, urokova
pozicia so zapornym znamienkom predstavuje zaporny rozdiel medzi aktivami a pasivami.

Priemerné urokové sadzby

Priemerné Urokoveé sadzby vypoditané ako vazeny priemer pohladavok z finanénych lizingov a zavazkov voci
bankam su:

2024 2023
Financny lizing 4.83 % 3,95 %
Zavazky voci bankam a zavazky z dlhovych cennych papierov 2,48 % -1,68 %
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Analyza citlivosti trhovych rizik

Analyza citlivosti zachytava dopad na zisk/stratu skupiny pri pohybe trhovych veli¢in (Urokové sadzby,
vymenné kurzy, a pod.) o vopred stanovenu delta hodnotu. Na monitorovanie a limitovanie rizika v skupine sa
pouziva pohyb 100 bazickych bodov pre Urokové miery a 5 % pohyb vymennych kurzov pre menoveé riziko.

Model diferen¢nej analyzy (GAP) vychadza zo zaradenia Urokovo citlivych aktiv a pasiv do uréitého poctu
Sasovych pasiem. Aktiva a pasiva s fixnou Urokovou sadzbou sa zaraduju podla zostavajucej doby do
splatnosti, aktiva a pasiva s variabilnou Urokovou sadzbou sa zaraduju podla najblizSieho mozného terminu
precenenia. Urokovo citlivé aktiva a pasiva s polozky vykazu o finanénej situacii, resp. podstvahy, u ktorych
sa v sledovanom ¢asovom obdobi meni, alebo mdZe zmenit Urokova sadzba alebo trhova cena (ocenenie)

v zavislosti na zmene Urokovych mier.

Rozdiel medzi aktivami a pasivami v danom ¢asovom pasme predstavuje objem citlivy na zmenu trhovych
urokovych mier. Sucin tohto rozdielu a predpokladanej zmeny Urokovej miery predstavuje priblizni zmenu
Sistych urokovych vynosov.

Zaporny rozdiel v danom ¢asovom pasme (zavazky prevysuju pohladavky) predstavuije riziko poklesu &istych
urokovych vynosov v pripade rastu trhovych urokovych mier. Kladny rozdiel v danom ¢asovom pasme
(pohladavky prevysuju zavazky) predstavuje riziko poklesu Gistych Urokovych vynosov v pripade poklesu
trhovych Urokovych mier.

Nasledujuca tabulka znazorfiuje zmenu v Cistych Urokovych vynosoch finanénych nastrojov pri zmene trhovej
urokovej sadzby o 100 bazickych bodov k 31. decembru 2024 (v tis. EUR):

GAP 2024

(v tis. EUR) Do 3 mesiacov Do 1 roka Do 5 rokov Nad 5 rokov Celkom
+ 100 bp 143 410 (158) 92 486
- 100 bp (143) (410) 158 (92) (486)

Nasledujlca tabulka znazornuje zmenu v Cistych urokovych vynosoch finanénych nastrojov pri zmene
trhovej Urokovej sadzby o 100 bazickych bodov k 31. decembru 2023 (v tis. EUR):

GAP 2023

(v tis. EUR) Do 3 mesiacov Do 1 roka Do 5 rokov Nad 5 rokov Celkom
+ 100 bp 76 309 59 35 479
- 100 bp (76) (309) (59) (35) (479)
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Riziko likvidity

Riziko likvidity predstavuje riziko, Ze spolo¢nost nebude schopna splatit svoje zavazky alebo sa
v neocakavanej miere spolieha na financovanie z cudzich zdrojov. Je to riziko, Ze termin prijmu penaznych
prostriedkov je neskdr ako termin vydaja pefiaznych prostriedkov na splatenie zdrojov refinancovania.

Spolo¢nost ako ¢len skupiny RBI mé znaény zaujem trvale udrZiavat svoju likviditu na pozadovanej drovni

a stélej schopnosti véas splacat vSetky svoje zavazky. Spolo¢nost monitoruje potencialne dlhodobé rizika
likvidity prostrednictvom pravidiel pre riadenie likvidity. Tieto deficity maju interne stanovené limity, monitoruju
sa a hlasenia o nich sa podavaju RBI, aby sa prediSlo akymkolvek potencialnym rizikam spojenym s cudzimi
zdrojmi refinancovania, resp. aby sa tieto rizika minimalizovali.

Pripadné nedostatky likvidity u ¢lenov RBI skupiny su rieSené na skupinovej urovni, tak aby spoloénost bola
schopna splatit svoje zavazky. Prostriedky na splatenie zavazkov ziskava spolo¢nost viastnymi aktivitami na
lokalnom finanénom trhu alebo od skupiny ktora ziskava zdroje na globalnom finanénom trhu. Transfer zdrojov
v ramci skupiny je riadeny na Urovni skupiny.

Nasledujuci prehlad zobrazuje analyzu zmluvnej splatnosti finanénych zavéazkov-nediskontovanych
k 31. decembru 2024:

Od 3 Viac

Zmluvné Do 3 mesiacov Od 1do 5 ako
Uétovna penazné mesiacov  do 1 roka rokov 5 rokov
Vtis. EUR hodnota toky celkom  vratane vratane vratane vratane
Zavazky voci bankam 815 400 868 540 68 567 180 870 547 601 71502

Zavazky vodi klientom

a ostatné finanéné zavazky 10 146 10 147 10 003 33 11 -
Zavazky z dlhovych cennych papierov - - - - - -
Finanéné zavazky celkom 825546 878 687 78 570 180 903 547 712 71 502

Nasledujlci prehlad zobrazuje analyzu zmluvnej splatnosti finan¢nych zavazkov -nediskontovanych
k 31. decembru 2023:

Od 3 Viac

Zmluvné Do 3 mesiacov Od 1do 5 ako
Uétovna penazné mesiacov  do 1 roka rokov 5 rokov
Vtis. EUR hodnota toky celkom  vratane vratane vratane vratane
Zavazky vodi bankam 742 600 781 409 59 696 130 700 498 098 92 915

Zavazky vogi klientom

a ostatné finan¢né zavazky 7766 7 766 7 591 31 144 -
Zavazky z dlhovych cennych papierov - - - - - -
Finanéné zavazky celkom 750366 789 175 67 287 130 731 498 242 92 915
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Deficit likvidity

(v tis. EUR) Nezaradené Do 1 roka Nad 1 rok Celkom
Penazna hotovost - - - -
Pohladavky vodi bankam 3 - - 3
Pohladavky voci klientom 31185 297 989 547 821 876 995
Opravné polozky

na straty z Gverov (24 985) - - (24 985)
Investicie do dcérskych

spolo¢nosti 12 - - 12
DIhodoby nehmotny majetok 2549 - - 2549
Dlhodoby hmotny majetok 1595 242 1065 2902
Danové pohladavky 3021 - - 3021
Ostatne aktiva 52 986 - - 52 986
Aktiva celkom 66 366 298 231 548 886 913 483
Zavazky vocCi bankam 1251 251 912 562 237 815 400
Zavazky vodi klientom 9992 - - 9992
Zavazky z dlhovych

cennych papierov - - - -
Zavazky z leasingov - 242 1138 1380
Rezervy na zavazky 2 539 - - 2539
Danové zavazky 1427 - - 1427
Ostatné zavazky 3392 - - 3392
Vlastné imanie

(okrem zisku za bezny rok) 70 766 - - 70 766
Zisk bezného roka po zdaneni 8 587 - - 8 587
Zavazky celkom

a vlastné imanie 97 954 252 154 563 375 913 483
Celkova bilanéna pozicia (31 588) 46 077 (14 489) -
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Deficit likvidity v spolo¢nosti k 31. decembru 2023 (v tis. EUR):

Individualna ucétovna zavierka

Deficit likvidity

(v tis. EUR) Nezaradené Do 1 roka Nad 1 rok Celkom
PenaZna hotovost 1 - - 1
Pohladavky voci bankam 11 478 - - 11 478
Pohladavky voci klientom 22 410 265 246 516 115 803 771
Opravné polozky

na straty z Gverov (22 410) - - (22 410)
Investicie do dcérskych

spolo¢nosti 12 - - 12
DIhodoby nehmotny majetok 3295 - - 3295
DIhodoby hmotny majetok 1611 221 1173 3005
Danové pohladavky 1871 - - 1871
Ostatne aktiva 27 144 - - 27 144
Aktiva celkom 45 412 265 467 517 288 828 167
Zavazky vocCi bankam 5 214 292 528 303 742 600
Zavazky vodi klientom 7 581 - - 7 581
Zavazky z dlhovych

cennych papierov - - - -
Zavazky z leasingov - 221 1232 1453
Rezervy na zavazky 2078 - - 2078
Danové zavazky 829 - - 829
Ostatné zavazky 2 860 - - 2 860
Vlastné imanie

(okrem zisku za bezny rok) 64 004 - - 64 004
Zisk bezného roka po zdaneni 6 762 - - 6 762
Zavazky celkom

a vlastné imanie 84 119 214 513 529 535 828 167
Celkova bilanéna pozicia (38 707) 50954 (12 247) -
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38. Leasingy ako najomca (IFRS 16)

Pravo na uzivanie aktiva (podla IFRS 16) je su¢astou hmotného majetku spolo¢nosti. Jeho vySka a pohyb
spolu s vyskou a pohybom opravok k pravu na uzivanie su vykazané v pohybe na Uc¢toch dlhodobého
hmotného majetku v polozke Pravo na uzivanie IFRS16 (pozn. 18).

Odpisy prava na uzivanie su sucastou vseobecnych administrativnych nakladov v polozke Odpisy
a amortizacia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, kde su samostatne vy¢lenené: z toho pravo na
uzivanie aktiva (pozn. 6).

Vyska urokovych nakladov na zavazky z prenajmu na nachadzaju v polozke Vynosové uroky, netto, kde su
samostatne viditelné v polozke Urokové néklady: na zavézky z prenajmu (pozn. 1).

Nasledujuca tabulka obsahuje prehlad nakladov na prenajom podla IFRS 16, ktoré su suc¢astou vSeobecnych
administrativnych nakladov v polozke Ostatné administrativne naklady: Ostatné naklady (pozn. 6), pri ktorych
spolo¢nost zvolila vynimku v sulade s IFRS 16.22 az 49:

2024 2023
Naklady suvisiace s prenajmom: (73 384) (87 868)
Naklady na kratkodoby najom (62 001) (62 811)
Naklady na najom drobného hmotného majetku (11 383) (25 057)

Nasledujuca tabulka obsahuje analyzu splatnosti zmluvnych nediskontovanych penaznych tokov zo zavéazkov
Z prenajmu:

2024 2023
do 3 mesiacov 60 342 54 982
do 1 roka 181 273 166 127
do 5 rokov 947 024 905 273
nad 5 rokov 190 625 326 724
Celkom 1379 264 1453 106
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39. Informacie o skutocnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka, do dna zostavenia uctovnej zavierky
Po 31. decembri 2024 a do dna zostavenia Uc¢tovnej zavierky nenastali Ziadne dalSie udalosti, ktoré by

vyznamnym spbsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo¢nosti, a ktoré by si vyZadovali Upravu alebo dodatocné
vykézanie..

Ing. Igor Rechtoris
konatel

@

Bc. Marian Knauer
konatel

Ing. Ingrid Sigovicova
zodpovedna za vedenie Uc¢tovnictva
a zostavenie UCtovnej zavierky
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